
Ryska offensiven spionericentral. Stor ängslan
råder i Sverige

Fyller femtio år. Ett goodtemplarmöte Konskription
är genomröstad

Förrymd fånge 
spelar godsägare alltjämt lyckadDen 28 jwni var det ett halvt eekel 

••dan O. L. Holmgren föddes.
Tyeka epioner i Göteborg arbeta med 

en karta och telegramcode.
Canadaa Skandinaviska Storloge av 

I.O.G.T. möter i Kelliher.

Ryssarna taga en massa fångar 
och intaga även en del byar 

och befästa positioner.
Y^Vtlerg1 ha7 "ntF^btirif nykterhetskämpe.

häktad på Borrarp säteri.

Spelar godsägare i åtta år.

Hans processlystnad — en kvar
leva från forna dagar — förde 

honom åter till fängelset.

10 års tukthus ränta.

Använda osynlig stil. Förenta Staterna misstänker, 
att exportvaror till de neu

trala gå till Tyskland.
O. Nelson är O. T. !>en andra läsningen av Bordens 

konskriptionsbill skedde i fre
dags—6.1 rösters majoritet.

Tjugosex liberaler sveko.

Sir Wilfrid l-auriers amende- 
ment nedröstades med 111 

röster mot 62.

Två klasser tillräckligt.

I Sverige ansågs mas förr I världen 
knappast mogen, forrån man fyllt fem
tio år Har 1 landet ir val förhållan
det. annorlunda, och det hander t. o. 
m att temtio&rlngar Ibiand betrak 
taa som riktigt gamla och uttjanade 
Nar allt kommer omkring beror det 
nog på personen I fråga själv, om han 
kan betraktas »om ong eller gammal 
vid sagda ålder Vad beträffar mr 
O L Holmgren 1 Winnlpeg. vilken, 
såaom omnämndes 1 förra numret av 
denna tidLlng. fyllde 50 Ar den 28 
juni. måste det medgivas, att han 
veÄar ovanligt ung och spänstig 
kroppsligen och andligen, och att han 
visat ej gor Intryck av att vara “gub
be Mr Holmgrep har genom sin 
verksamhet bland svenskarna 1 Win 
nipeg, särskilt de nykterhetsvanllga 
sv.-ngkamp. gjort slg så kand. att han 
väl knappast skulle behöva presente
ras av oss. men vi skola l alla fall 
göra det med anledning av den nyss 
t i made högtidsdagen.

* O. L Holmgren föddes den 2* juni 
1S67 i Folluge socken. Jarntlands län. 
och tlllbrakte sin ungdom I denna 
norrländska provins. Ar 1893 var han 
med och grumlade “Jämtlands Kurt i 
ren" 1 Östersund, i vilken han ganska ; 
flitigt medarbetade. VI finna honom 
senare som delagare 1 ett a< < Idens- 
tryrkert tamt en snickerifabrik i 

Nelden. Det senare
• 1 ! • ■ ■ 1!

anslutit sig till de aktiva nykterhets- 
vännema och tillhört goodtemplar 
orden, Inom vilken han beklädde flera 
förtroendeposter

Som förut omtalats, har man l Gt> 
teborg kommit på spåren en stor tysk 

Hemska luftraider i England spionericentral. varlfran sedan en
—------ längre tid tillbaka bedrivits fartygs-

På västfronten går den tycke spionage i stor omfattning Särskild 
kronprinsen till anfall, men uppmärksamhet hat/ man agnat Nor- 

har ej större framgång. ge. o<h 1 Kristiania har polisen lange
varit sysselsatt med att närmare skär
skåda en del personer som stått 1 fli
tig kontakt med Göteborgscentralen. 
Den norskä tidningen Tidens Tegn 
lamnar i sitt senast hltkomna num
mer en del intressanta uppgifter om 
ligans arbetssätt och de hjälpmedel 
man använder för att dra pglisen- och 
andra inträsserade myndigheter vid 
näsan. Sålunda har man kommit över 
en synnerligen inträssant code och en 
rutad karta over Nordsjön, vilka före
mål utgjort underläget till de till sy
nes oskyldiga telegrafunderrättelser 
som splonerillgans medlemmar sänt 
tvsk&rna. Systemet är gammalt, men 
ändamålsenligt.

Canada» Skandinaviska Storloge av 
1.0 G T höll. som furu! nämnts 1 den 
na tidning, möte 1 Kelliher, Sask,. 
den 1—3 juli. Motet besöktes av ett 
femtiotal personer från Saskatche
wan. Manitoba och Ontario och be
tecknas såsom synnerligen lyckat” 
Mottaga;,det 1 Kelliher var rent av 
storslag . och svenskarna på platsen 
visade en ‘ .rartad gastfrihet 

Förhandling rna agdö rum i det 
ordenshus, t.
**SVeas Borg”. nyligen inköpt 
jandfe tjänstemän valdes:

O. Nelson, O.T.; Arvid Noreus. 
OR ; J O. Englund. O.V.T.; O. L

U. S. vill stoppa all export.

I Sverige är situationen högst 
allvarlig, och man fruktar 

denna Amerikas åtgärd.

Tyska intriger i Norge. En diplomatisk aktion.
:

Onsdagen den 4 juli.
Den nya ryska offensiven har resul 

terat 1 tagandet av 6.000 fångar eller 
tillsammans 16.000 Ryssarna avance
ra mot Zlochoff, Galizien. Ryska 
trupper ha Intagit de gallziska byarna 
Presovre, Zboroff och Korshlduv De 
österrikiska trupperna hålla på att 
utrymma Brzezany. 50 mil sydost om 

Kejsar Karl av öster-

I>en riksbekanta 1 *ddevallaryroma
ren. f d landstingsmannen, vaxelför- 
falskaren. lukthusfången m m John 
Gotthard Lindberg [JahIbom, som for 
åtta år sedan praktiserade sig ut . ur 
Uddevalla kronohäkte och ända aédan 
dess lyckats undgå myndigheternas 
efterspaningar, har nu »ndtllgen bli 
vit Infångad lian greps på fredags 
morgonen d 1 juni på sitt gods Borr- 
arp l Dalstorp 1 Västergötland, dar 
han under namnet Fritz G Andersson 
levat och verkat så gott som hela 
tiden sedan rymningen Han har 
spelat sin roll som godsagare så val 
att Ingen som helst misstanke i orten 
uppstått om att han Icke var den han 
gav slg ut för, och det aom nu fort 
honom tillbaka 1 rättvisans hander är 
»n liten ödesdiger egenskap som han 
trots allt haft kvar från den tiden dA 
han hette Lindberg han har alltid 
velat bråka och processa om likt och 
olikt, mestadels om jaktfrågor o*b 
kommunala spörsmål, och under des 
sa processer har han kommll i bero 
ring med en del myndighetspersoner 
som haft att utreda hans våxelfor 
falskningår och som så småningom 
kommit likheten med Lindberg på 
spåren I första hand lar det vara 
ortens domhavande som under de 
många rättegångar “patron på Borr 
arp" under do senaste åren utkämpat 
dragit slg 1111 minnes att han forut 
sett Fritz G Anderssons ansikte un
der andra omständigheter och efter 
hand kommit till den slutsatsen att 
det måste vara Vddevallarymmaren 
Lindberg som bekom det ganska van
liga namnet »okt dölja sig for spanan
de ögon I flera av sina mål har 
“godsagare Anderssbn" också haft 
oturen att ha som motståndare advo
katen Kagerstrom i Ulricehamn. Den 
ne har förut varit, stadsfiskal i sta
den. txh då hans misstanke av någon 
anledning blev vpekt. beslöt han »ig 
för att närmare forska l saken. Han 
skaffade slg stilprov och fotografi av 
den förrymde fången Lindberg och av 
godsagare Andersson, och misstanken ! 
om dessa båda personers Identitet i 
med varandra blev nu nästan bekraf 
tad Fagerstrom satte slg så i för 
blr.delse med stadsfiskal Wendt i 
Uddevalla, vilken omedelbart begärde 
att Andersson-I.indberg skulle häk

1 ett uttalande, som 1 dagarna gjorts 
av Food Administratör Hoover. gores 
ånyo det påståendet att stora mang 
der provtant funnit sin väg från Ame
rika till Tyskland via Holland och de 
skandinaviska länderna. Vad Sverige 
beträffar ha skarpa förebråelser fram
kommit att detta land uttömt sig på 
livsmedel för Tysklands räkning, be
räknande att kunna ersätta det med 
import från Amerika. Då denna im
port ej blivit en verklighet, har livs
medelsbrist blivit en följd 1 Sverige.

Amerikanska regeringen har. heter 
det t uttalandet, genom sina konsuler 
och andra representanter i de resp. 
neutrala länderna gjorts underkunntg 
om den bedrivna trafiken av import 
av amerikanska varor och deras vida
re befordran till Tyskland. Pä grund 
härav torde det komma att göras be
tydliga Inskränkningar 1 fråga om ex
porten av födovaror, varigenom sådan 
kontroll kan utövas, att deska varor 
komma uteslutande resp. neutrala 
landers befolkning till godo och inte 
fienden. Till den ändan ha beräknin
gar gjorts angående minsta inangd 
behövlig för fyllandet av skandinavi
ska ländernas och Hollands eget be-

Efler fjorton dagars debatt i domi 
nlonparlamentet voro dess medlem
mar tidigt i fredags morse redo att 
rt>sta på amendementen till andra läs
ningen av Milltary Service act.

Den första voteringen gällde det 
aniendemvnt, som föreslagits av mr 
Barrette. Bert h ier. om sex månaders / 
uppskov med tvångsutskrivnlngsbB^ 
len I>etta amendement nedröstades 
med 165 roster mot 9

Voteringen om Sir Wllfrtd Laurier* 
amendement att framlagga tvångsut- 
skrivningsfrågan för folket 1 referen
dum skedde därefter Amendementet 
nedröstades med 111 röster mot 62 
eller en regeringsmajoritet av 49 De 
konservativa medlemmar, som rostade 
for amendementet. voro; Sir Rodolph 
Forget. hrr Patenaude, Descarrleres, 
Barrette. Glrard, Gullbault. Bvlle 
tnere och Boulay., medan Mondou tx h

logen på platsen.
Föl

Lemberg.
rike har benådat alla civila, som 
dpmts för förräderi och deltagande i 
upplopp, — 15 brittiska handelsfar
tyg av mer än 1,600 ton sänktes förra
veckan och fem av mindre an detta 
tonantal

Av roden får man veta att beteck
ningen "Låda. serie I" betyder krigs
fartyg med 1 skorsten. “Låda. serie

Elva fiskfartyg glngo for
i lorade — Från tolv till fjorton tyska 
aeroplan nedslappte idag bomber på 
Harwlch, Essex. Atta personer döda
des och 22 andra sårades. — Tyskarna 
ha gjort häftiga anfall mot fransmän
nen på Aisnefronten. men blivit full- 

j ständigt tillbakaslagna.
Torsdagen den 5 juli.

Ryssarna ha nu tagit cirka 20.000 
; krigsfångar i Galizien. — Två av de 
j flygmaskiner, som deltogo I raiden 
over Harwlch. blevo nedskjutna och 
<n tredje ramponerad. Elvaepersoner 
dödades ocH" 36 sårades. — Tyska 
trupper i tyska Östafrika ha utrymt 
starkt befästa positioner söder om 
floden Ngaura. — Britterna gjorde i 
går ett anfall sydväst om Hollebeke 1 

nära Ypres-kanalen. Den 
skots fram 600 yards. 

- österrikarna i Galizien gingo i går 
I till anfall mot ryssarna oster om 
Brzezany. men blevo tillbakadrivna. 
Även på andra punkter tillbakaslogo 
ryssarna anfall från osterrikame. — 
Tyskarna hålla påsatt bygga jättesub- 

; mariner av en ny typ. 5.000 ton. 
F/edagen den 6 juli.

Den tyska armén bar sjunkit i nu
merär sedan juni månad förra året. 
och soldatmaterialet har även blivit 
sämre, påstår Reuters korrespondent 

Britterna lära ej ha förlorat en en 
da kanon pä västfronten sedan april 
månad 1915. De ha tagit 117,776 
krigsfångar, sedan kriget började, och 
förlorat 51,088 fångar till fienden. 
Revolution lär mart frukta i Öster
rike. om fred ej slutes i år. Italie
narna ha avancerat nordväst om Selo 
på Carsoplutän 
de från krigets början till mars 1917 
1.500,000 man — Rumänien lär bere
da sig på en större offensiv mot ty
skarna for att förhindra dessa att läg 
ga beslag pä skörden samt för att 
återtaga de förlorade oljefälten.

II" krigsfartyg raed 2 skorstenar. “Ki
sta, serie III och iyi pansarkryssare 
med respektive 3 och 4 skorstenar.
•Bimr; serie n, ill. tv och r lätta 
kryssade med 2, 3r 4 och 5 skorstenar 
samt hjälpfartyg och trålare. "Tunna, 
serie I, II. IV och I" jagar? med 2. 3 
och 4 skorstenar samt torpedbåtar. 
Undervattensbåtar betecknas med 
“Monster" och minor med Paket", 
fartygens nationalitet angives med ut
trycken "I. Il, II och IV kvalitet", vil
ka syfta på respektive engelska, ty
eka. franska och ryska båtar. De neu
trala kontrabandabåtarnas nationali- 
.tet angives med orden "svartmålat, 
blåmålat och rödmålat" för respek
tive Norge. Sverige och Danmark, och 
angivandet av en plats där fartygen 
äro att finna sker med hjälp av siff
rorna pä den rutade kartan.

Ett telegram som lyder "Första 
kvalitet kista fjärde serien" betyder 
alltså "Engelsk pansarkryssare med 4 
skorstenar" och i telegrammet inflä
tade siffror utgöra närmare bestäm
ningar av tid och plats.

Achim, båda konservativa, stodo upp 
på andra sidan av huset l favor av 
amendementet.

Yap- j 
var 1896. 19 liberaler rostade

emot Sir Wilfrids forslag 
Mesar» G rabatt i (Hon. George P ), 
Pardee, Guthrie, Clark (Red Deerl, 
Mc-Lean t Halifax i, Loggie. Turiff. 
M« Millan
Douglass, Ross. MvLean < (Jut ens Sun 
bury», Uarvell, Urulse. Uharlton. Nes* 
bltt, McCraney och Neely.

Xven A. B Uopp, \\ estmorelnnd, 
foreslog ett qnnat amendement, nämli
gen att diskussionen om tvångsut- 
skrivnlngsblllen skulle uppskjutas, 
tills underhållet for soldaternas an-

Champagne. Rui hanan.O. Nelson.
Holmgren. F.O.T.; Helmer Johnson. 
OS.; Mrs O Nelson, O.V.S.; Uus 
Koren, O.3.L.; A. Egnell, O Sk ; Oscar 
Freed, Ö.I.U.V.; Eric- Preed. O.V.I ; 
G. Noreus. O.K.; Valfrid Larson, O.B.; 
Annie Olson, O M .; kl

Ar 1904 utvandrade mr Holmgren 
med tdn familj till Canada och alog 
slg ned 1 Winnlpeg, där han alltsedan 
varit bosatt Han har sedan hitkom- 
sten varit en synnerligen verksam 
medlem av 
av I.O.O.T.

Det är Icke tu tal om att ej denna 
beslutna kontroll av exporten av födo
varor kommer att i viss mån inverka 
på ställningen I Sverige. Ihir måste 
ej blott ett normalt behov, fyllas, utan 
även den brist, som uppkom innan 
exportförbud infördes.

Från Haag telegraferades 1 tors
dags. att den stora handelstidningen 
Weser Zeitung publicerat följande te
legram från Haag:

“I diplomatiska kretsar 1 Haag rap
porteras. att de skandinaviska länder 
na' och Holland bereda och Inom kort

i;. Igien,
loKvn Framtidens Ilopp Iinjen
Då Canadak Skandinavi

ska storloge av I.O.O.T. år 1914 bilda
des. blev mr Holmgren vald till Or-

gne Freed,
O.V.M ; Gus. Westtn, O.l.V.; A Per 
son. O.Y.V.; Axel J Carlson, G.l.C.T,

Det beslöts att nästa möte skall, hexrifea ökats. Efter en längre diskus
‘slem, vari särskilt Hon Frank Oliverdens Templar. vilken syssla han på 

j senast hållna etorlogemöte I Kelliher 
av&ade slg. Mr Holmgren har upp- 

'trätt vid otaliga fäster 1 Winnlpeg

hållas i Dubur, Sask.
Den nya Ordens Templann, mr O. 

Nelson, som nu "efterträder mr O. L. 
Holmgren, vilken avsade slg uppdra 
get, är fodcl år 1861 1 Lockejö. Jämt 
land. Han har varit goodtemplare i 
35 år och deltog livligt i nykterhets
rörelsen i Sverige. Inom loger i ganir 
la landet beklädde han flera förtroen
deposter. Mr Nelson kom till Canada 
för sex år sedan, då han bosatte sig 
i Winnlpeg. Han har varit en verk 
sam medlem 1 logen Framtidens Hopp. 
dar han beklätt flera olika tjanste 
mannaplatser.

Utförligt referat över mötet 1 Kelli
her inflyter i nästa nummer av S OT.

uttalade sig mycket skarpt mot rege
ringen. nedröstades detta amende
ment med 115 roster mot 59.

En kvart senare eller kl. 4.45 på 
morgonen skedde voteringen om an
dra läsningen av Bordens konskrip
tionsbill. Denna genomrustades med

En norrman som haft förbindelse ämna satta i scen en gemensam diplo
med spionericentralen, men 1 tid drog 
eig orepetet. har fiir . Hene Tpxti be- k an sk a »xportpollMk™ Om ilen arm- 
rättat litet om hur ligan organiserats

matisk aktion angående den ameri-
11S röster mot 55, en regerlngsmajorf 
tet av 63 röBterrikan ska regeringens åtgärder visa 

sig vara av provokatorisk karaktär, 
komma de neutrala att anullera kon
trakten om jordbruksprodukter med1 
England"

Ett telegram från Stockholm av i 
fredags säger, att underrättelserna 
från Washington, att Förenta Stater 
na ämnar betydligt inskränka eller 
möjligen stoppa all export till neutrala 
länder, väckt stor oro i regeringskret
sar och bland folket i allmänhet. Si 
tuationen ar redan allvarlig, och ny
heterna från Förenta Staterna tyda 
på att den blir ännu allvarligare. 
Skörden blir antagligen under medel
måttan Många fabriker ha måst stän
gas på grund av brist på råmaterialer 
Andra kunna ej hålla uppe produktio
nen länge. Bensin och fotogén finnas 
knappast mer. Läder är det" ont om, 
och det ar så dyrt. att ett par vanliga 
skor kosta från tio till tolv dollars. 
Automobilringar kosta $500 per styck. 
Kaffelagret i landet är slut om en 
månad. Man får redan nu ofta se stb- 
ra köer. av sådana, som vänta på att 
få köpa kaffe.

Som man ser, så urartar striden för 
<le smä nationernas rätt mer och mer 
till en strid om att fä de neutrala med 
i kampen.

Sedan ovanstående 1 måndags skri
vits. ingick ett telegram från Wash
ington. daterat den 9 juli och av föl
jande lydelse: "En officiell rapport, 
som just givits till Förenta Staternas 
regering, utvisande i vilken utsträck
ning Sverige exporterat till Tyskland, 
uppenbarar, att centralmakterna mot 
taga enorma kvantiteter materialer. 
som gå direkt till tillverkning av am
munition. Vid export av järnmalm till 
Tyskland har Sverige ersatt skepp- 
nlngarna med import från Förenta 
Staterna. Vad regeringen kommer 
att göra för att stoppa denna handel, 
har ännu icke blivit bestämt, men 
några av de allierade lära uppmana 
Förenta Staterna att Icke giva lice-nse 
for export av livsmedeT tiH Sverige, 
förrän man kommit till en definitiv 
förståelse med den svenska regerin 
gen angående dess export till Tysk 
land".

26 liberaler röstade 
med regeringen och endast 12 engelsk-och pä vad sätt man skaffar slg med

hjälpare. Den ifrågavarande norrman 
nen hade i fjol vår sett en annons i 
en Kristianiatidning om att en en ; 
gelsktalande norsk köpman kunde fa 
bra avlönad resand^plats till Eng ; 
land. Norrmannen svarade på annon 
sen^j^rh^jppgav sitt telefonnummer 
Efter någon tid fick han telefonmed
delande från en svensk affärsman, re
presentant för en stor firma i Göte
borg, och ett sammanträffande arran
gerades på ett hotell i Krlsttania. Här 
omtalade svensken att anledningen 
till att man ville ha en norrman till 
agent var den att norrmännen hade 
lattare att slippa ln i England, och 
under samtalets gång gjordes också 
vissa antydningar om vad slags affä
rer det var fråga om. Norrmannen 
hogg därför till ganska betydligt när 
det gällde löneförmånerna: han kräv
de 1.000 kr. i månaden och alla rese
kostnader betalda Svensken kunde 
inte pä rak arm träffa något defini
tivt avtal, men skulle höra sig för 
hos sin firma i Göteborg och därefter 
ånyo sätta sig i förbindelse med norr
mannen. Efter någon tid fick denne 
telefonbud efrån en herre som talade 
norska med tydlig tysk brytning. Han 
ville sammanträffa med norrmannen 
på ett hotell, men då denne kom dit 
hade tysken redan flyttat. Senare 
fick emellertid norrmannen ett rekom
menderat brev, innehållande 10 kr. 
och en uppmaning att annonsera i nå
gon tidning om att "en norsk köpman 
som inom loppet av två veckor reser 
till - England önskar kommissioner". 
Norrmannen annonserade, men fick 
inga svar. Några dagar senare hörde 
han ånyo av tysken och sammanträf
fade nu med honom Tysken berätta
de att han själv annonserat och fått 
svar och gav norrmannen anvisning 
på en större firma som vid an fordran 
avgav en skriftlig förklaring att norr
mannen i England skulle arbeta som 
firmans representant. Därefter ordna
des det med pass/ men då norrman
nen stod klar att resa till England,

talande liberaler röstade mot den.
Följande liberaler röstade med re

geringen: Pardee, Guihrie, Carvell, 
Mac Loan (Halifax i. Crulse, Charlton, 
Turri ' . Graham. Duman. Rons, Nes- 
bitt. McMllIan.
Loggie. Rrig Gen

/
MacNutt, Bu< banan, 

McT.ean. McCru- 
ney, Vlarli (Red Deer), Sinclair,

y
Tyskarna förlora-

Vasaorden i Amerika
haller stormöte.

tas ('hampagne. (iernian, Mi-Cu^g, Neely, 
Levi Thompsin, Trunx, Douglas, 
Knowles

Häktningen blev ganska dramatisk 
På kvällen <1 31 maj startade delta
garna t haktnlngsexpeditlonen. t f 
kronofogden Knut Dtdoff. krunolans 
man K Samsloe samt hrr Fagvrström 
och Wendt från Svenljunga 
tiden kom man fram till Dalstorp. där 
man avvaktade morgonen Vid halv 
7 liden begav slg sällskapet till An 
derssons gård och bultade på hans 
sängkanna ar forist er Man uppmanade 
honom att stiga upp. under förklaring 

. att det var livsmedelsmyndigheterna 
som skulle Inventera hans sädesfor 
rå<l Andersson kom ocksA snart ut. 
och man kastade slg då omedelbart 
över honom, fick honom omkullkastad 
och belagd méd handbojor. Han för
des sedan till folkskolan 1 Dalstorp, 
dar han tillsvidare fick vistas under 
bevakning

Myndigheterna företogo nu under
sökningar^ i Anderssons bostad, och 
därvid antraffade man en hel del pap
per som otvetydigt gåvor vid handen 
att irnui hade att göra med den for
rymde Lindberg Då pan togs 1 för
hor härom nekade han emellertid en 
vist. men materialet var dock så 
starkt att kronofogde Dtdoff ansåg 
slg kunna hakta honom Han träns 
p«ytcradee nu till Ulricehamn, vari
från han sedan avreste under bevak
ning til! fängelset l Uddevalla.

L Dalstorp slog underrättelsen om 
tunron Anderssons buktande ned som 
en bomb Patronen hade förskaffat 
slg ett ganska gott anseende i orten. 
Då han 1909 tillträdde Borrarp låg 
gården nastan i \anhavd Den hade 
länge tillhört olika skogsbolag. som 
låtit såväl gård som byggnader för- 

(Forta. å sid. 4 \

konservat iverFöljande röstade
mot den andra läsningen: Patenaude,

Räknar over 41.000 medlemmar.

Storlogen av Vasaorden i Am..rlka"TWarrl<'K' K,,rK"*. ’’a'iu«-t. Olrard,
Boulay, Gullbault, Bellemare. Bar-

Liberaler, väster om Montreal, som 
röstade mot regeringen, voro Oliver, 
Murphy (Russell), Proulx. Molloy 

Engelsktalande liberaler, som rösta
de mot andra läsningen voro: Bicker- 
dike, Power. Hughes (Klngst. Kyte, 
Devlln (Wrlght). MrCrea (Sherbroo- 
ke). Kay, Chisholm. Uopp

Lördagen den 7 juli.
Efter att ha omintetgjort den tyske 

kronprinsens sista ansträngningar I 
rhampagne, togo fransmännen till of
fensiven och lyckades räta ut sin linje 

fl trakten av Mont Haut och Mount 
,.Carni11et General Petains män höllo 
vad de vunnit och svarade tyskarna 
med anfall En tysk luftskvadron pft 
20 aeroplan anställde i rhorse raid på 
London, varvid 37 personer dödades 
och 141 skadades. Tre maskiner ned-

Vld 2
boll möte I Vasa Hall 1 Brooklyn. X. 
Y . frän och med tisdagen d. 26 juni 
till lördagseftermiddagen kl. 3.45 <1. 
30 juni Närvarande ombud voro 54. 
representerande de flesta stater i uni 
onen mellan kusterna av Atlantiska 
have: i ösier och Stilla havet i vä
ster. Yttrista västerns ombud hade 
varit pä vagen i fem dygn.

Vid mötets öppnande på tisdagen 
av stormästaren Harry Lund från 
Minneapolls, var presidenten för "Bor 
ough of Brooklyn", mr Bond, närva
rande och välkomnade mötesdeltagar 
ne å sin stads vägnar, Vulkomsten 
besvarades av stormästaren, varefter 
man omedelbart övergick till motes- 
arbete. Tjänstemannarapporterna vi
sade att orden ökats väsentligt sedan 
senaste möte <x-h nu räknar 41,458 
medlemmar, samt har fonder som gö 
ra Ordens framtid betryggad

Pä onsdagen hade lokallogerna an 
ordnat ståtlig bankett å Uoney Island.
1 vilken ett stort antal medlemmar 
av lokallogerna också deltogo. Den 
sedvanliga "talens rad" utelämnades, 
men stående sjöngs "Du gamla, du 
friska" samt "Amerika". Torsdagsaf 
tonen besöktes lokallogerna; fredagen 
lyssnades pä underhållning av för 
eningen “H. K "; lördagskvällen hölls 
utflykt 1 Ulraer park.

Till nya tjänstemän Invaldes följan 
de: S. M.. Carl Festin. Chicago; V S. 
M . George Erickson. Brooklyn. N Y.; 
sekr . H Hanson. Middletown, Conn.; 
vice sekr. John C, Bengtson, .Middle
town. Conn : kassör. Charles Nord, 
Shrewsbury, Mass.; ka plan, miss An
na Erickson. Brooklyn, N. Y.; cere
monimästare. miss Victoria Pihlgren, 
Den ver, Colo.; I. V.. Victor Roblnson, 
Malden, Mass.; Y. V,. AxH Lind, 
Rockford. Ill.; medlemmar I exekutiva 
rådet; Albert Björk. Isbpemlng. Mfeh., 
och Gustaf F. Johnson, Worcester. 
Mas* Nästa möte hålles om två år, 
£ plats som bestämmes av rådet

O. L. Holmgren.
både som allvarlig deklamator och 
humoristisk upplasare Det arbete 
han nedlagt for nykterhetssaken kan 
knappast nog uppskattas.

Många välönskningar glngo den 28
EJLku anföranden hade hållits. Innan 

voteringen skedde.
Sedan "God Save the King" unisont 

avsjungits av parlamentsledamöterna.

skötos. — Alla. som misstänkas arbe- 
juni Ull femtloårineen , tis Sinclair^,, , TyskIand9 inlrässe , Förenta 
st., Winnlpeg VI bedja alt fil in 
stamma 1 dessa!

Staterna, komma att arresteras. — 
Häftiga drabbningar ha börjat på den 
ryska fronten väster om Pinsk, som

skildes man åt i den tidiga och ljusa 
morgontimman. En av de viktigaste 
frågor 1 Canaibuf historia hade dar 
med avgjorts, ty den tredje läsningen, 
soni antagligen sker denna vec ka,, är 
nästan endast en formsak.

DEN IRLaNDSKA KONGRESSEN. ',tSr * lågor. Ryssarna ha tagit den
befästa skogen Sianka. De ha genom 
trängt byn Godov.Skall sammanträda i Dublin de 25 juli.

Måndagen den 9 juli.
En bill skall framläggas i den ame

rikanska kongressen, som föreslår, att 
mztn i militäråldern. som ej uttagit 
sina medborgarpapper. måste taga ut 
dera eller bliva deporterade. — Norr 
om Aisne ha fransmännen åter till- 
bakaalagit anfall av den t^ske kron
prinsen — österrikarna ha gjort kraf
tiga ansträngningar för att åtetraga 
vad de forlorat till ryssarna, men bli
vit tillbakaslagna. — Den turkiska ar
mén lär vara i mycket dåligt skick.

(Forts, å sid. 5.)

I fredags gick huset I komlté om 
tvängsutskrlvnlngsbillen, och i lör- 
dag>\började debatten om de olika 
klausuferna 1 billen Under denna 
framgick det, att man tror, att Icke 
mer än de två första klasserna behöva 
utkallas for att erhålla de önskade 
100,000 man

Premiärminister Borden besvarade 
I fredags Sir Sam Hughes anklagelse, 
att han (Bordenl under våren och 
sommaren 1916 skulle ha föreslagit 
att rekryteringen lek*, skulle ske så 
fort, emedan ammunltionstlllyerkarna 
Icke kunde skaff^ nog med arbetare 
Sir Robert nekade blankt till att ha 
gjort ett dylikt förslag.

Premiärminister Lloyd George till
kännagav I fredags i det brittiska un 
derhuset, att den irlandska kongres
sen kommer att sammanträda i 
Dublin den 25 juli för att överlagga 
om en del preliminära saker, däri
bland valet av en ordförande. Rege 
ringen har föreslagit Henry E Duke, 
chefssekreterare for Irland, till tempo
rar ordförande

EN KORT SAGA.

Till 'kungen fram.
Amerikanske ministern Ira Nelson 

Morris samt mrs Morris gåvos härom han order av tysken att först be-
dagen företräde hos. konung Gustaf å ^e slg till Göteborg och där vända slg 
Stockholms slott, meddelas det 1 ett till “upplysningsbyrån" för att få när 
telegram från Stockholm, daterat den !nare Instruktioner. I Göteborg sam

mantraffade norrmannen också på

Den kinesiske kejsaren har redan 
abdikerat.

I förra numret av S. C T. medde-1 

lädes, att den underérige prinsen 
Hsun Tung, som var arvinge till tro
nen. då Kina blev republik, i måndags 
f. v. uppsatts på tronen. Ett telegram 
från Peking av i söndags meddelar 
emellertid, att han redan hunnit ab
dikera Förra veckan såg det nog så 
allvarligt ut i Kina, och sammandrabb
ningar förekommo mellan söderns och 
nordens trupper Södern önskar beva
ra republiken, medan norden under
stödjer monarkien. Den republikan
ska armén stLr tio mil utanför Peking 
och förföljer fienden.

Stor liberal kongress kallas.
Officiellt meddelades 1 torsdags 

från Ottawa, att en stor liberal kon
gress för de fyra provinserna Öster 
om de stora sjöema kommer att hål
las 1 Winnlpeg den 7 och 8 augusti. 
Vid denna kongres kommer hela den 
politiska situationen att diskuteras, 
speciellt saker som angå västra Ca-

Ny Inrikeammiater i Sverige.
Inrikesminister O. F von Sydow har 

avgått och efterträtt» av landshövdin
gen 1 Västmanlands län Walter Mur- 
rmy. uppger ett telegram från Stock
holm l fredags, k. d. -

Två nya senatorer.
Två nya senatorer, båda från Bri- 

tish Columbia, ha i dagarna blivit ut
nämnda. De äro L. W Shstford. Van
couver, och A. E. Planta. Nanaimo.

27 juni.
angivet ställe med en representant för 

j “upplysningsbyrån**, en dansktalande 
Omfattande skogseldar ha på cena herre, som efter åtskilliga konferen 

re tiden härjat, särskilt i Da larn c. | »er med •‘firman" av "bandelsresan- 
västra Sverige, och Skåne I Malmö den" första månadens lön och utru 
huslän voro 3.000 personer sysselsat stade med respengar, den ovan av: 
ta med att bekämpa elden, då det ef bildade kartan och telegramcoden 
terUngtade regnet kom. I Småland samt en del andra artiklar som voro 
ha över 10.000 tunnland präktig akog nödvändiga vid arbetet Bland dessa 
förstörts. Till följd av torkan ha även märktes särskilt en del näsdukar som 
brunnarne sinat ut, och 1 Stockholms j voro preparerade med ett ämne som, 
skärgård har dricksvatten måst fors- > upplöst i vatten, gav osynligt 
las 1 tunnor från fastlandet. Grödan Man behövde bara lägga en näsduk t 
har. såaom tidigare omnämnts, lidit ett glas vatten och med det bläck 
kolossalt. Det senaste regnet torde man då fick skulle riktigare medde 
emellertid ha kommit 1 tillräcklig tid landen skrivas längs pappersarket 
för att i stort sedt rädda situationen Tvärs över papperen.
Den kommande skörden anses dock de tJB utrustningen, hade med vanligt

bläck skrivits några hjärtliga hilsnin överallt"

Omfattande skogseldar.

gar till en kvinnlig adressat, som se
nare skulle ombesörja att brevet kom 
1 råtta händer, d. v. s. till den som satt 
inne med hemligheten att framkalla 
den osynliga skriften Detta med de 
hjärtliga hälsningarna var naturligtvis 
bara en fint för att lura den engelska 
censuren.

Från tipplysningsbyråns sida har 
utövats mycket stark press mot de 
agenter man lyckats fånga 1 sina 
garn. “Det tjänar Ingenting til! att nl 
försöker dra er undan från oss", har 
man förklarat, “vt ha förbindelser

Amerikanerna komma ej.
I torsdags å d. medelades telegra

fiskt' att American Federation of 
Labpr vägrat deltaga l den interna
tionella fackföreningskooferens som 
den senaste Stockbolmskooferens?n 
sammankallat 1 Schweiz den 17 sept 
1 ett telegram till presidenten for 
Stockhoimakonferensen H Lindquist 
framhåller president Gom pers att 
American Federation ”anser »11a dyli
ka koaferenaer såaom förhastade och 
för tidiga och kunna därför ej leda till

Dåligt resultat av rekryteringsveckan.
President Wilsons uppmaning till 

landets unga män att under sista vec
kan I juni skynda att taga värvning 
vid regullåra armén har icke besva
rat» så som man hoppats. Man hop
pades att under denna rekryterings- 
vecka erhålla de 70,000, »om ännu fat
tades. men endast 1,313 godkändes 
under veckan för tjänstgöring 1 ar
mén.

Sta un mg avlägsnad.
Från Köpenhamn telegraferades 1 

fredags, att T. Staunlng, soclallsfmlnl- 
stern utan portfölj i den danska mini
stären, avgått och efterträtt» av Jep
pe Borgbjerg. Strid har som bekant 
stitt om hr Sta un ig. emedan han del
tagit i socialistkonferenaen 
holm, och nn år det tydligen slut med 
den striden

NickLi Yuan Hung. den avsatte presi
denten. har utsett Tuan Chi-Jul till 
premiärminister och till honom över
lämnat presidentens sigill för att giva 
det till förre vice-presldenten Feng 
Kwo Chlng,

•« 1

också hör Stock•kall bilda en provi
eoriak regering 1 Nan kin g och bb tei

bU under medelmåttannågot gott resultat" porår i ydent.
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SVENSKA CANAD A TIDNINGEN, 11 JA 1917.2
et pä det största och djärvaste ä- 
veetyr
ocä rum. den tor början i detta nu. I 
var och en av o*. 1 mig. där Jag står 
och säger detta till er alla!"

Det är en dylik syn på värld och 
1 England skapat 

nu begråtna, stupade ungdomar, såda
na som de 1 denna artikels början 
nämnda, en Rupert Brooke, en Ray 
mond Lodge. en Charles Lister, och 
det är när en dylik livssyn börjar 
fylla den svenska ungdomen, som den 
nya människotypen skall dra även 
värt Sverige med sig 1 detta “det 
största och djärvaste äventyr som nå
gonsin existerat”, skapandet av nya

varit Uvs- aadra. Jag är säker pä att hvarje 
tysk moder är Mka så kår 1 sin

jag är 4 dig. Hvad vill vi vinna 
John vill Inte höra

En dagdikt från Finland. krmftlgt- Deua eys engelska libe-

Spannmålsodlare! Farmare!la liberalism synes, av alla tecken 
att döma. bli dee “frälsning frän <m- 

världen bönfallit om. ock dees 
idéer kunna redan konstateras ha

Vart brott mot heder, rätt och lag med detta*" M< 
pä det örat. Han tror endast på de 
granna tal han har hört, hans patrio- 
tiska känslor åro fyr och flamma 
Han krossar sin moders hjärta och gås 
att möta sitt öde.

Träd lek» spp Ull skydd för det»
Boen lädrens land förrått
Hagg av var s)nk. förtvinad lem.
Den stinker
Kom ej »ed kloka nrsäktaord
Fér dem

Må vagn tungt pä domens dag
Pnseraa fortsätta att mycket fluktuera hån dag till dag. och al 

är skyldig eder sjålf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pålitlig k om mission »firma hvars länga er tåren bet står till eder dispo
sition

do"
Såg ej: han år en landsman dork.
En son av
Han svek sin plikt för lock och pock. j Den synes bli den Noaks ark som

överlever världskriget» syndaflod. 1

titta blott
land ~ börjat göm sitt intåg åven 1 Sverige

Telefoner» eller telegrafera för priser, då nl år redo att skeppa 
Utskrtf eder bill of lading sålunda:svikit lädrens jord

Han slitit varje band.
Och nesligt avog »kold han bar 

- Mot dem som stodo trogna kvar.

Mörk och trist var dagen, då John 
lämnade hemmet för att resa Över 
hafret till "årans filt" därborta på 
Belgiens och Frankrikes b kxl bes tan k 
ta jord. Hans mor har liksom en aning
om ntt han aldrig skall komma till- I - - -----  - M , .

"”»»»»"»"»»aesssiissKsaBs»
himlar exh ro ny jord. och vad jag a.'glo* Ijutr henne ett siata farräl ,,, 1
ha*, relät gora har varit att 1 mån av „ det om hennea hjärta biet rif- HllnUr M d I PlTAlglr
formi ga rota alå en foratå liten glugg Tet ut af henne, bröst------------ 1 tullat £ 0.1 o V Vl IV

NOTIFY
vilken både kapitalism och föråldrad 
l&OÖ tals-socialism, såsom byggda på 
det ekonomiska krigets princip, bit 
för bit översvämmas och försvinna.

i. som stått 1 maktens soldFör Stewart Grain Com
Tmck Buyere and Comm

WINNIPEG, MAN.

Limited»1Ock ödmjukt ryggen krökt.
Merc harttetjänat svek och våldFör

Nej såg: han var en trolös son. 
Som svek i farans stund.
Nu må han stå oss långt ifrån.

Såg ej "hans brott var litet blott. En främling i vår rund.
1 bästa avsikt gjord."
Var feghet var åndå ett brott.
Vart trohetsbrott var stort.

Ock lumpen vinning sökt. 
Där ändra föllo på sin tron

Llbsmt förskottsbetalning. Kvick expediering.
Detta framgår också av artikeln i 

' fråga, som utgör en recension av H 
O Wells* förut nämnda bok: War 
and t be Future (Kriget och framti- 

| den), dar det heter på följande ka
raktäristiska satt:

“Du ensam har »kapat oss och våra 
b ja nan känna ingee frid förrän ho» 
dig. Det år underligt att dessa Augus
tin! berömda ord »kola bli levande 
for ens sjal då man läser Mr Wells" 
bok om kriget, men detta och ingen
ting annat år temat i hans sista ka- 

"Jag * tror'*, säger Mr Wells.

En främling utan land och stam

UllMed pannan märkt ar evig skam.
Bertil Gripenberg.

i den hoga mur som omger vårt in
tellektuella liv och visa ut över en 
värld som hittills varit för den sven
ska ungdomen okänd.

SLUT.

åh. hur väntade hon icke på bref- 
ven frän honom. De kom alltid punkt
ligt och fulla af förtröstan 
mod. mamma!" skref han "Jag kom
mer nog snart tillbaka. Detta är ett 
härligt lif. VI har det storartadt Ii 
allA hänseenden".

Men tonen

Om ni önskar snabb betalning for, och största förtjän
sten på e<ira pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Nya himlar och en ny jord. "Friskt

C,
och fraktsedlar. 
BRANDON,

Efterskrif priser 
-t MAN.
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UR DAGENS NYHETER, AV LUDVIG NORDSTRÖM.
En krigets tragedi.pitel

: "alt endast genom en komplett för
♦ nkling ar religionen till dess grund 

.Fort, fr torro n r, De. år n* de,t. och en ntd vittne,- uu eQ ,lrldlomspånMnde upp.
Genom 4enn. bild klår.ore. den bord från skilda llroområden rom den , „ Gud «,m hjärtan* och

.7. människotypen. st.lU.ln, .111 hl.-, nys människotypen I .ylden kan pe-j mta,kllghetena UoDUCK. med 
torten. fc,r„åend. oden och ,«Ulter., ka, då tvivel hoj» ått den hovarande ; iy gm ^ kungadöme
Den rokro Inte att rondr. dem I fl ramhallet, den nuvarande världen i(xh ^ nat|one|, a)alvdyrka0. kan

hans bref undergick 
j så småningom en förändring. "Hur 
glad skall jag Icke bil när jag ändt 
ligen slipper ut från detta halvete!"

For Svenska Canada-Tidningen, 
AF CHARLEY ERICKSON.

skref han en gång. "Herre Gud. når 
skall det sluta!" stod det ofta i hans 
bref. Han skref en gång: "Jag tanker 
ofta på hvad du sade och jag tror nu 

likasom spoklika former. Det är så ‘att du ändå inte hade så orätt likaval. 
stilla, men det är som om tysta suc
kar skulle smyga omkring i halfmörk-

Det ar skymning. Aftonens skuggdr 
krypa sakta in i det lilla rummet. 
Hvarje möbel, bvarje föremål amager Svenska Farmatre! Sen hit!

rolllga gruppro. vUks. Inbordro rang »kulle kunna tanka, ha .peiåt u. .in manakl|gh(.,en n4 fram „„ trygghet 
.kala man på »kola.II.lil -gammal roll j oro iyckl " Helgonen ha predikat
dag, eller modarntl -mtt »lår om. den VI »tå. »ger den. Inför en ofrånkom ; detta for Tärlden »edan årtu,enden.

del gemensamma, det enahan- n* nyorientering I världen, rom kom- ,,(h d4 de funnl[ fo|ken ^ d,.ras re.
da. och Krlitv» blir en fllooof I P» mer att å.erverka på alla lander Det gerlngar döva. ha de begraneat «in
lealina. Kokrate,. Eplkur bil världs- ar golt ,tt först rom slat klar predlkan till de -enskilda själarna
fralsare rom han, och ban, likar och ' gora delta ofrånkomliga faktum för Kanske den största katastrof som
broder De ba fört andens seger ett fasthålla det och gora sig förtro- krtatrodomen uppletat 1 modern tid 
»teg fram. mro vl fortsätta an vidare. gen darmed Uttalandena ute i vari- |igg(,r ,]arl atl drömmen om
och andra namn beteckna ännu nya den bka» .nart sagt dagligen och kom- medeltldens varldskyrka blekna!, den 
steg

GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 
Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann $>ehandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Allt hvad vi ötiskar nu är att få fred 
— fred".

Och nu hade han fått fred! Bref j 
ven från honom upphörde, hon sokte 
länge att trösta sig med att han inte 
hade tid och tillfälle att skrifva. Men 
en dag kom nyheten att han hade fal- i

re t.
Vid ett bord i midten af rummet 

skönjes konturerna af en kvinna. Så 
liten och svpg ser^hon ut. och så gam
mal. med sitt silfverhvita hår. Kan
ske är det kvällens dunkel som gör 
att hon ser äldre ut än hon är. Eller 
är det bedrofvelsen, grämelsen. Ty 
hon bär på en sorg, en hjärteskä- 
rande, allt uppslitande sorg.

425 ROSS AVE. WINNIPEG.
ut.

Hon kunde inte tro detta. Kunde - 
det vara möjligt? Hennes egen käre - 

jgosse död? Omöjligt, omöjligt! Men så 
gick det upp för henne, hon kom att 

Där sitter hon. och hvarannan se- tänka på det som han hade skrifvit 
kund skakas hennes kropp af konvul- till henne eller som hon kunde läsa! 
si viska ryckningar Ibland sjunker raellan raderna i de starkt censurera- 
hennes hufvud ned mot bordskifvan. de brefven: Ett fält rodfärgadt af; 
så rätar hon sig upp. ofrivilligt, me- blod, döda människor i hoptals och de 
k&niskt. Och under dessa rörelser ba- ännu lefv&nde sökande att förgöra i 
nar sig suck på suck sig väg öfver hvarandra efter alla konstens regler, 
hennes läpfcar Så reser hon sig mödo- Hon sftg honom, hennes egen John, 
samt upp. ser sig likasom halft fånigt ijgga där i detta blodhaf, sårad, lem- 
omkring, blicken irrar utan mål. Bå- j lastad, dödad! Hennes hår blef grått' 
da händerna prässas upp mot det en enda natt.
mägr. bröstet och vrider sig kramp- skrek ,.månne jag |
aktlgt mot hvarandra. Hon går bort „jä|, ar ^ alldele8 u,an Bku|d „„ j
till fönstret där ett svagt sken från , . . , ', , , , , detta! Lat jag honom inte helt från 1
den elektriska gatlyktan belyser hen- . . , , . ,hans barndom leka med små gevar. 
nes ansikte Så genomsorgsen hon ser trumm(lr och dvlikt Klädde jag ho.
ut. ögonen ligga djupt 1 sina hålor, n(m] |cke , K„ uppmuntrade
och morka ringar omgifver dem. De . .. ... ... ... _. a ..honom att bli en "boy scout . Det ar 
tunna läpparna äro sammanprassade. .... a, „ J, .. , ... . , första steget på krigarens stig... Det I
de öppnas endast for att låta de fram- , . . t i, . finnes ingen Gud. Jag kan inte längre,
trangande suckarna passera. . n . . . , , ...„ , . troi Det finnes endast krig och helve-

Hon lamnar fönstret och går ofver , a ,, , „ , ... te. Hon vande fotografiet från sig,,
till en byrå. Hon tar ett kabinetts- . . ... ... .. . . , ., , , . j hon kunde inte utharda att betrakta
fotografi som hon feberaktigt kysser. längre __ __
Suckarna bryter fram med större 
styrka Min John. min John", hviskar I)et blef fullständigt mörkt 1 rum
hon. “Åh, min Gud. hvarför tog du I ™et. Natten omsvepte »Ut med sin 
inte mig i stället för honom; min enda murlta sloja 
gosse, min älskling, mitt allt‘på jor- 8tlllhe' ll ke en en suck h“rdt,s
den ar borta, borta för alltid!" Hon Nast» raorK°n blef kvinnan funnen 
går bort till bordet igen, sätter sig d<Ki'
ned och placerar fotografiet framför "Stackars kvinna!" mumlade gran- 
slg och åler och åter framtränga från narna- åkaren, som konstaterade 
hennes brost utrop af djupaste for dödsfallet, skref ett konstigt namn på 
tvlflan -John. åh. John. kom tillbaka, dödsorsaken. Ett brustet hjärta! 
kom till din mamma", snyftar hon. Endast kr|Kal8 ,raeedi. - En af 
"De tog dig bort från mig, de satte de många inånga, 
ett gevär i din hand -och kommende
rade dig att skjuta på andra och de 
andra sköt på dig. och nu ligger du 
därborta i en okänd graf! Ah. min 
gosse, min gosse!" En skälfning går 
genom hela hennes kropp, så blir hon 
liksom lugnare. Hon blir sittande och I 
stirrar stelt, rakt fram i det mer och j 
mer frambrytande mörkret, och tu
sende minnen tränger sig inpå henne.: 
minnena om John. hennes gosse, från 
den tid han var ett bam tills han nu. 
endast aderton år gammal, är död 
därborta i det för henne helt okända 
landet.

Hon ser honom, en liten parfvel på 
fem a sex år, springa och leka med MOTTl RAS LINIMENT CO.»

P. O. Box 1424,
Dent. 14.

ma från det gamla samhället självt. na kristendom funnit sig i sin begrän* 
Vad den nya människotypen sålun- som erkänner sig ha nått gränsen för j njng gom slutligen nått därhän att 

da funnit är närmast foraoningen mel- vad det kan prestera. kyrkorna öppet sagt sig icke ha något
SA pekar den nya människotypen att lära mänskligheten om världens 

på uttalanden av de politiska skrift
stallarna runt om 1 världen. En Sid
ney Low 1 England t ex., författare 
till den redan klassiska boken The 
Govemance of England, säger 1914:
"En revolution lika omfattande som 
den vilken utrotade livegenskapen 
synes I antågande. Den åsikten bör-

laa många stridande motsatser i 
•
koma mellan folk o< h raser falHt bort 
för den moderna människan 
ker Guda skapelses spår, som sista ti
derna sett. 1 alla folks religioner och 
filosofier; oater- och västerland räcka 
varandra handen. Inte längre bara ö- 
ver judarnas Testamente, men over 
Koran och Vedabocker, över Omar

Dr. Philip A. EckmanDetta förklarar att skran styrelse. Påven faller i en besvä
rad tystnad då han uppmanas att ytt
ra sig om en regerings handligssätt. 
tyska präster betrakta Gud som deras 
stamgudomlighet och ge lidelsefullt 
uttryck åt sitt lands hedniska stats- 
uppfattning; ingen kyrka i något land 
framträder som kämpe mot nationellt 
avguderi eller för det j dessa onda 
tider nedtrampade Idealet av mänsk
lighetens broderskap.

Vl äro glada att Mr Wells skrivit 
om dessa saker, och vi finna oss stå 
på samma linje som han".

Men detta det engelska liberalis
mens huvudorgan inte blott gillar 
teorien, det kf&ver även ett praktiskt 
förverkligande, på de ekonomiska, 
politiska och internationella område
na. "I stridens hetta", fortsattes det 
sålunda, "må det synas som ett å- 
tråvärt mål att skapa ett ekonomiskt 
gap mellan centralmakterna och den 
övriga världen. Sett ur synpunkten 
av vad som skulle gagna världen, 
vore detta en irreparabvl katastrof, 
av den enkla orsaken att i så fall 
kriget skulle komma att fortsätta in
om en söndrad värld och freden för
vandlas till en .dödande ekonomisk 
kamp. Mr Wells hävdar med rätta 
att den nya ordningen i världen skall 
baseras på allas del 1 nationens rike
domar och på principen att det eko
nomiska livet skall vara till för allas 
bästa. Vi må vända oss bort från de
sa principer och stycka upp världen 
i nya grupper, • bättre än förut pas
sande oss och vära allierade, om _vi 
så vilja, men om vl gora det, då sko
la vi inte häller inbilla oss att vi ar
beta for en varaktig fred på jorden 
och inte svänga oss med fina fraser 
om Europas återuppbyggande"

Och det utropas till sist: "Det finps 
inte mer än två vägar att välja, an
tingen Staten som sitt eget mål, er
kännande ingen rätt, ingen förpliktelse 
utanför sig själv, eller Civitas Dei, 
mänsklighetens förenande i tjänandet 
av Gud och människan, och "detta 
måste. Som mr W’ells säger, bli vår 
barande religion".

Detta ar vad som säges och skrives 
i en över hela den civiliserade värl
den känd daglig politisk tidning; kra 
vet, med andra ord, på hela 1800-tals- 
samhällets, den materialistiska och 
kapitalistiska livsuppfattningen slo
pande och hävdandet av den rellgi 
osa känslan som det enda i världen 
med nyskapande och räddande makt. 
Det* pekar så tydligt att endast den 
enfaldige eller den förstockade kan 
förneka det på att nya himlar och en 
u y jord stå för dörren. Den sem kän
ner idéströmningarnas litterära ut
tryck i Västeuropa och Amerika vet 
också att de här refererade världs- 
Idéerna där ute äro var mans egen
dom och kan endast djupt och upprik
tigt beklaga om det nu är okunnig 
heten, U>^tigheten eller den natio
nella isdtatlonen som kommit hela 
den litterära kritiken i Sverige att to
talt negligera dessa idéströmningar 
och dem på dem byggda rika littera 
turen hos dessa mot nya* tider mars
cherande folk och länder.

Hon so

Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

jar alltmer göra sig gällande att ett 
Khaljam ock Tagore, och människor indusrtallstlskt system, baserat på att 
uppe vid polargränsen finna styrka mänsklighetens 
och Inspiration till nytt tag t Uvet av 
dikter från Ganges, västerländsk 
konst förnyar sig på Söderhavets öar.

övervägande massa 
skall sträva i utslitande arbete för 
veckolön, är lika oförenligt med för
nuft och humanitet som en gång sia 
veriet var. Det lidelsefulla kravet 
på ekonomisk jämlikhet, som efter
trätt kravet på ilolitisk, torde icke 
komma att tystna förrän många kraf
tiga försök blivit gjorda att överflyt
ta rikedomen med alla dess möjlighe 
ter och fördelar fr&n de få till de m&n-

pA Grönland» och Islands gladärer, 
vid öknarna» tempelruiner 
vårldeln slutes av denna nya världs
religion samman till ett helt. och den 
säger med Butler: "Världsalltet är den 
verkliga, enda stomen och den min
sta. ofelbara materia som vl kunna 
föreställa oss".

Hela
TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMANOch han anger som det kom- 
8å olösligt förenat ser den nya myn- mande problemet för världen att kun 

nlskotypen allt liv 1 världsalltet. Och na klokt losa den uppgiften, 
vad den besjalas av för Instinkter att 
leva livet efter anger Maeterllnck med dare de nationalekonomiska skrift-

ga".

Manitoba Hall Block,
Den nya människotypen pekar vi-

293 Portage Ave„ Winnipeg. Man.
det blef fullständigställarna 1 världen. Dar säger t. ex.

— I det praktiska förståndet finns en Mac Gregor i England med ord 
ingen kärlek, men mycken I visheten, som kasta klart ljus över den på före- 
och den högsta visheten skiljer sig gående sidor skisserade andliga oppo 
föga från deo ädlaste kärleken. Men sltlonsrurelsens utveckling under förra 
kärleken är den oändligas gudomligas- seklet: "Det har under hela 1800 
te form och samtidigt, -utan tvivel just talet ansetts att detta sekel medfört 
därför att den är gudomlig, också dess »tora materiella framsteg i allt vad 

Skulle man icke industrien rör. men samtidigt också 
att i själva Industriens väsen funnits 
något fel och det av sådan art att 
framtiden skulle bli tvungen, inte bara 
att förbättra systemets olika delar, u- 
tan ta itu med frågan om- hela syste
met självt och dess förvandling. Och 
vid 20 :e seklets gryning har ställ
ningen blivit sådan att om någon 
skriver och påstår att d^t industri
ella systemet inte bara innehåller pro
blem, utan själv är ett problem, så 
behöver han inte längre frukta for att 
bli kallad en nationalekonomisk irr
lärare, utan befinner sig I full sam
klang med vad som offentligen utsä- 
ges av ledande män pä samhällets 
alla olika områden".

Söt f p a nnr VARA pr deoch UIXAUDL KANNorNÄER?r T,LL
Sur ÖNSKAS"1

VZ 11 UlViiU ASHERN, MAN., A BRAND!

mest mänskliga 
kanna saga att visheten är det gu 
domliga förnuftets seger över det 
'mänskliga ?

ON. MAN.

En ny och 
underbar 
upptäckt 

mot
Reumatismen

igDen epok som vid 20 :e seklets In
brott tog vid och som här karaktäri
serats som en "Guds födelse" skulle 
följaktligen närmast kunna sågas ha 
fört till "att det gudomliga förnuftet 
segrat l världen over det mänskliga" 
Utifrån detta fattar man Innebörden

Telefon St. John 2447Office: Steinman Block

Dr. Basil (FGrady
1 ro Tolstojs valdiga prrilikan / på 
18»0 talvi och UPP till hans död, l\<*n 
Strindbergs religiösa kriser, I de Vfe
beraktiga omvändelse- och sökar-fö- 
nomeneu kring sekelskiftet, i littera
turens emigration ur IsOV-tals samhal- 
lest motivkrets Ull forna tider och 
avlagsna lånder Del var sökandet ef- 

denna nya vårldsfurroriingena 
Gnd. vilken, med ett bibliskt uttryck, 
kommit över världen som en tjuv 

Och efter vars seger man

F. D. INTERNATIONAL DENTAL PÄRLORS 
541 Selkirk Ave.

WINNIPEG.och som kan nås af alla.
PRIS: $1.00 PER FLASKA. 

Postporto och krigsekatt 15c. extra. 
Ensamdistributörer

I
kW

Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 
Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäraa metoderna, som användas af 
modäma tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

Afgiftema mycket moderata för första klassena

Och det kanske inte minst talande de andra jämnåriga sn^pysaroa på 
stadens gator, 
kar fladdrar för vinden, hans barns
ligt vackra ansikte är så fullt af 
skälmaktigbet. Hon erinrar sig hur; 
mycket arbete, hur mycket bekym-1 
mer hon hade för honom från hans fö
delse — som nära hade kostat henne 
lifvet — för att han skulle växa upp ; 
och bli en stark, god och snäll yng
ling.
honom, en pojke på tolf; fadern är 
död och han är nu hennes allt. Hon I

Winnipeg, Man.vittnesbördet är att blickarna vänts 
icke bara av konstnärer och poeter, 
utan även av nationalekonomer, som 
framställt satsen att varje vara, varje 
arbete måste få Icke ett av fritt kon
kurrerande industri furstår godtyck
ligt åsatt pris. utan ett visst "rimligt 
pris" (justora pretium. fair price, jus
te prix, angagemessene Preise) som 
medeltiden hävdade och brukade. Och 
den nya människotypen pekar slutli
gen på att man 1 världens olika län 
der på alla sätt söker komma sig ut 
ur ett växande tillstånd av fullstän
dig ekonomisk förvirring. Statens in
gripande påfordras, 
har det gått därhän att trustmatadorer

ter Hans ljusa loc-

ooi natten 
sökt sluta till sig hela jordens Uv och 
historia

När man något känner den andliga
kamp som ägt rum 1 världen under 
senaste halvseklet och om vilken har 
endast några få antydningar gjorts, 
tllr det givetvis lättare att fatta inne
borden 1 den over hela världen kon
staterade nya människotypens frarn- 

att inte bli sä för

arbete.

$ $ ^ g ii $ $ S E *5 ^ Mfi K £ S S S S «
För ögon-sjukdomar

Konsultera
arbetor och sträfv&r för att han inte I A TVA §7 Q V VI A 17 NI 
skall sakna något af llfvets goda. Han UI

kommer från skolan med skolränseln

Taflan förändras. Hon ser

John East Iron Works
Gjutare cch maskinister

trädande samt 
bluffad som många i dt*ssa dagar bli- Registrerad optimetrist.

280 Portage Ave., Hörnet af Smith 8t. 
Winnipeg, Man.

R. G. GORDON DRUG STORE 
Personlig uppmärksamhet åt alla 

patienter.

Amerika t. ex.vit, när de hora detta tal om “nya 
människor", “en ny värld", "en ny re
ligion" Man forstår att en Wells och 
en Shaw i England, båda lärjungar till 
Buller och Bergson, peka på religio
nen såsom den enda makt l nutiden 
vilken kan nyskapa världen, och man 
förstår att Péguy t Frankrike, likale
des lärjunge till Bergson, låter sin 
Jeanne d'Are ropa:

“Det måste komma något nytt. nå
got. som världen ännu Icke sett!"

P& ryggen. “Mamma", ropar han, "jag 
har bllfvit uppflyttad till en högre 
klass". Moderhjärtat hoppar af fröjd., 
Hon sluter honom till sitt bröst och; 
fäller glädjetårar — Tiden går 
har han fått arbete och nu kan han; 
börja afbetalningarna på sin skuld till | 
sin kära mamma. Ah. hvad hon är i 
stolt at sin stora, granna gosse. Hon ; 
får liksom ett stygn af svartsjuka, ty | 
hon kommer att tanka på att snart 
kommer väl någon annan kvinna och

MASKIN-REPARATIONER av alla slag. omborrning och tillverk
ning av nya pistonger och ringar. Alla storlekar och märken, en av våra 
specialiteter Vl garantera absolut detta arbete

GJUTERI. Alla slags grå järn castlngs göras på kort beställning 
Grass, sprockets, plogar, flour sbeets, gråte bars, remsklvor, post < aps 
och bases. pistonger och ringblanks, kloak och vattenarbete specialitet

MODELLVERKSTAD. Alla mönster och storlekar av modeller kun 
na göras av våra fackmanna modelltillverkare. Sänd ritningar för kost- 
nadsförslag.

SMEDJA. Alla slags forglngs gjorda på beställning. Byggnadsstål 
alltid på lager.

OXY-ACETYLENE WELDING ANLÄGGNING. Sand oss edra sön 
drlga castlngs. Spar både tid o<*h pangar genom att använda denna 
metod. Expert welder alltid till eder tjänst.

KONTOR OCH VERKSTAD—
119—121 Avenue C North,

Camegie och Cray uttalat att 
bestämmastaten borde inskrida enph 

prisen, liksom en hel nationalekono
misk skola därstädes önskar truster- 
na förvandla till offentliga näringar

Nu

(public service companiesi.
Det är icke minst med stöd av dyli- 

utalanden. 
mångfaldigas i det oandliga, som den 
nya människotypen pekar på annal
kandet av världens nyskapelse. Kräfta.vilka skulle kunnaka

Det är där framtidens evangelium 
uppstått och predikats, det är där en 
Rousseaus lära om människans gud 

^tomliga natur forts vidare, det ar där 
den andliga pånyttfödelsen väntar 
oss, det är där vi skola lara oss finna 
den nya världsreligionen och se den 
nya världsplanen, baserad på att vi ee 
Gud uppenbara sig för oss i varje 
mänskligt liv. Och när vi öppnat rå- 

stängda fönster ditut, då skola

7. fordrar honom — hvilken flicka skul-' 
le icke bli förtjust i hennes John? 
Åter går ett år eller två. Mörka moln 
draga sig sammen på den politiska 
horisonten.

»SASKATOON, SA»SK„8.Deo nya mäniskotypen är med andra 
ord andligt revolutionär och besjä
lad av en nyskapande entusiasm, och 
målet för denna entusiasm är att för
sona motsatserna i den moderna In
dustriella världen, dar strid synes för

VAR OOD SKRIV PA ENGELSKA.

t>|
Och den som under världens nuva

rande upprörda tillstånd följer vad 
som hander och sags i de olika länder
na skall finna att denna nyskapelse 
tydligen står för dörren och att sålun
da den nya människotypen går fram

Tyranner i olika länder 
har planlagt att låta människor drab
ba samman 
lik. Den lilla kvinnan förstår inte 
mycket af detta — hur akall hon kun
na veta något om storpolitikernas di
plomatiska intriger? Men hon vet ätt 
detta slaktande är pä tok. Hon vet 
att det måste vara orätt att åtskilja 
mödrar, fäder och söner så att de skall 
kunna gå ut och döda andra mödrars

För den Bästa Behandling
sunt skicklig och samvetsgrann Läkarehjalp ridfråga Dr. Leigh.

m*a och han har gjort eg berömd för «na kurer af 4c allra irtmU kroniska »jekdomefalL

Behandlar pålitligt och framgångsfullt

rrespooden» på rrenaka och eneedd na privat. Mediciner eåndeeöfverallL 
Ining. personligen, genom bref eller frågliata. Ig alUalan i

krigets blodiga kalaba
deo hastig» iakttagaren vara det för
harskande draget. En dylik iakttaga : mot erövringen av denna värld på de 
ra kan därför också lätt råka ut for linjer den åt sig utstakat, 
frestelsen att rycka på axlama åt hela
denna andliga rörelse och detta arbe-] engelska tidningen WVstminster Ga 
te for nya himlar och en ny Jord. Och xette. ett av den engelska liberals ficent:
ar det slagets människor år det fullt, mens ledande organ, för den 23 fe “Jag vet att det finns ett liv som är
L. ex l våra dagars, man torde kunna bruarl ett utalande, som visar hur bättre än all denna oredan omkring
saga utpräglat materialistiska Svert- långt den modema engelska libera oss, att ett sådant bättre Uv nu up- 
ge Denna svenuka materialism sam- lismen. den som vuxit fram på de se penbarat sig Ett bättre liv för indi- 
manhänger helt naturligt med landets naste 25 åren. med nuvarande pre riden, ett bättre liv för samhället 
täreka övergång till industriellt från mlärminister Llyod George som le Vetenskapen år dess sätt att tänka,
agrarlskt levnadssätt. Rörelserna ute dande namn, hunnit från 1800-talet. konsten dess sätt att drömma, män-
I världen sammanhänga lika natur 1800-tals-liberalism en Denna 20: e n iskosläktets bästa lagen för dess 
ligt med att man där långe levt 1 in- seklers liberalism har I sig uppta vilja. Allt gammalt är raserat eller 
dustrialtsmen ock ser nästa Uvsform glt Just världsförsoningens grundidé håller pä att lämna sina förfäders 
narma sig ock har av traditionalism och eöcia gömslen och står beredd att ge sig

i
ra nu
vl börja ana den Jublande innebörden 
1 Wells' ord 1 The Research magni

kSå finner man i den förut citerade

B dkrtaer
hjälp. A

John kommer hem från ett patrio- R. D. Evans, upptäckaren af det be
tiskt möte. där hans ungdomliga sin-1 römda Evans' Cancer Cure, önskar
Bfl bllfrlt rotusiasmersdt at eldfulla ^ eo™ ‘“U„af kr4^a- ‘k*?,a

till honom. Behandlingen botar yttre 
och Inre kräfta.

Värdefull Läkarebok Fritt
♦•goda rAd" fÄi »ka boken,**. Dr. Leigh SkrlMt och **■ be-

SSESBEiffifiS
DIL L K. LEIGH, 177 *o.eState SL, B H, Chicago, IIL

taL Han skall med ut och kräfva 
hämnd på tyskaroe.

*Kårn John", säger hon. "Jag för
står väl Inte bättre, men jag kan ej 
Inse hvarför vl skaU gä ut och döda BRANDON,

min l

R. D. Evans
MANITOBA. MBB
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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. WUuupeg, Mul. Onsdagee den 11 Jeä. 1917. 3

En flottningekonflikt, »om. för. ett 
»w de storm trävarubolagen föranlett 
betydande förlaster, har 1 dagarna in
träffat rid sorteringsbommen 1 Ljun
gan rid Asarne

Paltbrodatillverknmgen i

Ung omkommen under segling. Stor donation till Sölvesborg. Av ' 
Strömsborgs glasbruk har nedbrunnit j lidne grosahandlanni N. Nllsép* 1 901 
tlH grunden Skadorna uppskattas till Tesborg har testamenterat sin förmö ; 
över 75.000 kr

GILLETTS LYE 
EATS DIRT”HEMLANDET. ten av Ålkistan en olycka under seg 

krärde en ung stxxrkholma-ling genhet, mellan 100 000 och 200.000 kr. 
Grytgöts träddragen nedbrunnet. tlu »taden att an t andas åt behov andt

samhället.
res.lfv
laget Axel Chrlstiernooo Josef Cahle Skåne.

Den planerade paltbrodstiUverknln 
gen 1 Skåne kommer nu till stånd på 
initiativ av varuform edlin gsbyrän och 
tolkhuahållningakommisaion en

G ryt gola bruks bruks tråddrageri i 
Helleetds socken, med råmaterialier 
försäkrat för örer en h»lr miljon kr 1 Adrokkt»n»kals*mbele". 
har ödelagts av eld.

var Jämte eo I samma firma anställd 
kamrat. Bokström, ute på en segel
tur 1 eo mindre kanot, då de båda seg 

En .ppwede.scknnde tyw pri. liro, OxeiTSmpUde. kr en txird rind 
dem. I dagarna ha av den kejserliga 
dverprisrälten i Berlin avkunnats dom 
1 målet angående svenska ångfartyget

Dom havanden Weidei idömd böter..och reservanternas <7 12 sedlar voroALLMÄNNA NYHETER.
Skånska

hovrätten stämde som bekant, e o.
Under loeeoingsartiete av en storre bovrättsnotarieo Gustaf Weidei Ull 

tlmmerbråte t M oforsen 1 Resele gick *osvar in fur hovrätten for att han 1 
bråten för tidigt, varvid två arbetare egenskap av ordförande i Gärds och 
A. Lidfors, 20 år. och A. Holmsten. 25 Albo häradsrätt vid ran&aknlng å 
år. kommo under bråten och omkom- straffängelset 1 Kristian astad den 2

utåt rullade
VM s»tt hundra år»-Jubileum har 

Ryska mineralogiska sällskapet till 
hedersledamot kallat professor A G. 
Nalhtirst

<2stöt, som kom kanoten att kantra var 
vid Cahle drunknade

Dödaolycka vid Soder Mälarstrand.
Under lek på de boga bergen, som 
sträcka sig utom Soder Mälarstrand.

1 störtade häromdagen en S-årig gosse 
Under nedstörtandet 

slog gossen forst mot en utskjutande 
del av bergväggen och sä mot gatan 
Utom inre skador erhöll han härvid 
ett gapande krossår i huvudet, var 
jämte blodet forsade ur nasa och mun

.. ... i . 11 ambulansvagn fördes gossen till MaSi«r. PtouUft utkö Taniln* eller -*■*!- k „„ ^ ^ Kclr„ ,llldlt.
•>“»“» rln» en «,.k nrmerkd ,k»„n. tt. namn ar Johan Elof, rar

båt och kastade sig framfor Ellens.i enda barnet till järnarbetaren W allin.
boende Brannkyrkogatan 32.

Djärv inbrottastold i pantforsäl j 
ning. En natt Islutet av maj forOYädes 
inbrott i en pantforsäljnlng vid Ja 
kobsbergsgatan, varvid guld och sil 
v ersaker Ull ett varde äv över 1,000 
kr blevo tjuvarnes byte. Tillträde 
tlil affaren hade beretts genom borr 
ning i en bakdörr i porten. Bland de 
stulna sakerna märkas ett par ljussta 
kar av silver, värda 180 kr.. 6 styc
ken halsduksnålar av guld med bril
janter, varda 240 kr., en del matsilver 
och- 40 stycken 18 karats guldringar 
med Infattade olika slags adelstenar. 
Stoiden är anmald for detektiva poll-

Strejk vid Tegsfors sågverk. Strejk 
har utbrutit vid Tegefors sågverk i 
godtaga ett ackord enligt vilket dag
penningen beraknas till omkring sju 
Pilgrimstad. sedan arbetarna vagrat 
kr. Arbetärna uppgå till 40 man 

Ett dödande fall från fjårde vånin
gen. Snickaren Arvid Johanson foll 
häromdagen från fjärde våningen av 
en. under uppforande varande ce- 
men ifabriksbyggnad 1 Rute 
spräkte huvudet mot marken och avled 
efter ett par timmar Han var 33 år 
gammal och efterlämnar hustru och 
tfe barn

Eld utbröt härom dagen i ett upplag 
av transiLogods å Fredri ks skans j Gäv
le. Då elden \ arsnades av tullperso
nalen brann det redan friskt i en del 
paraf fin balar och det var. trots raskt 
ingripande från besättningarna å någ
ra finnbåtar 1 närheten, omöjligt att 
dampa elden förrän paraffin upp laget 
förstörts.

Ett ovahligt fall av livsmedelsför
falskning har avslöjats i Hälsingborg. 
Hos en handlande dar. kand for sitt 
kristliga sinne, inköpte en person käf 
fe efter 3 kr. 90 ore pr kg. Kemiska 
stationen konstaterade att personen 
i fråga i stället för kaffe erhållit bran 
dä foderbetor. Saken kommer inför 
rådhusrätten.

Holmsvedsdomen överklagas. Ut
slaget i fråga om jämvagsolyckau vid 
Holmsveden kommer att överklagas 
från så val åklagarens som svarandens

Lundkvist besvärar >ig. enär villkor 
lig dom icke kan tillämpas enligt den 
paragraf i strafflagen enligt vilken 
han blivit dömd.

Tyska U-båtaraiderna I Bottenha
vet. I)e tyska U båtsraiderna i Bot
havet fortfara. På söndagsm. d. 3 juni 
gen blev finska ångaren Sten II, som 
befann sig på resa till Roumö, sänkt 
av en tysk undervattensbåt. Besätt 
ningen räddades och infördes till 
Stockholm med svenska motorskoner 
ten Charlotte av Luleå.

Rörarbetarekonflikten i Borås bi
lagd. Efter ' sammanträde inför sta 

Före- tens förlikningsman frih Djurklou har 
man nu lyckats åstadkomma en upp 
görelse i den i Borås sedan någon tid 
pågående rörarbetarekonflikten 
betarna ha fått sina fordringar god
kända Avtalet, som pmedelbart trä
der i kraft, galler till 1 maj 1910.

En olyckshändelse med dödlig ut 
gång inträffade häromdagen på väs
tra centralbanan. En lokeldare Elof 
Johansson hade vid Ekefors station 
gått upp på taket till en 1 gång varande 
motorväfen för att utföra en mindre 
reperation. Därvid slog han huvudet 
mot en utskjutande del av pumphuset 
Han fördes sanslös till lasarettet i 
Halmstad, där han avled.

Sinnessjuk i Uppsala tar sig av da- 
ga. Den från morddramat i Järlåsa 
i mars månad bekanta kronojägaren 
Lindblom, vilken, som man torde erin
ra sig. i ett anfall av häftig sinnesför
virring slog Ihjäl sina båda minderå
riga bom med en yxa och alltsedan 
dess för de skador han tillfogat sig 
själv vårdats ä Akademiska sjukhu
set i Uppsala, har berövat sig livet.

Kastade sig framför tåget. En 30- å 
40-årig okänd man begick häromdagen 
självmord genom att mellan Grillby 
och Ekolsunds stationer, kasta sig 
framför ett från Stockholm komman
de godståg. Mannen innehade biljett 
från Arboga till Stockholm, och un
der resan mellan ovannämnda statio-

1t*ed*kt6nekapet for Formm, 4n Elton» npiArtegmog den 7 juli 1114 
kund» frutnnade tidskriften. «»*rto*» K»rty*et hsde.den 7 jnli på morgonen 
från och med <S*e 1 juni av d#x en t en umnat Hälsingborg och destination*

ort var Rauxno Lasten utgjordes av 
Inge o et raffla geskärp ning mot anti- drittelsUr samt ett parti ost löpe på 

militariskerna. Andra kammaren har endast 10 kg. och resan fortsattes in 
avvisat högerrereptet med 109 roster om tremils gränsen forbi Trelleborgs 
mot 64 efter en Lång debatt fyrskepp, som passerades 7 40 e. m . |

Mar ku a varefter kursen sattes på Kullagrunds 
Kl 9.30 kom emellertid

mCD
augusti 1916 med den stora tattare
tjuvligan på ett för kronolansmannen 
Valdemar Holmgren k rankande satt 
samt jämväl annorledes brustit 1 den | 
hänsyn mot Holmgren som denne så 
som allmän åklagare agt rätt att for
dra. Advokatflskalsämbetet yrkade j 
ansvar å Weidei för grovt oforetånd 
1 domareämbetets utövning. Hov
rätten har nu domt Weidei att böta

Anton Blanrk Skogseld har utbrutit på Gotska 
Sandön Enär hård nordlig blåst rå
der och elden börjat på norra sidan 
av ön är faran stor. Milltärmanskap 
kommer troligen att an vån das från 

Han Gottland för att deltaga 1 släcknings

Ännu en häktad för Kramforade- 
mongtrationen. För det våld som vid 

i K ramforsdemonstrationen den 24 a- 
pril begicks mot kronofogde A. Dahl 
q rist h&ktades d 2 juni 18-årige f. d. 
sjömannen. K E. Elfving Bystedt 1 
Kramfors.

ned i gatan.

Brist på te och choklad.
dee ar ne län »ad och endast mindre pricken

Spartier finna» 1 jobbar hander 
ransooeringaåtgarder aro 
au vant*

bossa. till Nybergs gård. och då Ny
berg kom ut. höjde han geväret och 
skot med namnd påföljd Johansson 
var vid tillfället berusad Han har,en 
längre tid varit en skräck for hela 
befolkningen och upprepade gånger 
gjort sig skyldig till grova våldshand
lingar. utan att någon vågat anmäla 
honom Han har förklarats häktad

Processen om Lanforsen avgjord. 
I processen om Lan forsen har ut
slag avkunnats. > liket utfallit så att 
högsta domstolen från kant kronan all 
rutt t ill vattenfallet, sonj sålunda a 
ges av Sandvikens järnverk

150 kr.
En process om en 20.000 kronors 

donation till missionen fores för när- 
varande^vld Rönnebergs m. fl harad» 
rätt. Förre lantbrukaren Johan Jons 
son i Malmo donerade 1914 till Skånes 
missionsstyrelse två inteckningar 1 
sitt hemman i Norrvtddinge, lydande 
på tillsammans 20,000 kr Jönsson 
dog 1916 Nu göra två mtsstonssäll» 
skap, nämligen Vast ra Skånes missi 
onsförenlng i Hälsingborg och Lunds 
missionssällskap. anspråk på att ge
mensamt få förfoga över donationen 
Den avlidnes arvingar protesterar här
emot under förmenande att uttrycket 
“Skånes missionsstyrelse" 1 testamen
tet icke kan vara rätta beteckningen 
for ovannämnda missionsanslutnin- 
gar. En syster till den avlidne ha 
de Instämt de båda missionsällskapen 
med yrkande att rätten mätte forkla 
ra testamentet ogiltigt.

babords bog samt sände folk ombordFör kvinnans politiska rösträtt.
Till «m,ll«» ntam »f rikstU- 4eo "eMkA ån*"en De,“

gjorde en grövre wtre, varefter detgeos båda kamrar har utsänts ett av
191 män Inom Stockholm och dess 
■armaste omgivning undertecknat ut

Ingen omprovning av nideansokan 
för Rosberg Högsta domstolen har 
meddelat utslag 1 anledning av till 
livstids straffarbete domde Amalthe- 
a mannen Algot Rosbergs anhållan att 
domstolen måtte ta under omprovning 
eo av Arvid Thorberg m fl. gjord och 
den 22 mars 1917 avslagen ansökan 

„ om nåd for sökanden Högsta domsto
len bar emellertid lamnit ansokoln-

tyaka fartyget började bogsera Ellen 
utanför tre mils-gränsen och. sedan 
annu ett armerat fartyg anlänt. Inför 
de den svenska ångaren till Swlne- 

EUens kapten hade dessför-

Tvi smittkoppsfall i Kilafors. D. 3 
juni ingick till furste provinsialläka
ren. d:r Per Landahl rapport om t vå 
smittkoppsfall 1 Kilafors. Det ena 
fallet är <-en 61-årig arbetare Gustaf 
Backman, och *det andra hans hustru. 
Anna Backman. 53 år gammal.

Stockholmspojke drunknad vid Ve» 
tervik. En femårig gosse Uno Anders
son från Stockholm, som tillfälligtvis 
vistades här, är sedan d 1 juni för- 

Enllgt vad en lekkamrat

munde
ilnnan sokt övertyga det tyska befä
let om att kapningen ägt rum 1% mil 
innanför den svenska tre-mils-gran 
sen -r M uppgift som för övrigt vid 
kontroll av svenska sjoafflcerare, däri
bland prins Wilhelm, befunnits fullt 
riktig, men Icke förty lämnats full
ständigt utan avseende av den kejser-

<•

Kvarnen vid Kummelnäs ned 
brunnen. De resande som haft sin väg 
med Vårmdöbåten ha utan tvivel lagt 
märke till den gamla praktiga kvar
nen vid Kununelnäs brygga, som nu 
stått på denna plats 1 ett par hundra 
år Det har varit meningen att riva 
kvarnen som under de senaste Area 
Inte varit l bruk. under loppet av som
maren, men 1 stället kom häromdagen 
elden och odelade kvarnen, som brann 
ned fullständigt på mindre än tre 
kvart. Tydligen har eldsvådan föror 
sakats genom att gnistor från Varm 
dö II antänt spåntaket på kvarnen

svunnen.
uppger, har han fallit i sjön vid fisk
hamnen och omkommit, 
gar ha hittills ej givit något resultat

-ä. • liga overprisdomstolen 1 Berlin, som 
totalt negligerat de svenska uttalande
na för att 1 stället endast fasta av 

! seende vid den tyska befalhavarens.
underofficer Gentzow, uppgifter, 

enligt vilka uppbringnIngen ägt rum 
34 mil frön land — en observation 
som endast alltför latt går att uppvi 
sa -«pm oriktig. Den nu avkunnade 
prisrättsdomen , kommer tvivelsutan 
att väcka stort uppseende 
svenska reddarna anse att den svårt 
kt>nkt deras ratt, torde det. enligt 
vad Dagens Nyheter erfarit, vara att 
förvänta att de på diplomatisk väg 
komma att söka rättelse —

gen utan avsende
Riksdagsmännen fi sma 20 kr. Ef

ter en delvis mycket animerad debatt 
beslöt första kammaren på lördagen 
den 1 juni utan votering att ge sitt 
godkännande åt det av andra kamma
ren redan fornågra dagar sedan bi
fallna forslaget från konstltutionsut 
■kottet om en förhöjning av riksdags
mannens -arvode från 1.200 till 2.400 

/kr nar de aro bosatta 1 landsorten och 
till 1,800 kr nar de äro bosatta på 
ort dar riksdag hålles.

Till utrikesdepartementet ha nu .in-

Draggnin-
En synnerligen allvarlig olyckshän

delse mtraffade d. 1 juni vid Sveavä
gens station i Djursholm. En post
vaktmästare Jansson, stationerad 1 
Stockhalm, hade följt med ett tåg med 
posten. Han skulle hoppa ur vagnen 
Innan ännu tåget stannat. Därvid vil
le det sig Icke bättre än att han rå
kade slinta och falla ned mellan tven 
ne vagnar. Kapten F. Rydeberg från 
Djursholm, som säg postiljonens svå
ra belägenhet, skyndade till för att 
hjälpa denne. Detta lyckades Icke, 

imo under en släpvagn 
och släpades med denna ungefar en 
vagnslangd innan tågsättet hann stan
na. Båda skadades rätt allvarsamt. 
Kapten Rydberg klagade över smär
tor i vänstra benet och armen Och 
postlljonen hade aven han skadåt^sig 
i ena benet.

Permission. Som förut omtalats, 
har en del av de hos oss internerade 
Albatrosstyskarna fått tillsänd att re 
sa hem på besök 1 hemlandet mot he
dersord att inom bestämd tid åter
vända till Sverige. De första permit- 
tenterna ha i dagarna inställt sig på 
internerlngfplatsen vid fristens ut
gång

För brott mot förbudet att tillverka 
potatismjöl dömdes d 4 juni lantbru
karen Lars Persson 1 österslöf att bö
ta 15.400 kr . lantbrukaren Nils Pers
son i Håstad. österslöf. att bota 4.760 
kr., och lantbrukaren Alfred Pers
son. österslöf. att böta 5,180 kr. Av 
böterna tillfalla 2 3 åklagaren och res
ten kronan.

Dödad av blixten. Under det häf
tiga åskväder som häromdagen drog 
över Angermannland träffades hem
mansägare E. Sjölund i Junsele av 
blixten under det han med en häst var 
sysselsatt med arbete på åkern. Blix
ten gick in i ‘ huvudet och ut genom 
vänstra foten. Både hästen och Sjö
lund dogo ögonblickligen. Den dode 
efterlämnar familj.

"Knott" härjar åter nötkreaturen. 
Aret 1901 uppträdde i Skåne och 
framför allt i Eslöfstrakten en mygga, 
"knott", som genom sina giftiga bett 
åstadkom ett ganska stort antal döds
fall bland nötkreaturen 
döma är det samma mygga som i da
garna i Skaratrakten ånyo uppträtt 
och, efter vad hittills blivit känt, dö
dat icke mindre än ett 20-tal kor och

100,000 kr. I present till Saltsjöba 
den. Då Saltsjöbadens församling for 
någon tid sedan beslöt inköpa ett om 
råde vid Skogsö och där förlägga kyr
kogård, meddelades att en perso. som 
önskade vara okänd, förbundit sig att 
erlägga en tredjedel av kostnaden för 
markinköpet medan järnvägsbolaget 
bekostade en tredjedel och församlin
gen själv den sista tredjedelen. Pri
set var-StTTfOO kr. vadan på de olika 
parterna kommo 30,000 kr. Vid se
naste kyrkostämma kunde emellertid 
ordföranden meddela att samma per 
son, som fortfarande onskadt\x vara 
onämnd, ytterligare skänkt 70,000 kr 
till kyrkogftrdtps iordnlngsställånde.

Holmens bruks bomullsspinneri 
stoppar. Arbetarna vid. Holmens 
bruks bomullssspinneri ha d. 6 juni 
av arbetsledningen fått meddelande 
om att spinneriet kommer att stoppas 
i anledning av bomullsbrist. 340 per
soner, varav 2 3 kvinnor, skulle här- 
ieenom bli arbetslösa. De kvinnor, 
som ha det så ställt att de kunna läm
na hemmen, komma att organiseras 
i kolonier om cirka 30 i varje för att 
utsändas dels till bolagets egna egen 
domar, där de komma att sysselsättas 
med kottlnsamling. röjning och Insam
ling av skogsavfall, dels ock till enskil
da jordägare som behöva arbetskraft 
för rensning av jordfrukter o. d. De 
manliga arbetare, som bli lediga, kom
ma uteslutande att sysselsättas vid bo
lagets pappers- och sulfitfabriker 
samt med schaktningsarbeten pä bola
gets tomter vid Sylten, där bolaget 
ämnar anlägga ännu ett pappersbryk 

Llvsmedelsbråket
Vid rättegångstillfället d. 2 juni ha 

Stockholm och som Innebär en åter- $e av allmänna åklagaren ytterligare 
gäng till det förut gällande avtalet 22 personer instämts för delaktighet 
oförändrat med dyriidstillägg mot- , plundringarna av Petterson & Jons- 
s.varande fyra veckors arbetslön, att son8 slakteributik den 4 maj. Av do 
utbetalas under fyra terminer. åtalade 25' svarandena dömdes två

i konkurs. för första resan stölld till två måna 
ders straffarbete, 16 dömdes till två 
månaders fängelse och 7 till en må
nads fängelse för snatteri. 
liga fall skulle lagen om villkorlig 
dom tillämpas. För det de från en 
jordbrukare vid Sylten tillf vingat sig 

sören och styrelseledamoten Ola An- mjngt en tunna potatis dömdes tio ar 
dersson till 6 månaders fängelse för j,etare vid härvarande slakthus att bo
vårdslöshet 1 konkurs, oriktig bokfö- ta nio av dem 100 kr. vardera och en 
ring m. m. Den övriga styrelsen fri- - 50 kr. Fem bageriidkare dömdes att 
kändes, ävensom revisorerna. böta 50 kr. vardera för förseelse mot

Den dömde statlonskarlen

Neutralitetekränkning. I). 1 juni fo- 
rekom åter en kränkning av svensk 
neutralitet från tyskarnas sida Vid 
middagstiden visade sig över öster 
sjon utanför Ystad två Zeppellnare, 
vilka båda gingo 1 riktning In mot 
territorialgränsen. Sedan torpedbå
ten Bolux uppenbarat sig på platsen 
försvann det ena av luftskeppen i 
sydöstlig riktning Det andra gick ln 
över svenskt farvatten och kom på ett 
avstånd av knappa två sjömil från 
land. Pollux* befälhavare, kapten K 
G. Rydberg, lat dä vända sitt fartygs 
kanoner mot höjden , och forst sedan 
en mängd skarpa skott från kanoner 
och gevär avlossats, fann den när
gångna Zeppelinaren för gott att av 
lägsna sig.

Ett dödsfall, som väckt ett visst unp- 
seende bland grannar och bekanta till 
den avlidne, har Inträffat 1 Malmö. 
Arbetaren Axel Anderseon-Nord, av 
led hastigt i sitt hem härom natten till 
följd av hjärtslag Nord. som vid 19 
tiden på kvällen var tämligen frisk 
och ej märkte något ovanligt, utom 
hunger 1 brist på bröd,- vilket han sak
nat en hel vecka, måste vid 11 tiden 
på kvällen tillkalla lakare “TRRTtrtT 
kunde emellertid intet åtgöra, utan 
efter en timme Inträdde1 döden För
ste stadsläkaren, som förrättat obduk
tion på liket, förklarar att dödsorsa
ken måste anses ha varit Åderför
kalkning, varav den avlidne lidit en 
längre tid. På annat läkar håll anser 
man det Icke uteslutet, att döden kan 
ha påskyndats därigenom att Nord, 
som hade det mycket svårt i eko
nomiskt avseende, under senare tiden 
uppenbarligen lidit brist på näring, 
främst brod.

Redaktörsskifte. Inom västra K ve 
riges och över huvud taget den »ven- 
ska ladsortens förnamsta pressorgan, 
Göteborgs Handels- och Sjöfartstid
ning, har en betydelsefull tilldragel
se ägt rutn, och redaktör Henrik Hed
lund lämnar sin post som tidningens 
ledate och efterträdes av profes
sor Torgny Segerstedt Det är en 
1 dag hedrande bana inom den sven
ska publiciteten för vilken hr Hed 
lund nu åtminstone officiellt, sätter 
punkt. Den nya huvudredaktören pro 
fessor Torgny Segerstedt, har debu
terat som publicist genom redaktör- 
skapet för tidskriften Forum, som ge
nom hans orädda och insiktsfulla In
lägg 1 den politiska diskussionen ra
dan från sin start fick ansende ock 
auktoritet. När Segerstedt först Ut 
tala om sig var det inte »om politi
ker, utan som vetenskapsman. Den 
unga docenten i biskop Blllings Lund 
uppväckte kring sin person en renla- 
righetestrld som väckte mycket upp 
seende 1 landet och som fick det o- 
v än tade slutet att hr Segerstedt kom 
till Stockholm som Innehavare-'av den 
för hans räkning upprättade läro 
stolen 1 allmän religionshistoria

Upplopp. Sedan 1 slutet av april 
har på ungefär tre mil sydväst om Ha 
paranda belagna Seskarö härskat 
stort missnöje med den knappa (111- 
förseli^ på livsförnödenheter och det 
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kommit officiella rapporter rörande de 
tyska övergreppen mot d:r Thulin och 
det nargångna Zeppellnbesöket Invid 
Ystad

STOCKHOLM.
Rapporterna äro emellertid 

De båda fallen aro nu fö- Sveneka flaggans dag firade s i 
Stockholm d. 6 juni Festligheter höl 
los på Stadion och Skansen Carl 
X stoden avtacktes av konungen

hemliga
remål för utrikesdepartementets be
handling och' om de undersökningar 
»om igångsättas leda till sådant re
sultat att departementet anser sig bo- Generalkonsul Josef Sachs, chefen Gyllenpalms dom fastställd.

for Nordiska kompaniet, firade d - ! dragningan av målet angående kup- 
junl sitt 25-åriga*1 affärsjubileum och 

därav ett

ra vidtaga några särskilda åtgärder 
kommer detta att på officiell vag med

man Leonard R. A. Gyllenpalm har 
nu avslutats av högsta domstolen. 
Föredragande har varit t. f. revisions
sekreteraren Cederschiöld. Nar va
rande voro justetieråden Sundberg. 
Tbomasson, Borgström. Bergman, 
Berglöf, Carlson, Christiansson. Hög 
sta domstolen prövade hw rättens ut
slag vara lagligen grundat. Justitie- 
rådet Sundberg ansåg, med hänsyn till 
i målet förekommande omständighe
ter, att högsta domstol i sammanhang 
med föreskriften om målets anmäl
ning borde avgiva yttrande rörande 
frågan om nåd för Gyllenpalm. Hög
sta domstolens övriga ledamöter an-

. överlämnade med anledning 
Dl den offentlig* högtidlighet, var- ,lonatj„nsbrev p4 i5o,0OO kr. till Nordi 

vid de under år 1916 utdelade Nobel-

Ar-

i ska kompaniets och dess dotterbo 
lags personal.prisen skolat den 1 Juni 1 år överläm 

nas till pristagarna, på grund av tids
förhållandena blivit Inställd, överräck 
tea 1916 års pris 1 litteratur vid Sven
ska akademien» enskilda samman
komst på Börsen d. 1 juni till d:r Ver
ner von Helden stara. med ett tal av 
akademiens nuvarande direktör, hr 

Samma dag avsandes genom

efterdyningar.Englandeaff arens
Ett efterspel till den bekanta Eng
lands affären har nu ägt rum vid 
Stockholms rådhusrätt i det att inne- 

! havaren av aktiebolaget Stenberg &
i Ohlsson, grosshandlare Olof Petrus
Ohlson, nu blivit försatt 1 konkurs. Av allt attHedin

utrikesdepartementet 1915 års litterä
ra Nobelpris till hr Romaln Rolland 

Det nya fllskavtalet. Enligt det d
1 Juni trliffad.- avulet mnllan de un-|”u heelutit godkänna den överenskom
der Offentlig kontra!) slående ciport- metoe aom truffata mellan förbundets : någ det icke tillkomma högsta dont 
Slakterierna och llvsmedelskommlssl- styrelses verkställande utskott och „0len att I detta sammanhang angi 
onen ha slakterierna forbundit alg Bageriidkareföreningen» styrelse an-ivg yttrande l denna fråga.
»tl under tiden 4 Juni till 2 september ^ gående dyrtidsttllägg

Avtalet i bagerikonflikten godkän
nes. Bageri- och konditoriarbetare- 

I förbundets Stockholmsavdelningar ha

kalvar.
Avtal träffat vid bagerierna i Karl» 

Vid förhandlingar, mellan 
och bageriarbetarna 

överenskommelse träffats på

.

Håkansonska konkursen avveck- hagerildkarna

grundval av det förslag som fram
kommit från huvudorganisationen i

Stockholmeeystemet har nu utfardat lad. Den konkursutredning som följt 
bestämmelser angående utminuterin- på den sensationella kraschen för ett

är sedan för Nationella ungdomsfor- 
Prleet har fastställts till 2 1 gentligt brännvin har. enligt kontroll- bundets sekreterare, Olof Håkafison, 

kr 10 öre för färskt fläsk i hela styrelsens beslut, höjts till 2 kr 25 (>ch fröken Greta Johansson är nu 
kroppar med huvud och fött er av svin, | öre pr liter från tidigare 1 kr 80 öre. avslutad De intressenter som icke 
vagande uilnst 40 kg slaktad vikt. 1‘riset A övriga brannvinsslag ha med hansyn "till att hr Håkan son är 
och till 1 kr 90 öre pr kg av svin. vä höjts i överensstämmelse därmed S^ett av unghogerns ljus läto udda vara

D:r Sixten von Friesen lämnar rik» jämnt, utan löto saken fullföljas, sto- 
Tyskarna förneka överfallet på d:r banken. Riksbankens fulmäktige ha ,i0 inne för sanmianlagt något över 

Wolf fa Bureau meddelar: j de häromdagen sammanträde, vid vars 700.000 kr. Under samarbetet nfellan
häradshövding V. Wennerholm så
som galdenärernas ombud och advo
katen H. Sundelius såsom fordrings- 

fattning som fulmäktlg och »deras ord ägarnas har uppgörelsen under ett år 
forande samt tackade för den gångna vacklat hit- och dit, och under tiden

har affären medfört ett par fristående 
fall av trassel inför myndigheterna. 
Vid stort allmänt sammanträde ha 
emellertid intressenterna beviljat 4 
procents ackord samt beslutat avstå 
från civil och kriminell talan.

ställa hela sin produktion av fläsk 
och slaktavfall tfll llvsmedelskom 
missionens varuformedllngshyrås för gen av brännvin. Priset på renat e-

Norrköping.

fogande

Dömd för vårdslöshet 
Det långvariga målet mellan Skånska 
lantmännens centralförening i Mal
mö, kärande, och föreningens lokal- 
föreningssstyrelse i Trolle-Ljungby, 

ner hade han hoppat av snälltåget,, svarande, avdömdes i dag vid tinget i 
till Stockholm samt inväntat det kom Fjälkinge. Häradsrätten dömde kas- 
mande godståget

gande mindre än 40 kg

Thulin.
Med anledning av Sydsvenska I>ag-‘ början ordföranden. d:r Sixten von 
bladets upgift att två tys.ka flygm»1 lYiesen i några korta ord meddelade 
skiner skulle ha flugit över svenskt fulmäktige att han nu lämnade sin be- 
område och givit eld på flygaren Thu 
lin anmarkes. enligt väd Wolffs Bu-

Handelsspionagc även
Det sätt varpå en del kapningar för
siggått 1 Sundet i samband med andra 
omständigheter ge vid handen att 
spionaget i Malmö varit och kanske

i Malmö.reau ur tillförlitlig kalla erfarit, att 
händelsen tilldragit fdg på följande 

Två tyska flygmaskiner sam

tiden.
Stiftelseurkund har utfordats for 

aktiebolaget Svenska handels- och sjö- 
fartskompaniet (A. S K l, som. med 
säte 1 Stockholm, skall ha till uppgift 
att bedriva rederirörelse samt import- 
och export verksamhet, huvudsakligen 
med eget tonnage. Bolagets aktleka 
pital ar satt till lägst 3.500,000 kr. 
och högst 10,600.000 kr.

Dödaolycka Häromkvällen råkade

manträffade, då de utanför I*andskro- 
na passerade Sundet på 3.000 meters 
avstånd från land. med ett svenskt'

Ångbåtsbefälhavare suspenderad för förordningen angående reglering av 
fortfarande är lika effektivt som i Gö- gmugg|jng. Då angaren Malmö, till- brodsädsförbruknlngen 
teborg En affärsman i Malmö har; hörig Malmö nya ångfartygsaktiebo- nämligen .under söndagar sålt bröd

näskommande

De hade
Detta vände darpå plots-aeroplan

Ugi Några skott ha Icke avlossats 
Anslagen till försvaret. Som bekant, 

hade de av regeringen begärda ansla 
gen. 70.345.900 kr till lan t försvarets 
stärkande och 28.350,352 kr till sjoför- ( en aldre kvinna falla ut genom ett 
svarets starkande. av statsutskottet fönster två våningar högt i huset Tys- 
avstyrkts Utskottet hade endast till ka brink»n nr 2S på gården nedanftir. 
styrkt 3.928.200 kr till anskaffning av yå ambulaneen anlände var den för 
artlllerimateriel m. m . 4.200.000 kr till olyckade redän död. Den omkomna 
anskaffning av undervattensbåtsmate- hette Märta Johansson och var 66 år 
rtel samt 300.000 kr Ull materiel for | gammal. Orsaken till olyckan är än- 
marinens flygvasen 
hade avgivits av utskottets högerle- Provokatören Klein utvisad. Pro- 
damöter. vilka tillstyrkt anslag för vokatören Klein, vilken för någon tid 
belopp av 13.340.200 kr Utgången 1 sedan försökte förmå en rysk arbeta- 
kamrarna blev efter långvariga de-1 re Bettnkov att mörda engelska ml-

Rån och fickstöld. Häromatten för
övades ett rån och^en stor fickstöld 
på Djurgården. En' norsk disponent, 
som för tillfället uppehåller sig i 
Stockholm, befann sig omkring mid
nattstid vid Alkärret i sällskap med 
en del manspersoner. Man känner än
nu ej säkert vilka han haft med sig. 
men det antages att det varit några 
obskyra individer som slagit sig 1 sam
språk m?d honom för att vid lämpligt 
tillfälle söka sätta sig i besittning av 
hans pengar. Disponenten blev plöts
ligt omkulslagen och innan han visste 
ordet av var hans plånbok, som inne
höll omkring 1.200 kr , borta. Han 
gjorde omedelbart an mö lan Ull polisen 
och polisen håller nu på att jaga dem 
som man misstänker ha förövat rå
net. Ungefär vid samma .tid råkade 
en handlande från Söder, vilken varit 
ute och festat på Djurgården, ut för 
ett par synnerligen välvilliga herrar, 
bland dem en flottlst, som älskvärt 
ledsagade honom på en promenad ut
åt Manilla Efter en stund lade man 
sig för att vila ett tag 1 en skogsbacke 
mellan Belmansro och Manilla. Vid 4- 
tiden på morgonen vaknade handian 
den ensam. Hans vänner från natten 
voro borta, med dem hans plånbok 
och Inneliggande 2.200 kr Även den
na sak har polisen nu under utredning

följt exemplet från Göteborg samt an jag nyligen låg på Lindholmens varv 
hållit att genom Dagens Nyheter få | j Göteborg, smugglades ombord 377 
meddela att han kommer att skänka; tvål.
1,00 kr. till den frerson genom vilkens smugglingen och anmälde den hos tal- 
angivelse en spion, svensk eller ut-' jen vid undersökning fanns tvålen 
länning, kan fällas till ansvar

Den falske flyglöjtnanten dömd. | ^
Den “franske flyglöjtnanten", f. d. 
lantbrukseleven Alf Jens Harald A- 
berg. som 1 Göteborg dömts till ett års 
straffarbete för bedrägeri samt av
Stockholms rådhusrätt förklarats sa- ^ställd i bolagets tjänst.

Skånska gruvarbetare till 8 pst» 
Skånska stehkolsbolaget på

mot kuponger för 
vecka.

Dödaskottet mot löjtnant Bendrick. 
Krlgshovrätten har nu behandlat må
let mot lärnpllktlgen O. E. H am berg. 
huvudpersonen 1 det uppseendeväckan
de målet 1 höstas med anledning av

Varvets nattvakt Iakttog

undanstucken hos ångarens kapten C.
Ångbåtsbolaget har nu 

dömt denne Ull tre månaders suspen- 
Han har i dag lämnat befälet 

Kapten Follin, som är

Follin.
dödsskottet 1 Boden mot löjtnanten 
vid Norrbottens regemgn^e 
Bendrick. Denne räffades. som man 
torde dra sig till minnes, under en öv- 
ningsskutnlng av ett skarpt skott med 
den påföljd att han strax därefter av
led. Den undersökning som genast 
Igångsattes ledde till att Hamberg å 
talades vid regementets krigsrätt så- 

vållande till olyckshändelsen,

H S M
på ångaren 
bosatt i Lubeck. har 1 många år varit

Reservationer nu ej utredd.
till liknande brott, ransak&des 

häromdagen av Norrköpings rådhus
rätt och erkände att han av en små
ländsk godsägare tillmurat sig två klö- 
verfröpartier, värda 505 kr. Han döm
des till 14års straffarbete och att er 
sätta med nämnda belopp.

ker

Spetsbergen kommer som förut omta
lats, att i sommar börja kolbrytning 
i ett nytt schakt. Förarbetena äro i 
det närmaste färdiga, och 
har en av bolagets funktionärer be-

Petrograd och- förstöra ma
skinerna 1 Rjetjas tryckeri samt spri
da engelskfientliga skrifter i Ryss
land, men blev angiven för polisen 
och sedan några dagar suttit 1 förvar 

1 slutvoteringen på detekUvstationen. har utvisats ur

batter att första kammaren biföll hö ! nlstern 
gerreservatlonen 1 fråga om lantför
svaret med 72 roetef mot 49 och 1 fråga 
om anslaget till flottan utan votering 
1 andra utskottet bifölls 1 båda fallen 
utskottets förslag 
erhöll utskottets förslag 104 röster rlkeC

som
men krigsrätten förklarade att han 
icke kunde fällas till ansvar i målet

d aga me

Gynnsamma skördeutaikter i Jämt
land. Enligt från hushållningssäll- 

östersund Inkomna skörde-

sökt några av de skånska gruvorterna 
och därvid träffat avtal med en del 
arbetare, Inalles 15 man kolhuggare, 

att resa till Spetsbergen för att 
redan i sommar börja arbeta där Av

är bestämd att äga rum den 25

Krlgshovrätten har I sitt utslag upp^ 
hävt krigsrättens beslut och dömt 
Hamberg av vållande av annans död 
till en månads fängelse samt att för 
det fel 1 tjänsten, han vid tillfället vi
sat, undergå vaktarrest i tio dagar el
ler tillsammans en månad och lo da
gars fängelse.

Ett mord för gräl om hönsen. D. 2 
juni utspelades 
Långhult, Härlunda socken, varvid 
lantbrukaren Em st Johansson ned
sköt sin granne, smeden Axel Nyberg 
Skottet träffade 1 underlivet och dö 
den följde omedelbart. Om anledpin
gen till mordet meddelas att Nyberg 
kommit ln till Johansson och tillsagt 
honom hålla sina höns borta från Ny
bergs ägor. Johansson svarade härpå 
att saken Icke an gin ge honom, utan 
hustrun. Kontrahenterna råkade nu 
i gräl. som snart övergick, till slag» 
mål. Johansson blev härvid ganska 
illa åtgången. En stund därefter be
gav sig Johansson, beväpnad med en

rapporter äro utsikterna för skörden 
rätt gynnsamma. Våren har visserli
gen varit sen. så att vårarbetet ännu 
Icke hunnit avslutas, men den gynn- juni från Hälsingborg tUl Narvik var

ifrån färden går vidare den 28
Fingen sprang från tingshuset till 

skogs. En i Jamtland mycket bekant 
brottsling, Jonas August Brodin, som 
har för specialitet att uppehålla sig 1 
kosgama och från de omgivande går
darna stjäla allt möjligt, rannsakades 
häromdagen Inför Bergs häradsrätt 
för ett flertal dylika ptolder Han 
dömdes till ett och ett halvt års straff- 

När han av fångkonstapeln

samma väderlek som nu råder har dri
vit fram våxtligheten med stark fart 
Höstrågen har övervintrat väl och en
dast på en del ställen gått nt. Höval
larna se lovande ut. Brist på arbe t» 
kraft råder dock

Uppgörelse med slakteriarbetarna i 
Norrköping. Avdelningen 
ping sv Svenska slakteri- och char- 
kuteriarbetareförbundet har träffat 
uppgörelse om nytt arbetsavtal. Vec
kolönen har höjts med 10 kr., så att 
den utgör högst 38 kr. I några sår- 
skilda fall är löneförhöjningen 13 kr 
pr vecka. Arbetstiden, aom hittills 
varit obegränsad, är bestämd till 68 
timmar pr vecka. Avdelningen har 
76 medlemmar.

v- ett morddrama 1
MALET SPECIELLT FÖR 
NOGRÄKNADE KOCKAR %

I n■ INorrköLANDSORTEN. i

B *Ull: Allt trålfiske på västkusten är nu 
Inställt

Stor vattenfallsafflr. Aktiebolaget 
Halmstads järn- och stålverk har av 
grosshandlare W. Gustafsson 1 Halm
stad för 475.000 kr. Inköpt Johanne» 
fors rattenfall 1 Nissan. Ur vatten
fallet beräknar man kunna uttaga om
kring 3,000 håstkrifter

I V
yarbete

skulle föras till den utanför ttngshu 
set väntande skjutsen sprang han helt 
resolut till skogs Konstapeln följde 
efter och nådde honom, men då Brodin 
hotade konstapeln med en bråda gav 

Brodin är fortfarande

iii
Ren att hantera. Säljes sv alla apo

tekare, epecerlha odlare och general 
store»

denne upp. 
gtskt
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& iSWGGÉr bil ItarwBd kw ock så försvinna ar åren not mils dyliks kaltnrstråvsn-1 ville
XI bsr forsattlt Eder rått. NI 

Pi skilds Vå«ar långt l fjarran från hlr gjort Eder arsr.s' 
varandra

allt framgent måste ri mot skilda odeo 
vandra.

Ur vänstra ogonvråa jag klämmer 
fram en tär-------
vi ha doek hållit hop i fyrtioåtta år?

SvcnehaCana&aCitmtnacn Yttrandefriheten i fara. förråda honom Eljest blev det 
^fter hand bekant att han varit synlig 
ån hår. ån dår 1 orten. Det sista spå 
ret man fann av honom var att han 1

mitt Uthan funnit beteck tmojligheter 
nan de för rysk natnr och ryskt väsen, 
det år ju tillika vad nom utmärker

s |ew mek Y tt rand »friheten, den angto-aarhaiIT, Pennan strävar emot. då jag går att 
nedteckna den alldagliga frasen 

Högaktningsfullt.
eka dyrt betalda och högt upp
skattade prerogativ. är no 1 fara att 
gå forlorad 1 Wianlpeg och andra de- 

Den kris. som landet 
genomgår, staller stora krav på fol-

oppen båt givit sig av till havs 
Det förmodades att hans vänner haft 
något fartyg I beredskap åt honom, 
på vilket han gått ombord 

1 Lindbergs hemort var man 
lertid ej så säker på att rymlingen 

(Ports, fr sid 1 ) ,amnat Sverige Man hade hort talas 
falla Den nym ägaren visade sig olu att bekanta sett honom an har 
emellertid vara mannen att åter såtta lX'h an d ir * olika trÄ*ter av landet ^
gården i stånd, och han gjorde därtill Han8 hustru' vilktn likaom han* mor, 
ganska omfattande skogsaffärer Han och sJrskon fortfarande äro 1 lUet.

"En kusk van att skota adliga krea 1 ansåg, och var förmodligen också väh ***** el* emellertid ej veta var^han 
'"r b->r*ad “nit brtalade alltid sina min- '“»» Lu,"’n »'< f°rskÄ mer honom
haft au gora med ovh llcrt ifrån nåX ** »bogmrbetare och övriga medhjal- T" ,p heller ** ,lor- d,la ,,r *» hl
gon bedrager»ha utan anarare mot- pare punktligt och rikligt. Även for stort#n rvdan gammal nu x-h dela
satsen ' polisen Intrassersde han sig. men hl,nSde' den *»ml* »Tnipatlen från

• En hygglig, sedesam och audeltgt ,Uan kunde Icke formi honom till alt 1909 l-
rjÄuZÄnirs ■»>“•«* —»— —cd,
24 april eller genast “ poster

"En skicklig och anstandig koker- kaste stod i trakten 
ska kan få plats uppåt landet i grev j atl arbeta i det tysta, sade han att de banker han en gång bedrog nu
Ugt hus for två personers hushåll med Under de många åren på Borrarp ha goda utsikter att få igen det mesta
if ik?i”^l ‘™h TUdgTrtsdrtng i | hade hl° torTän,e? -n vld*,ra‘kl Advoke"'n kommer nu
orten Brev besvaras då 48 o re följa’* vänskapskrets, som skildrar honom att gora anspråk på de 1.000 kr som

såsom en sympatisk, lugn och försynt lansstyrelsen utlovat samt 500 kr. som
i» , c.,__.. »si».™ man Han brukade beratta for sina de bedragna bankerna utfäst somLn notisjagare i Stockholm lamnar . , . ..

. Brändes' glädje över den rysks re • följande meddelande: vinnPr ocb Krannar »" han 1'n *»"* 1 prt’ f6r kindberg» gripande
voluUonens handgripliga bevU för att * Vl »'«*» <'era parlamentsledamöter, | lördag» vid S-tlden pi e m. då en ! v*r'd*D ***,t »tudentexamen. Sedan Sedin ovanstående »krlvlt». medde

. som nog fä stanna hemma, när det av de g rona spårvagnarna med sarde- hade han genomgått en bruk sskola. las. att ^Dagens Nyheters korrespon
»Urka framtldskrafter gro l den mark ^ gång ant!lgen kommer till allman god hastighet passerade huset nr, rest som stipendiat I Amerika samt dcnt från en del av "patron A ti

överflödiga världskriget gott med miljoner euro- ua vll ^lla ilberaler_ Bom rosiade *Lv,d råkade en nå slullgen varit i vilda västern och till derssons" narmaste grannar fått åt
Dessktom vill regerln- peers blod har endast delvis fått makt för tvångsutskrivning. ölj overkonl nf .X:a ‘sekunden otdt !(lch nied eD ^arTK dar *ar ban skllliga intrassanla detaljer dm hans

Den yttrar . seende faran, sprang en herre over' kom tillbaka till Sverige slog han sig uppträdande 1 orten Det framjtår
for. krig på Canada, jord. för att till- slg , 8jalva glädjestunden i en kritisk Som et, slag i ansikte, - och ett1 g*"? S*!*? blf* oX^r '* •ko,»^Kär?r' b,*v b*“‘ mcd e" daraT' •'* >'»” «*J '»r '»*'">*' fl,r ™
hakaslå Ht anfall. lien föreslår kon- JLkning av den gamla lösen som hårt sådant - måste det ha känts | ^ ,antman *" Wl ^j “Pn ^-handlare som så odelad aktning som forut uppgivi,s

KkrtDtioo for krirforinx I Fuswua . h , k för en person av prof Lagers kaliber. Tacksamheten uttrycktes i följande ian asJ'u( T S1R *1U 1 04 1 op * T\artom s>nas åtminstone dv som
.»kriptlon for krigföring huwpa först dyn franska och nu den ryska ^ ^ valkand<. (jch (‘ra|n.: val valda ordalag: "Du var mig en slutligen egendomen liorrarp kommit l närmaste beröring med ho

Det kunde val knappast väntas, att friheten gjort till sin: frihet, jämlik- ^tående författaren Ludvig Nord rvnharig ^rabb som klarat livhanken Gotthard Lindberg bodde, innan hpn nom ha funnit att han varit en tve- 
Skllluaden mellan den gamla klassi Ht dylikt förslag ej skulle framkalla het oc h broderskap Är det möjligt, ströms masterliga artikel "Nya blrn-1 »anm ^‘hr “LagerfeSv16 H,,ddart Ils kom i konflikt med rättvisan, på egen tydig i»crson. > liket ju dock Ingalunda
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! di videt» att fritt uttrycka sin mening ' att revolutionens ande skall gå fram royndigheter vid Bran don College kän- 
om offentliga saker kan det åtmin- ! med segerkraft även mot den natlona- 
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för åt t- förstöra läroverkets anseende Under tiden han bott t Borrarp har 
Lindberg, som nämnt, förtjänat myc £ 
ket penningar, det säges så mycket

demokra , lism. vars skygd den växt upp. bryta 
ned nationalismen i Ryssland, verka 
hammande på dess växt i England och 
Frankrike och äntligen meddela sig 
till det tyska folket, knäcka junker 
partiet inom detta folk och så för
bereda freden

4mi 4 *ru r*u bCr«MU77«» 1 den svenska allmänhetens i Canada Han var en av högerns star 
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Frågan, som salt yttrandefriheten
,JjrV^Va.t.L’ «« « ^1^ 1»

“å..«sr i stltutlou och folkets

Frågan för veckan.
Huru mottogo svenskarna i Canada 

budskapet om att propositionen $m 
militär tvångsutskrivning antagits aV\ 
dom intonpariamentet ?

kih*4 itc*Mi4»e l ffrrekoll
prerogativ på 

k pel. är regeringens forslag att tvångs- 
1 utskriva folk for militär tjänstgöring. 
Medan regeringen - föreslår a»t tvångs- 
u,skriva man av en viss ålder, mest 

! unga rnan. gor den intct~försok att 
tvångsutskriva landets

Onsdagen den 11 Juli, 1917.

j förmögenhet
g**n tvångsutskriva folk Icke för att i rae<j hans bittra skepsis.

Skillnad på liberalism och
liberalism.

Brevet för dagen. munala förtroendeuppdrag och blev Andersson uppenbarade slg i R« ftelvd. 
slutligen landstingsman Han levde medförande det så finurligt bekomna 

| ett högt liv på aln egendom, holl sig utflyttnlngsbetyget. 
med fina hastar och uppträdde som Med detta förhöll det att
en rik man Emellertid blev han till Lindberg på något vis ItMi vAla på 
sist Invecklad i en del skogsspekula at^ i Partllleds forsamlingiShok fur 

| tioner som han ej kunde klara 
f(>rfalskade då en del växlar och and deruson

Stockholm
den 1 maj i år vidrörde denna artikel 
och tackade författaren for vad han 
genom den. givit det svenska folket 
Vår innerliga önskan är, att den må 
bliva en ledstjärna for allt vad frisin 
nad och sanningssökande svensk ung 
dom heter

Professorngången vänder sig till laskretsen. Han gift 
fortsätter: H. HERR C. H. LAGER.

C o Bran don College.
Brandon, Man

Del finnes en mycket avgjord och , ten, och han betonar att den blir verk
lig först när till den personliga och 
borgerliga friheten sluter sig ekono
misk frihet, när med andra ord den 
politiska friheten fullständiggöres ge 
nom frihandel.

Även mot en annan av det nya Ryss
lands politiska formler har Brändes 

avsikt att söka omintetgöra allt of- Invändningar att göra. Vad han kal
lar dess kölartro på demokratien in- 

Mot en mot tvångsutskrivning i Win- ger honom bekymmer och oro. Icke
som om Brändes skulle ha en annan

Han obefintliga fanns namnet Fritz G A11undandrager bestämd stämning i Canada motöverensstäm m elaen
trA-tsutatrlrn,-,. och de-

gen djupan-, 1 själva d«n livsriktnlng skilt stark I Wlnnipeg. Och flock ha 
och den stravan som allt efter de sklf 
lande yttre förhållandena vander sig
an i den ena. an i den andra riktnfn ! ning. ehuru de sjalva hav t otaliga 
gen I vårt land som annorstädes ar 
det framfor allt på det ekonomiska
ix b w« iala området som den äldre fkonskriptton, visat, att det är deras 
liberalismens program skiljer sig från 
det nutids !>♦•! är medel, eJ mål. som
skiftat Målet ir och. var personllghe lentligt uttalande mot denna åtgärd, 
tens fria utveckling, medlet var den 
fria konkurrensen I)et visade sig Icke
i alla ändamålsenligt Gran serna må- nipeg ha •blivit förstörda av män. som

t™gutnyrijäXaranciras arTnlk™™ tydllKen äro beslutna att hällre döda tch I hans mening bättre formel att 

och fur individens frihet att glida ned eller dödas än att tillåta en talare sätta i demokratiens ställe. Han är,
I social forkonmienhet. Liberalismen , . .. . , . ....... . .__
har 1,-ke darfor drivit» att understöd ;n,ot tvångsutskrivning att framlagga som han sjalv säger, ca-sarist . dyr-
Ja ansatserna att grundsatsenllgt skil Hin sak för allmänheten. Blod har flu- j kare av den överlägsna personllghe- 
&0MmVl^‘köm?ädeirMeii^lhve|dsUä^kt 111 åtminstone vid två tillfällen och len. men med en suck resignerar han 

t aste omfatttiing ersatta den med polisen har måst ingripa 
samhällelig verksamhet, ansatser som 
göras från i övrigt varandra mycket 
moUaUa riktningar, som endast ha 
forkarleken för d(?t allmannas ingri
pande l livets olika forhållanden ge
mensam Minst av allt kan liberal!» 
men godkanna det allmannas förmyn
darskap på det andliga området Väl 
kan map Icke ens har ge de enskilda 
en fullständigt obeskuren frihet. De 
gränslinjer som samhället här också 
nodgas dra äro aven de avsedda att 
skydda mer eller mindre värnlösa In
divider mot att pressas ned på ett läg
re själsligt plan an det vårt kulturar 
bete fort ose upp till Men liberalis
men kan aldrig gå med på att flytta 
ned andliga makter som religion och 
vetenskaplig forskning och undervis
ning till hjälpmedel åt samhällets ord
ningsmakt De begränsningar som den 
medgiver på det andliga området sko
la även de syfta åt att framja åsikts 
bildningens och meningsutbytets verk
liga frihet.

En vacker dag uppenbarade 
ra värdepapper for att få penningar, han slg 1 Part il led som den hemvan 
Bland annat begagnade han sin svär dande sonen lian hade varit borta iHerr Professor!

Jag måste erkänna, att mitt hjärta 
klappade av glädje, då jag såg. att Ni 
åter producerat ett av Ed ra sedvan
liga snillefoster lCanada Posten
:i juli. Ja, Edert snille är sannerligen, penningsumma, 
så att det blixtrar om det!

Det är rätt, ge pastor E. J. C&rstein 
sä det känns! Det bör icke vara nog tag i honom. Några Ar efteråt häkta- 
nied. att de svenska baptistprästerna des i Mariehamn pä Aland en svensk 
andligen misshandlade honom, då han amerikansk ingenior Gotthard Dahl 
var här 1 Canada, och sökte hålla ho bom. Han hade förfalskat en check 

mom tillbaka. Hr Carstein är ju en på 4,000 kronor. De finska myndighe 
högt bildad, intelligent och fördoms»- terna kommu nu underfund med att 
fri person. Och en sä*n kan naturligt- ingenjör Dahlbom var identisk ined 
vis Icke tålas 1 “brödernas” krets. Det! den från Sverige avvikne Gotthard

de. som aro 1 favör av tvångsutskriv- fars. O. M. Eriksson i Bjallanda. 
namn. Han insåg emellertid att ställ 
ningen var ohållbar och rymde en dag kännagav han sin befintlighet och 
faltet, medtagande en rätt försvarlig j denna antecknades av vederbörande

prästman. Sedan mötte det naturligt- 
Detta skedde 1904. Han efterlystes ‘ vis intet hinder för honom att få flytt- 

av polisen, men man lyckades ej få ningshetyg till Refteled 1 Anderssons

främmande land. men tänkte nu åter 
bosatta slg hemma Följaktligen tlll-

Svenska Förbundet i Canada hade 
bättre tur an pastor Tengwäld. Det 
erhöll svar på det telegramsom sän
des till Majestätet i Sverige.

i tillfallen att offentligen agitera for

Det är förunderligt, att somliga 
svenskar på denna sidan Atlanten all
tid skola fjäska for kungligheten där
hemma. så snart “två eller tre äro för
samlade". Herrarna i Quebec kanske 
äro ursäktade, ty de äro väl svenskar 
och ingenting annat än svenskar. Men 
härute i "vilda västern" äro vl först 
och främst canadensare och först i 
andra hand svenskar.

Han inackorderade sig ditr hos en 
skogvaktare, lat påskina att han var 
en väldig skogsmänniska och slog 
fram med att han hade gott om pen
ningar. Begåvad med en talför tunga, 
tilldrog han sig snart In t rasse hos 
Refteledborna. Ilan fick så veta att 
Itorrarps gods var till salu och lycka 
des inträssera en stor virkeshandlan 
de för att köpa godset, till vilket hör
de stora skogar Själv skulle han gå 
ln l företaget med 15,000 kr. mot att 
han bleve förvaltare och föreståndare 
för skogsavverkningen.

Affären kom till stånd, men det 
dröjde ej länge Innan vlrköshandlan- 
den förstod att ban fått en\ underlig 
kompanjon. Av de 15,000 fcronorna 
kunde Andersson ej lämna mer än 
5,000 kr, vilka han därtill måste låna 
upp. an visade sig dessutom vara 
rätt okunnig i fråga om skogsdriften 
Då hans huvudman vidare gång på 
gång beslog honom med lögner, fick 
han alltmer klart för slg att Anders
son var en äventyrare och sade upp 
honom från platsen son: förvaltare, 
Andersson uppträdde nu som speku
lant öch ville själv köpa hela godset. 
Han lyckades få en borgensman som 
godkändes och blev alltså ägare till 
Borrarp samt fortsatte med skogsut- 
drivningen, men följde därvid så 
egendomliga principer, att lian sålde 
skog för 17- a 18,000 kr. mera än som 
verkligen fanns. Borgensmannen må
ste åter träda emellan och blev nu 
nödsakad att själv övertaga egendo
men,*» varifrån torpen nu styckades 
bort och skogen såldes. Själva huvud 
gården koin på en hand från vilken 
den på nytt inköptes av patron An
dersson.

När Lindberg första gången rymde 
— det var 1904 begav han slg, som 
forut omtalats, till Amerika, och här 
uppträdde han på ett »ätt som faste 
uppmärksamheten starkt vid honom. 
Han i»%tav sig vara disponent for Hil- 
rlngsberg 1 Värmland, rörde - slg med 
mycket pengar och umgicks med spet
sarna Inom den svenska kolonien 1 
New ork. För att hans uppgifter om 
sig själv skulle verka så mycket mera 
trovärdiga Inbjöd han gästfritt flera 
vänner till Hilrlngsberg och lovade^tt 
komma emot dem med skjuts — om 
de någon "gång komme över till Sve
rige och ville göra honom äran av ett 
besök. Från New Y’ork reste han till 
Bridgeport 1 Connecticut, dar han tog 
anställning 1 en stor timmerfirma, 
Frank Miller. Här stod han en tid 
som enkel arbetare och skötte en spe
cialmaskin — som han sade, för att 
riktigt studera sågverksindustrien. 
Sedan var han ett tag 1 Mlnneapolis 
och 1905 fann man honom 1 mycket 
vidlyftiga skogsaffärer. Han försökte 
dä 1 Amerika f& koncession på ett bo
lag för utskeppning* av timmer från 
de stora Kalevalaskogarna i Finland,

blir för mycket ljus! Lindberg. För förfalskningen 1 Fin 
Men varför skämta, då man är upp-1 land dömdes han till två års tukthus

När Lindberg skulle föras till Häl

inför tanken att pä mänsklighetens 
nuvarande utvecklingsstadium demo
kratien är "det mindre onda bland 
flera”. Han kan inte komma på sidan 
om demokratien. Vad han begär är 
öppnad blick för dess begränsning:

Yttrandefrihet, som förblivit skyd
dad och helig under många bittra na
tionella strider I det förflutna, tram
pa» nu i smutsen. Rödhela faktioner 
ha i det förgångna givits obegränsad 
frihet att agitera för frågor icke på 
långt nar så vitala som den som nu 
föreligger, men det ser nu ut som om 
en av sidorna i den största kontro
versen 1 vår historia månte iakttaga 
fullständig tystnad

Det förefaller underligt och Ironiskt, 
att yttrandefrihet, demokratiens 
hörnsten, skall utsättas for fara från 
dem. som säga. att de kämpa för att 
bevars demokratien från anfall av en 
överväldigande autokrati

Låt oss canadensare ha rättighet 
att fritt uttrycka vår mening 
na den allvarligaste fråga, som nå- 
gonsin kommit Inför oss! T*illsam- 1 
mans kanske vi kunna med klokhet 
losa problemet. En ensidig lösning 
blir aldrig en nationell lösning och 
aldrig en klok sådan.

Varför förekomma inga notiser från 
svenska lutherska forsamlingen i 
Winnipeg numer i S. C. T.? frågar en 
hel del av våra vänner Inom denna 
församling. . Fråga inte oss! .Vi kun
na icke angiva något skäl. Hör er 
för hos pastor V. J. Tengwäld! En av 
hans plikter mot församlingen ar att 
författa dylika notiser och Insända 
dem till S. C. T. När han nu sviker 
denna plikt, blir det församlingens 
sak att på lämpligaste sätt taga hand 
om den felande.

fylld av en “tillbörlig vrede", som 
Karlfeldt säger, då man känner sig singfors för att avtjäna sitt straff för

bor- sökte han rymma Han narrade fång
vaktaren att smaka pä en förgiftad 
karamell, så att fångvaktaren var nä
ra att dö. Rymningsförsöket miss

rena, rama lyckades och Lindberg donides för 
mordförsök till 8 ära tukthus. Det

hågad att "slå tungt sin hand 
det”.'1 Med en sådan som Er bör man 
icke skämta, ty det finnes knappast 
ett försonande drag hos Eder. Ni för
tjänar icke annat än 
"skällnlngen"!

Ni är den minsta bland alla små 
själar. Ni är osannfärdig, Ni är feg, 
Ni är ljusskygg. Ni bornerar över lär
domen! Om allt detta bära Edra al
ster i Canada Posten vittnesbörd, ej 
minst det senaste.

Ni är osannfärdig! Ni har sagt 
Eder djupt förakta Canada Posten, 
men nu “sliskar" NI for den, eme 
dan Ni tror. att det skall skada 
S. C. T. Ni vet, likaväl som jag. att 
Canada Posten är pueril och dum, in
skränkt och fördomsfull, men ändock 
söker Ni uppmuntra denna Svensk- 
Canadas "Trosa Tidning". Om Ni 
visste, hur litet Edert ord väger, skul
le ni nog baxna. NI ljuger, när Ni 
säger, att den "kristna allmänheten" 
tvingats protestera mot S. C. T. Det 
är ingen allmänhet; det är en hand
full ljusskygga och fördomsfulla prä
ster — Ni är däri inberäknad — samt 
några lfekmän — kärnan av Canada Po
stens prenunierantkrets — av samma 
skrot och korn. Personer, som Ingen 
del hava i svenskheten i allmänhet 1 
Canada. som ställt slg själva utanför 
det svensk-canadenstska kulturarbe
tet. Och så’na struntar man allt 1!

Ni är feg! Ni talar mot och "skäl
ler" på S. C T., Charley Erickson, 
pastor Carstein m. fl. inför en publik, 
som ej har med saken att skaffa, i ett 
organ, som NI vet aldrig i livet tillå
ter »några av de ovannämnda att för
svara slg. Och Ni är både feg och 
oärlig, då Ni gör citat från Charley 
Erickson m. fl. på ett så tvetydigt 
sätt. att den enfaldiga och fanatiska 
hop, som delvis utgör Canada Po
stens prenumerantkrets, skall tro, att 
S. C T. gjort dylika uttalanden.

NI är ljusskygg: Ni tåt bara höra 
en sida av saken. — det bekänner Ni

Är det dåraktigt att låta en nolla 
som Nlkolaj II sitta inne med möjlig
heten att lamslå alla goda makter 1 
ett stort folk, så är det nästan lika 
dåraktigt att tro riket frälst, bara en
var, även den okunnigaste. kan göra 
sin röst gällande vid avgöranden som 
det kräves den djupaste insikt och de 
rikaste förutsättningar for att träffa.

Alltför flyktigt går Brändes furbi 
vad som är demokratiens ovärderliga 
och oersättliga förtjänst, nämligen 
att lämna faltet öppet för denna högre 

i insikt och rikare utrustning och öva 
! sitt inflytande på folket och därmed 

i på de avgöranden det har att träffa 
Menx när det galler att uppsöka en 
trust för sin bekymrade oro och sina 
tvivel, finner han den just i hoppet 

i om det Inflytande på Rysslands folk 
han väntar slg av de stora andar och 
betydande män tsarismen dömde till 
tystnad, fängelse, straffarbete eller 
landsförvisning, och som nu i skaror 
vända tillbaka till det genom revolu
tionen återvunna fäderneslandet.

sammanlagda straffet blev sålunda 10
år.

Sedan Lindberg sålunda slutdömts i 
Finland, begärde de svenska myndig 
heterna att fä låna honom for att 
rannsaka honom for hans förfalsknin
gar här. Detta medgavs och han an
kom till Uddevalla rannsakningsfan- 
gelse 1 mitten av december 1908. Han 
rannsakades nu vid rådhusrätten i 
Uddevalla, vid häradsrätten för Kvil 
le, Tanurns och Bullarens harad samt 
slutligen infor Lysekils rådhusrätt för 
olika förfalskningar. Därvid erkände 
han bland annat att han förfalskat 
ätta växlar på belopp varierande mel
lan 800 kr. och 3,200 kr, ett kassa- 
kreditiv pä 5,000 kr. och en revers på 
15,000 kr. Han förklarades saker till 
alla dessa brotjt vid Lysekils rådhus
rätt för att där rannsakas och döjnas 

Det var medan han på fängelset 1 
Uddevalla väntade på att bli trans
porterad till Härlandafängelset som 
rymningen skedde. Denna var mycket 
mystisk och åtskilligt klander kom 
fängelseförvaltningen till del. Man 
vågade ej, djrekt förebrå fängelsemyn- 
digheternlr att de hjälpt Lindberg att 
rymma, men flera av personalen ble- 
vo bestraffade för bristande vaksam
het.

Justitieministern har vägrat grand
juryn att inspektera fängelset i Stony 
Mountain. Han kanske fruktade, att 
jurymännen skulle bli avundsjuka pä 
Thomas Kelly för den komfort han 
åtnjuter.

Draksådd. Som provokatorer uppträda Winni- 
pegs "junkertldniogar", då det gäller 
att hetsa de återvända soldaterna mot 
folket. "Manltoba Free Press" delta
ger även med liv och lust i denna pro
vokation. Free Press är en skam för 
allt vad liberalism heter

Vl luste barom dagen 1 en tidning 
0H ■ ii Bön loin Billy Sunday skulle 
ha framsagt 1 sitt jattetabernakel ln 
for tusentals åhörare, skriver Svensk 
Amerikanska Western i Den ver, Coio. 
Om tidningarna ha ratt återgivit den
na bon. ar det antagligen den mest 
okristliga bon, som någonsin flutit 
från en "evangeliets" lappar Bönen, 
eller rättare sagt förbannelsen, lydde 
ungefar sålunda:

"O Jesus! Låt ej ett enda korn spira 
t ett land. »om godes med människo
ben Fordom detta land Jag vill ej 
bedja for ett sådant land Ju forr 
detta land går sin fördömelse till mö
te». desto buttre ar det for oss."

Ja. så ungefär var bönens innehåll, 
men naturligtvis var den inte kladd 1 
det vanliga anstandiga språkets drakt 
utan I busspråkets skinande helgon-

P
Mötena 1 Wlnnipeg mot militär 

tvångsutskrivning skulle naturligtvis 
gå mycket lugnt och fredligt tillväga, 
om de Icke stördes av en till synes 
laglös och vilseledd hop av återvända 
soldater. Ansvaret för dessa beklag
liga kravaller lägga vi inför dörren till 
1) de återvända soldaterna, 2) "jun- 
kertidningarna" och 3) polisen

x

Revolutionstankar.
I senaste häftet av den danska tid 

skriften Tilskueren har Georg Bran 
des gett ord åt sina känslor Inför den 
ryska revolutionen i en artikel, kallad 
Revolutionsgrubblerier, skriver Da
gens Nyheter. Han halsar den ryska 
omvälvningen med en glädje som icke 
endast är- glädjen hos den med oför- 
hrannltg glöd frihetsälskande dödsft-

Främst bland dessa naturliga höv
dingar ställer han den åldrade Kra- 
potkin. Han tror Icke att Krapotklns 
anhangare 1 trängre mening äro tal 
rika inom den ryska ungdomen, som 
tagit starkare intryck av Marx än av 
sin landsmaa Men Brändes tvivlar 
inte på att Krapotkins^tid vskall kom
ma:

Resultatet av voteringen om den 
andra läsningen av Borden Conscrij> 
tion Bill blev: imperialister, 118; de
mokrater 55. Imperialisternas ma 
joritet, 63.

Det hela var också mycket under
ligt. Rannsaknlngarna 1 Lysekil ägde 
rum på forsommaren och Lindberg 
transporterades till och från Lysekil 
på den vanliga passagerarebåten, där 
det, enligt vad som uppgavs, ej mötte 
några hinder för vem som hälst att 
komma 1 förbindelse med honom. 
Bland ortens befolkningen rådde den 
livligaste sympati för Lindberg, som 
hade lidit mycket under rannsakning» 
tiden i Finland. En märklig opinion 
hade uppstått mot att han åter skulle 
utlämnas till Finland. Man såg mord
försöket mot gendarmen 
den brutala behandling Lindberg fått 
undergå där och själv hade han för
klarat att han skulle anse det som det 
största av alla straff att åter behova

enden till tvång och förtryck, utan
Det närvarande tidsskedet, som 

tillika den varmt förundrade, gripna ! kräver sammanslutning och gemen
glädjen hos en man som ett långt liv >kap. är icke gynsamt för individua

lismen. överallt har man behov av 
gjort bittert erfaren oen tvivlande. | hjordbildningar som giva sig vackra, 
icke gentemot ungdomens ideal, men moderna namn Organisation

j är ett. Krapotkin synes uppfatta kri- 
mot ungdomens hoppfullhet. Hur j gel ett befrielsekrig som skall
djupt skeptiskt Brändes sett även på frigöra Europas folkslag, liksom det 

k. , tillsvidare gjort sitt till föi relativ
ae efter världskriget v an tade foran- frigörelse av det ryska folket.
dringarna 1 Europa vet den som tagit 
del av de uppsatser han samlat 1 sin

Ur en engelsk tidning hämta vt föl
jande historia:

“The war censor is not without a 
sense of humor, surely. A soldier re- 
cently wrlting home to his people de- 
scrlbed how he had been buried

Billy Sunday ber till samme masta- 
em pel på sanningen av hans egna ord: 
"Domen icke. så värden I icke döm 
de" Billy Sunday vill till fördömelse 
sanda millioner barn. mödrar och 
man. som. om de ock i kriget äro våra 
fiender, dock 1 alla fall äro våra med.- 
männlekor. Sådant kan ju Inte' garna 
tålas I ett samhälle, som gor anspråk

ali ve for a couple of hours in a demol-;
ished dugoul. but eveotually was ex-, 1 Eder 8eMste artlkel Nl måtM
tricated hy his , områdes He added ’ 8annerllBen slä. på m5,cket 8ta«a f,)t' 

Organisation döpte’hr Rudolf hy »ay of consolatlon. “1 bad the sat lpr- eftersom Ni visar Eder så rada 
Kjellén den rest av 1914 års idéer som jgfaetion of sending five Germans to;N1 ar in&en heder for den "kristna all

bok Verdenskrigen. Mänskligheten år han raddat undan världskrigets om hell". The efensor. ln passing the let
ter. had drawn a line i.hrough the sen-

✓

ljuset av

mänheten" och NI skämmer ut kri
stendomen. ty folk måste naturligen 

; börja tänka, att det är något fel med 
denna, då en av dess “försvarare" beträda Fhilands Jord.

sig i det hela lik. har han resonerat j värdering och som han nu på forhand 
\ ad betyda några yttre förändringar, hyllar som den egentliga segervinna- 

i sinnelaget ändå allt förblir vid

tence, but wrote undemeatn: “It is 
not permitted to refer to the where- 

ren. .Xr inte begreppet i verkligheten aboutg of the enemy>.
det gamla- betydligt äldre än 1914? Xr det inte •

Endast t löftet om självständighet signaturen för hela den tid som gi V :

Förmodligen hade någon välvilflg 

Edra) person under en av dessa rannsak-

på atl vara kristligt. Det kan åtmin- n ^
bekänner sig ej våga mottaga kritUr 
och ej kunn^ försvara sig

nyligen blivit svar liI1 Charley Erickson, vilken., nlngsresor till och från Lysekil för
ippfattning jag visst icke delar i allt,! sett Lindberg med en järn såg. Fän men misslyckades 
har Ni icke ännu lyckats komma med gelsedirektoren hade tagit permission 
ett enda sakligt bevis för att han ha»- och när fångvaktaren på morgonen 
orätt. Ni tar Eder tillflykt till smådel- den 16 juni 1909 Inspekterade cellerna 
ser. personligheter och tarvliga irisl- fann han Lindbergs cell tom Fången
nuatloner F*as4 jag ej är teolog, tror hade avsågat gallren I cellgluggen och i fund med att ban var en äventyrare 
jag dock. att jag skulle gora min sak praktiserat sig ut 1 det fria så got t En av hans närmaste vänner 1 Ame-

som naken. I en materialbod på fän rika var den hår 1 landet' väl kände

•lone. inj/» tålas utan protest Billy
Sunday fördomer. men tanker inte p'« 
huru fördom lig hans egen verksamhet

Albert Engström, som
åt Polen har han sett en svag ljus- fore den som skapade världskrig t° , opererad för appendicltis. skriver 

ynklig måste ej hela Dlng. men frågat sig om ipte också Det är sant att organisationens idé Slrlx ett känsligt farväl till sin blind
re. vars hela fiv var ett levanJ< ex

Till att börja med hade man myc 
ket stort förtroende till honom Inom 
de »venska kretsarna 1 New York, 
men så småningom kom man under-

tarm Efter att ha skildrat det vack
ra vårvadreVpå operationsdagen skal
dar han:

denna inkarnation av Europas onda t detta krig tvingat även de mest mc En sådan vårdag, du dömdes att 
princip, inte är mera. att den ryska spänstiga folk in under »In järnspira ■ 
friheten icke är en dröm längre, men sat ion stan k ens kulmen Men innebär

; en levande verklighet, känner sitt in- Världskatastrofen betecknar organ 1 är det nog fullt så troligt att framtl- 
1 r* fyllas n.ed sommar

Det ar ett ekarande helgerån att tycker slg höra alla frihetsvårens lär- déss regress? Aldrig ha folken vridit modan att en ny tid nalkas för den
jäm- sig i kvaifullare längtan efter frihe ringaktade Individualismen 

Innehåll, ett hån så ptort, att varje j fftrelse som han ejålv en gång för ten än nu under uycket av det oer det på världskriget följande skedet
manniska. som vill kalla alg för kri- snart trettio, år sedan gjort mellan hörda organiaatlonstvångjets fjättrar Icke skall ha annat att bjuda mänsk
stee. 1 avsky skulle vända sig från an Ryssland och framtiden Allt det brett Det är otacksamt att vara spåman (ligheten ån Kjellénsk organisation 1
man. som kan tillåta sig något dylikS^Janlagda, öpp^a. varma, rika med obe- * men skall det talas om osannolikheter, tvångströja.

Vad under om aldrig varit mera suveränt allenarå 
verksamhet, baserad på dollarfts<. han Vill underrättelsen att tsarismen, dande an under kriget och att deo ; 
framstå för varje tankande människa 
En kristendom, eller rättare en s. k

den vore bedrAglig

med kniv
bättre än Ni

Det vore nog mycket mer att såg*, gelsegården hade han fått tag M en äventyraren Walter Wret man, som på 
till Eder. men det får vara for denna stege och med hjälp av denna tagit svensk-amerikanernas vägnar höll tal 
gång Jag vill endast tillagga. att det slg över yttermuren. tor konung Oscar ute på Rosendal
är majoritetens av svenskarna upp- Myndigheterna igångsatte genast, 1905 och startade en uppseendeväc- 
fattning. att Ni gjort Eder omöjlig, som förut nämnt, energiska spänta kande benlcia-afTär i Stockholm 
att Ni ej år någtra heder för det sven- gar och länsstyrelsen i Göteborg ut Lindberg fördes först till Uddevalla, 
ska namnet, för Brandon College, för 1 fäste en belöning på 1,000 kr. för hans men transporterades senare till Här 
baptistsamfundet. Ni har ingen dei, gripande. Detta ledde emellertid icke landa fängelse 1 Göteborg. Han har nu 
ingen rätt 1 kulturarbetet bland till något resultat. Sympatierna för bekänt, att han ir identisk med den 

Nl arbetar ju Lindberg» »ak voro så stora att Ingen förrymde fången Lindberg.

kristendom, baserad på sådana mete 
der, aom Billy Sundays år den v ärats 
vrångbild av kristendom och sol och den Inte samtidigt begynnelsen til t den skall ge Brändes rätt i hans för-

tiU Naaarenen rikta en bön av sådan* fcor kvittra’ Han erinrar slg en som att

i
svensk-canadensArne

*

?

t

r

t

T*

*.
 4



'
*

SVENSKA CANADA- TIDNINGEN Winnipe*. Man_ Onsdagen den n ;„ij. 1917.5 5
•ter Ryaearna ha tagit Jeaapol. åtta milder, rysk oo, rlåkdegar och förbindelse med Westedt» 

rerhaamhet ha 17 aa dra personer bil MANITOBA 
GOVERNMENT 

SERVICE DEPT.

iCanada Nyheter. från fUlici. ock fyr» byar mellan 
Sin (2: a födelsedag firade mn Mar järnvägslinjen ock floden Loowka.

t ka Jobnsoo de* 21 jani 1 Eriksdal* tio mil väster darom över 7.W* fin
oc* uppvaktades därvid av ett flertal gar togoa — På den mesopotamtaka-

.c »urgtiga påföljd att nar hr. k '*;*.• pg*jr or b v*J2rirr *.m forarpig persisk a fronten ha ryssarna utrymt 
m l ladugården en av kastarna slog henne blommor och presenter Mrs flera Måder. — Den tyske kronprinsen

, utåt ock träffade henne pä kinden. Martha Johnson år t rota sin höga ål anfaller alltjämt fransmännen,
strax efter var livstråden avbruten jer vM god halsa och skoter ännu si bUr ständigt tillhakas lagen.
Ho* var till ålder kommen, vanaall na sysslor utom och Inom bus En medgives frän Wien* att den ryska
■ch skötsam J hemmets föComål Den am t lan ds gummi av det bästa virke framstöten nordväst om Stan is lan 

avlidna var fodd t Mirdsjon. Jämtlands ±r boo i sanning fortsätter. — Tyskland står tydligen
lan, och efterlämnar maka och t vi infor en större politisk kris Det kle-
nfta dottmr samt en gift son. som nu rikala partiet, det största i riksdagen,
»ti sörjande vid modems bår, medde
la» till denna tidning

vänkrets, meddela» till denna tidning.
vil nnhållna av pollsee.

Pria Helsingfors meddelades 1 fre
dags å d. att soldaternas och arbetar 
nes organisation därstädes med 17 rö
ster mot 13 gillat vad som företagits 
och nu pågår i det revolutionära K ron 
»t ad t. som er kännes “såsom- utposten 
for den ryska revolutionära demokra
tien. som det är nödvändigt att under
stödja”.

Detr- -i
5rJS

Staden Vancouver kommer möjliga
au köpa ut B C. Electric rallway 
< om pen 7

Olyckahändeåee t»ll döda- Donald 
McLeod. en valkänd gruvman, doda 
des i onsdags på Orent Northernbnaaas 
bangård i Vancouver Hans moder, som 
är to år gammal, är bosatt l Pence 
fUver. Alta.

som förut varit de konservative troget 
och understött regeringen, har på tre 
undantag nar understött Mathias Er*- 
bergers sensationella tal. vari han an
föll amiralitetet och pan-tyskarna så 
som de. som främst hindra freden 
Hän talade även för en fred utan an 
nexioner och ersättning och införan 
de av parlamentarisk regeringsform 
Rikskanslärsombyte lar förestå.

De upptäckter som blivit gjorda i 
Kristiania 1 samband med arresterin 
gen därstädes sv tyske undersåten 
Reutenfels och två finnar, Pehrsson 
och Witauen. varom meddelades i 
förra numret efter telegram från Kri
stian la, har väckt stort uppseende 1 
den norska pressen, vilken vetat be
rätta om allt flera detaljer 1 vad som 
amages ha varit en tysk komplott att 
med bomber och helvetesmaskiner 
förstöra norska fartyg "Aftenposten” 
fordrade att Rautenfels skulle kvar- 
hållas häktad emot Tysklands protest. 
Han har emellertid* senare blivit de
porterad till Tyskland-tillika med nor
ska regeringens protest och en begä
ran att han skulle straffas ‘för det 
han infört sprängämnen till ett neu
tralt land samt aldrig mera användas 
som kurir av tyska regeringen till 
Norge Han hade nämligen kommit till 
Norge i den egenskapen.

Utrikesminister Ihlen tillkännagav 
torsdags å. d. för stortinget vad som 

blivit upptäckt om den tyska komplot
ten mot norska fartyg och förklarade 
att bomberna blivit sända till Norge 
av tyska utrikesdepartementet med 
en kurir till tyska legationen i Kristi
ania. Samtidigt kungjordes att norska 
beskickningen i Berlin fått. order att 
inlägga en skarp protest mot denna 
kränkning av norskt territorium. Pro
testen hade blivit framlämnad och 
norske ministern väntade Tysklands

Ett meddelande frän Kristiania upp
ger att tyska konsulerna 1 Skien o<\h 
A rendal resignerat och detta ställes 
i samband med upptäckterna av bom
ber i den tyske kurirens bagage.

Bomber och tyska agenter är emel
lertid ej det enda som uppdagats i 
undersökningen av det förmodade ty
ska spionsystemet i Norge. Ett tele
gram från Kristiania berättar att man 
på en ö utanför Arendal anträffat en 
hemlig radiografstation.

I stortinget har regeringen blivit 
skarpt kritiserad för sin brist på upp
sikt och kontroll över utländingar. 
som obehindrat få resa 1 Norge. Det 
anföres bland annat att besättningen 
på den i Trondhjem internerade tyska 
hjälpkryssaren "Berlin" har mera fri 
het med hänsyn till permission än de 
norska flottister som bevaka dem.

rantaRio 1
STx t ^

jÅSKAKHEWAN 423459 man finnes det nu i den ca- 
nadenaiska armén 5.750 tog© värv 
ning under juni månad.

Mr Gum. A. Fau«t från Meadow Tradea and La bor congreas of Cana- 
Baak be—lne härom dagen Wadena d* h*11" »>« Wj« åramoie 1 Ottawa 

, _ . . .. . .. veckan som börjar den 17 septemberIIr Neis Peterson har återkommit y
till Kuroåi. dar han antagligen ämnar Drunkmngsolycka. Edwin A. Ax- 
stanna wortby. 25 Ir. T o ron to drunknade i

. r t , a torsdags i Muskoka, då han skuHeMr Folke Wiberg, som 1 två måna *
, .. la. . hoppa från en brygga ned i en båt.der vistats i Saskaloon. har återvänt y ' a

till Wadena totalinkomst P* $63,000,000. jäm-
a ' lA fort med $50.000,000 under samma pe-

Premilrmimeeer Martina ma^>r,tet i ri()d ^ (urul utTlaar rapporten fritn
Hf«ina i ..-naate allmatma provinaral flnatl»d, partementet för fiskalår, ta 
var 854 roater. första kvartal.

Mim Margaret Monson från Saska Board of träds i Kitchener antog i 
toon bar nyligen gästat vänner och be- torsdags eti resolution i favör av kon 
kanta i Wadena. »kription Till foljd därav resignera

Til! fem dollars böter for fylleri dt presidenten W. D Euler, som icke 
dömdes harom dagen i Swift Current ansåg det vara just. att politik inför 
Walter Johnson från Vanguard des i styrelsens program.

Mr». J. Faust med dotter Mable i Arresterade blevo harom dagen 
Wadena avreste harom dagen till Sa- Frank \\ ilson. 18 år, och Roy Av San' 
skatoon. dar den senare skall undergå ford, i Belleville. anklagade for att 
• n operation. ha öppnat vaxlar på C.P R och C.N R.

Major E. C.TShton. DSO. blev 1 T».»-k tiv,- den 19 urh 29 Juni. Vid 
onadag» i Regina numlnerad „ Gre.t ** UUflUtt untphra,le ett tåg
... .. vii.,, Ingen brist på kol. \ i Tå all den kol\Sar \eterans som kandidat att repre- w y

. , « i i i . _ vi behova i vinter", sade Hon i V\
»en,era aoldat. rna I legla.aturen (;ro|llera, d4 han , tlll,Få

Ett förbud, aom förbjuder alla. »m TOdM angående Förenta Staternaa ex- 
lida .av emlttoaamma .Jukdomar, att portf#rbud av ko| ,m a|,a lander. aven 
fardaa på offentliga »amfardamedel ^ al||,radr Bransltkontrollören har 
har utflU-data. Straffet är ISO böter. näm|igen varll nere , Washington och 

En ovanligt häftig hagel.torm gick ^ |yL.kaU arrangt.ra. så att Canada 
i onsdag, over tireofe» och analallde fåf Rå myckel d(., b(bover 
betydlig skada Hundratal, fonaterru Rapport „„ aTgt„t8 a, den apecl- 
tor glngo åt. och tradgårdaalater ble- e||a han,lel,kommission, aom förra 
vo totalt förstörda. dPet tjii8atte8 fdr att anställa under

Bröllop. Ih-n 26 Juni aammanvlgdea „okninaar , Europa , rapporten r„ 
mlaa Brita Kathertna Nelson från Or komm(.nderas att regerlngen tag,.r 
plngton med Ola A I-aulaon från Foa- mMt 8teg för att „ka tran8por,e. 
alon. Vigseln ägde rum I paator J 11 r|nKsayatenlet mellan Canada och 
Rovlka hem I VI adenn Storbritannien. j>ankrlke och Italien.

V.gdc. Mr A E Hermanaon sam 0<_h a„ (.analia8 resurser systematiskt 
manvtgdea den 1 Juli med mlaa Sljer ahnon8<,rag , ullandet 
Ktadt l Wadena Union Church. l>e ()1FRF(
nygifta aro båda från Bu, banan, dar E|(J härjadel^onsdags I kyrkan t St. 

de aro synnerligen välkanda - B.C.T Ja,.qut.8 m.h analä„de ekada for ,ö0< 
gratulerar 000 Kyrkan, torn ramlade ned

Gruvarbetarne 1 Western Dominion £n jakt med rn dr, lUstfar»nde aeg 
('ollierlea glngo i torsdags ut på strejk. |ad(, , H„ndags eftermiddag omkull 
begärande 20 pro, löneförhöjning De nafa Rlmouak| tarv ,arvld fyra 
arn cirka 100 till antalet Som de I goner drunknade Tolv rartdades 
hostas erhollo en löneförhöjning på E„ ilblandat regn , ,or8dags | 
25 proc anser sig bolaget icke nu qu,.b,.,..di„trlktet ol.h ansta,lde betyd 
kunna ytterligare oka lonen. akada på gröda och egendom Fle

Blir icke frigiven. H V Plerce. f ,1 „ pemeer> Bom triirfades av stora
M FP for Wadena. .om avtjänar tre i8b|Ur erll(lllo mlndrt. skador 
åra fängelse for att ha sökt muta med Rm|| anst;lllde8 harom dagvn , en 
lemmar av teglslaturen 1912 inlaJe akra,ld„riaf(iir , M„„trea,. ,mhörig 
nyligen ansökan om att bil försatt på Emi|e. Morln , lördaga dömdes han 
fri fot Justitieministern har svarat. „„ |M (ör att ha hUlit Bp,.lhua Fyra 
att det f n Icke finnes några utsikter manBom pätraffadea pa platsen, fingo 
för honom att bil M, men alt han se bö,a „„ vardera
nare kan Inlagga ansökan därom. Han Defi 0„ent|jga under8ökningen av 
har IS mågader kvar att avtjäna anklagelserna mot Hon Robert Rog 

Ett storslaget bröllop firades den 27 erg ,og Vg8r morse 8in början , Mont. 
juni I mrs Fausts hem I Wadena. då rf.a, laradl, enda8t an halv tlm. 
miss Mary Johnson 'rån Bonass Lake me Mr R„gers tillrrågade8t om han 
sammanvlgdes med mr Anton Faust i 8an, e(t telegram ,r6n Nonh Uay 
Wadena. Rev Geo H Di, offlclerade v|lke, h*n..Bekade tm Khur„ bade 
Som tarna fungerad- miss Minnie domlr .(jalt ,(|@h -Manltötlas regering 
Johnson och som marskalk mr Oscar llnd,.rrallade wn, sessionen, ha
Faust 220 gaster voro inbjudna Ull „e (|, vilKra„ Uta slR representeras 
en stor bröllopainåltid. som anordnats .. 
av brudgummens moder Många tal 
höllos och en massa skålar ut braktes.
Man dansade därefter till in på små
timmarna. Brudparet avreste till vä
stern, dar de amna tillbringa smek
månaden. varefter de komma att bo
satta sig 1 Wadena. — S.C.T. lyckon-

En en serie artiklar af olika tjänstemän vid Manitob» 
Agricultural College.

SOMMARPLÖJNINGSTXV LINGAR 1 MANITOBA.Nt Alberta)
ty>

(Forts. fr. föreg. n:r).
I förr» numret av Svenska 

Canada-Tidningen gå von åtskil
liga upplysningar angående de 
sommål-plöjningstävlingar. som 
nu arrangeras på olika platser i del. 
Manitoba- samt även åtskilliga*^- 
upplysningar angaehde de bästa 
metoder, som rekommenderas 
för de östliga distrikten eller 
rättare sagt de östliga distrikt, 
som voro . närmare angivna och 
betecknade i artikeln.

rullningen av åkern bör följas 
snarast möjligt efter harvingen. 
Den s. k. Sub-Surfare-acker 
ger det bättre resultat, men an
dra kunna även brukas med för-

Meddelanden frän och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Köpenhamn den 4 juli, — Från Häl- 

singfors telegraferades, att den avsat 
te ryska dynastiens tron i Finland bli
vit placerad i nationalmuseet 1 Hal- 
slngfors.

Under badmng drunknade 1 fredags 
10 kr gamle Hugb Allen vid Loe lx>w 
ery Gardena.

Utställningen i Edmonton öppnades 
1 måndag» Den lovar det ba»ta 
-massa dyrbara kreatur äro uutällda.

Drunknade. William Hyndman frän 
Edmonion. en återvänd soldat, drunk 
nade l onsdags, då en båt kantrade på 
South Uooklng l,ake

Kultiveringen. Avsikten med 
kultiveringen eftpr plöjninjfen 
är att få ogräsfröt att spira 
snarast samt att förstöra ogrä
set medan det ar ugnt. Åkern 
svart, utan ogräset bör. ges till
fälle att visa sig över jordskor- 

De som läst artikeln i förra pan. När det val kommit upp. 
numret skola lätt första förbin-1 kan det med lätthet ödeläggas 
delsen, nar man nu i följande med tillhjälp av en “duck-fot** 
artikel skall behandla närmare kultivator. 
de metoder, som rekommenderas 
att följas för de andra två di
strikten.

Köpenhamn den 3 juli. — Ett tele
gram frän Malmö säger, att trettio 
ångare, tack vare Englands generosi
tet. nu äro på väg till Sverige med 
majs och råmaterialer. De hålla sig 
inom den tyska sakerhelszonen. Tysk
land erbjöd nyligen att tillåta fartygen 
att lamna vissa hamnar den 1 juli, om 
de åtlydde vissa föreskrifter. Från 
tio till tjugo danska ångare onska an 
vanda sig av den tyska lejden, men 
man vet ej huru många, som bli i till
fälle att avsegla.

Murare i Calgary glngo i lördags ut 
på strejk, begärande &0 cents 1 tim 

In- ha fornt haft 70c Arbets- Om ogräset ar h-lt och hål
let av det slag, att det spirar 
från fro varje ar. kan man över
låta till vinterfrosten att för
störa det, som kommer upp sist. 
Detta är ett billigare satt an 
kultivering och på samma gång 
bidrager det att täcka jorden 
och hindra den att driva under 
vinterstormarna.

Där åkern är bemängd med 
sådant ogräs, som haller sig vin
tern över, exempeb 
“Stink weed” bör aen sista kul
tiveringen av åkern ske, omedel
bart efter det det fryser till. 
Detta är nödvändigt för att ut
rota detta slag och förhindra, 
att det växer upp med grödan 
följande vår.,

Där jorden har lätt för att 
driva kan man reducera den 
därav följande förlusten genom 
att följa en av nedan angivna 
metoder, där detta låter sig gö-

jttvarna tIIJä ej gA to på deras Vill,
kor 40 man berores 6> strejken.

Maskinieternse fackförening I Fal
rostade t fredags I favör ar all 
strejk, om trångsutskrivnlng blir 

Andra fackföreningar ha

Det sydöstra distriktet.
Det sydöstra distriktet om

fattar allt land väster om det 
östra distriktet och söder om 
huvudlinjen på Gränd Trunk 
Pacific-banan.
Jordens beskaffenhet. —Klima

tiska förhållanden.
Jorden inom detta distrikt 

varierar något, men kan gene
rellt betecknas såsom sandig 
och lerig mylla. Nederbörden är 
lätt, så det är nödvändigt att 
Rommarplöja åkern vart tredje 
och fjärde år, om man skall gö
ra räkning pa en profitabel 
skörd. Frostnätterna om hös
ten komma i regel ej så tidigt, 
att de skada grödan. Det ogräs, 
som är mest utbrett och föror
sakar den stördsta förlust in
om detta distrikt är vildhavre 
och tysk tistel. En del Canada- 
tistel och Sow-tistel förekomma 
även pä sina platser, men är 
dock ej vidåre utbrett; endast 
mindre åkerstycken äro be
mängda med de sistnämnda o- 
grässorterna.
Metoder rekommenderade för 

det sydvästra distriktet.

g»ry

* verklighet 
uttalat stg l samme ande London den 3 juli. — Tyska subnta- 

riner ha uppnat en kampanj mot den 
svenska handelsflottan utmed Norges 
norra kust 
och bllvU sänkta utanför blockadzo- 

Besattnlngen räddades i livb*

väster om MtFärmareföreningen
qualon Lake hade anordnat en aam 
mankomat midsommardagen hos Jr>- 

Vadret var ej gynsamt
Fyra fartyg ha anfallits

nas Nilson.
Det regnade, uth delta gjorde att sam
mankomsten ej blev så lyckad

ris den s. k.
\

Avgir. A. N Mouat. som under de 
senaste fyra åren varit kontrollor 1 
Kdmonton. har begärt avsked 
har nyligen blivit utnåmnd till den 
nyligen kreerade sysslan complroller- 
general for Brltlsh Columbia

Gustaf Adolfs- församlingen i King 
hade sin midsommarfäst hos A.

London den 8 Juli. — De norska ån 
garena Havoris och Bjerke ha blivit 
sänkta. Fjorton man av den senares 
besättning saknas.

Han

Ett telegram från Stockholm, (lutt
rat den 28 juni. otuförmäler att minst 
200,000 ton trämassa, varav storre 
delen Inköpts av England, finnas lag
rade 1 svenska hamnar utan att kunna 
utskeppas till koparne på grund av ex
portförbud vad England beträffar. A- 
ven amerikanska uppköpare ha ra&st 
uppge sina forsok, dels pä grund av 
att priset gått upp mer an dubbelt oeh 
dels på grund av att svenska regerin
gen önskar garanti för att varan’en
dast användes I det land. för vilket 
det ursprungligen Inköpts.

H. Ml, kelson den 23 Juni Vädret var 
gynnsamt och en stor folkskara var 
församlad Neltorinsten blev 149.50.
som tillföll församllngskassan

Ett värdefullt spår efter poliskon 
stapel Arthur Dum ans I Calgary mör
dare har påträffats mara mordplatsen. 
Man har där funnit en väska. Innehål
lande 12 ur och en del Juveler, som 
tydligen stulits från en del pantaffä-

ra:
1. Där ogräs ej förekommer, 

aår man korn eller havre i slutet 
av juli eller först i augusti.

2. Man häller åkern ojämn 
tilmjälp av en “duck-fot"med 

kultivator.
3. Man sprider gödsel över 

åkern.
4. Man tillåter frosten att 

förstöra det sist uppkomna o- 
gräset.

Socialisten i danska regeringen, 
statsrådet Staunlng. har genom sina 
yttranden emot Amerika på det socia
listiska fredsmötet i Stockholm och 
därefter i partipressen ådragit Dan
mark president Wilsons misshag oeh 
bragt sin regering chikanen att nöd
gas officiellt be om ursäkt.

Amerikanske ministern 1 Köpen
hamn. hr Maurice Egan, har till dan
ska utrikesdepartementet Inlämnat en 
protest mot statsrådet Staunings ytt
rande på samma gång som det fram
hölls att Förenta Staternas regering 
vore den sista i världen som skulle 
vilja hindra det fria ordet. Men på 
grund av Staunings ställning som an 
s vari g medlem av regeringen vore en 
protest nödvändig.

Ett telegram från London sager att 
statsrådet Stauning mottagits i audi
ens av kung Christian, förmodligen i 
samband med denna sak och frågan 
om han skulle kvarstå i ministären.

På eftermiddagen uttryckte Dan
mark genom sitt sändebud i Washing
ton officiellt sitt beklagande över det 
skedda och förklarade att Staunings 
yttrande varit utsatt för misstolkning.

Huruvida minister Egan proteste
rat på eget initiativ eller på arffordran 
av regeringen i Washington, får man 
intet säkert besked om.

Kolpriaen komma antagligen att sti
ga med 28 till 35 proc på grund av de 
förändrade forhållandena, under vilka 
kolgruvorna i Alberta ovh södra Bri 
tish Columbia nu opereras Detta bety 
der en ökning av från 75 cents till en 
dollar vid gruvorna

En cyklon gick 1 måndags kväll 
över Brooka och anställde betydlig 
skada Flera stora byggnader blåste 
ned och taken togos av andra Stor 
men kom från sydväst och var mycket 
häftig under 15 minuter Strömmar 
av regn följde cyklonen.

Automobllolycka. Svårt skadad blev 
i torsdags Fred Seigel. 27 år. ägare av 
Selgal garage, då han deltofe 1 automo 
biltävlingen på utställningen 1 Calga 
ry. Hans automobll slant och välte. 
.Han fördes till sjukhus, dar han emel
lertid avled Orsaken till olyckan lär 
vara att tävlingsbanan befann sig i 
bristfälligt skick.

“Jubilee of Confederation" var det
i Tofleld måndagen den 2 juli och 
idrottstavlingar av allehanda slag fö- 
rekommo. ävensom automobllparad. 
»koldrill, regementsmusik. bollspel 
etc Varje skola inom 10 mils omkrets 
med sina skolbarn hade parad genom 
staden Barnen buro flaggor, 1 händer
na. meddelas till denna tidrilng

Göteborg den 9 juli — Fjorton ån
gare från England, frigivna efter tysk 
lejd, anlände hit idag. Tre andra ån
gare anlände även till andra svenska 
hamnar. Den svenska ängaren Aspen, 
som i maj månad torpederades av en 
tysk subniarin..^men förblev flytande, 
var bland dem som anlänt

Där de två sistnämnda ogräs
arterna finnas i mindre arealer 
bör man följa den metod, som 
rekommenderas för det östra di
striktet, med undantag av att 
landet bör plöjas djupare och 
packas bättre, vilket sätter kul- 
tivatorn i stånd att göra lika 
gott arbete, som där man sätter 
plogen mindre djupt. Där man 
har de mindre hårdnackade o- 
gräsen att kämpa mot, kan man 
följa en mindre kostbar metod, 
som närmare redogöres för här 
nedan:

Nordvästra distriktet.
Nordvästra distriktet 'omfat

tar allt land norr om Grand 
Trunk Pacific banan och väster 
om Lake Manitoba och I^ike 
Winnigeg.
Jord- och klimatförhållanden.

Jorden i detta distrikt är även 
olika, men pä det stora hela kan
ske en smula tyngre än i det syd
västra distriktet. Den kan när
mast betecknas som eh lerhal
tig mylla. Klimatet varierar ä- 
ven, i det nederbörden i de fles
ta fall är begränsad och -grödan 
utsatt för tidig frost.

Ogräs.
Vildhavre förekommer mest, 

men på åtskilliga platser har 
gräs.
mänhet rekommenderas, är allt
så den, som tager sikte pä att 
förstöra det årliga ogräset samt 
påskyndar mognaden av den föl
jande skörden. Om Canadatis- 
tel förekommer eller Sow-tistel, 
bör man följa den metod, som 
rekommenderas för de östra di
strikten.

Metoder tför utrotning av all-, 
mänt ogräs.

Köpenhamn den 6 juli. — Den nor- 
ska ångaren Benguela har blivit 
sänkt Den var pa vag från England 
till Philadelphia och var försäkrad för 
4.000.000 kr. Besättningen^fördes till 
en spansk ångare. ,

Köpenhamn den 8 juli. — Ekstra- 
bladet och regeringsorganet Politiken 
.klaga i kommentarer Över förslaget 
att begränsa exporten till de skandi
naviska länderna och Holland över att 
ententen med Amerika i spetsen icke 
förstå de små neutrala staternas svåra 
belägenhet. Amerika saknar den mest 
elementära kunskap om Danmarks 
svåra ställning Artiklar i inflytelseri
ka amerikanska tidningar giva vid 
handen, att ententery-antingen ämnar 
tvinga Danmark att^å med Tyskland 
eller svälta ihjäl eller gå med enten 
ten och dela, Belgiens öde. Allt vad 
Sverige. Norge. Danmark och Holland 
begära, är att få förbli neutrala och 
undvika att svälta ihjä!.

Höstkultivering. Landet bör 
dubbeldiskas och plöjas cirka 
tre tum djupt. Detta skall täc
ka ogräsfrön och t@jiga dem att 
gro antingen om hösten eller föl
jande vår. En dylik metod för
orsakar även, att det lägger sig 
en skorpa, som förhindrar, att 
fuktigheten fördunstar, innan 

iden egentliga kultiveringen bör
jar.

BNEW BRUNSWICK.
Ett fatalt skämt. På skämt vagrade 

korporal W. S. Hamm stanna, då han 
anropades av vakten vid Fort Howe 
magasin vid St. John. Vakten, vars 
namti är Arsenault. skot på honom och 
sårade honom dödligt Han avled se
nare, och Arsenault blev arresterad. 
Dimma rådde, då skjutningen skedde.

Den metod, »om i all-

N()VA SCOTIA.
General John Hughes, som avlagtp|WoBAf Vårkultivering. Landet bör 

harvas om våren, så att det o- 
gräsfrö, som icke gror, får an
ledning att görs det, samt för 
att förnya jorden och bevara 
fuktigheten.

Plöjningen. Plöjningen bör- 
utföras så tidigt i juni som är 
möjligt. Därvid täcker man ö- 
ver ogräset, innan det havt an
ledning att ta mycken fukt från 
jorden. Genom att plöja tidi-

besok vid fronten, anlände i torsdags 
ttll Halifax.Tvi personer skadade. En häst ske

nade i måndags vid C. P R station 1 
Red Deer Den sprang rätt på en 
vagn. varvad de, som sutto 1 denna, 
blevo skad»4e De voro farmaren W. 
Pearson och hans hustru. Mrs Pear- 
son fördes genast till sjukhus, där det 
visade sig. att hon var svårt skadad 
Man tror dock ej. att fara för livet 
föreligger

Amendementen 
trädde i kraft den 1 juli. Tre "nåde- 

•. dagar" går os emellertid Enligt den 
nya lagen kunna på ingen plats I pro
vinsen forvaras mer än en qu&rt sprit 
och två gallon öl på en gång. På 
grund härav måste alla varuhus och 
koramtssionshus stan ga sina portar 
Xven är all annonsering av spritvaror 
förbjuden

Tilly: — Jo visst har jag dammat 
er byrå varenda dag Det är då så 
säkert som aldrig det.

Mrs Sherlock: — Hur kommer det 
då till, att ni inte har luktat av min 
parfym på en hel vecka????

PRINCE EDWARD ISLAND.
Nominering. 1. R. Delaney från Wel

lington blev i torsdags nominerad av 
liberalerna för fyllnadsvalet i tredje 
distriktet, Hans motkandidat är pre
miärminister Arsenault.

Av eld torstordes l onsdags en vik
tig del av affarsdistriktet i Bellmont. 
Partiell försäkring finnes, men förlu
sten blir ändock kännbar nog.

Till tre åra fängelse dömdes i mån
dags i Brandon John Tkacbyl, som ny
ligen bröt sig in i en butik och tillgrep 
$19 Han har forut varit straffad 

Till 23 månader» fängelse dömdes i 
torsdags Gordon Leppar, som för en 
tid sedan rymde från traningsskolan 
i Portage la Prairie Innan han greps, 
blev han skadad av ett skott från de 
förföljande

Dödsfall. Mr och mrs Carl Swansons 
i Tyndall tvillingpar Signe Kristina 
och Carl Edwin har avlidit i en ålder 
av 7 månader och tre veckor. De sör
jas narmast av föral drar och fem sy 
skon — S.C.T. deltager t sorgen 

Eld förstörde i måndags Driver och 
Armstrongs hyrkuskstall 1 Newdale 
samt närliggande byggnader Förlu
sten beräknas uppgå till $4.100 Elden 
uppatod I en grand bakom stallet och 
kastade sig över till ett hölaas, var 
ifrån den spred sig till stallet.

Gosse dödad av tåget. Cectl Taylor. 
en 14 år gammal son till f. d. indian 
agenten W R. Taylor i The Pas. blev 
i lördag» dödad av tåget nära Kettle 
Rapids. Han föll ned mellan två vag 
nar och fick ena benet så illa tilitygat, 
att det genast måste amputeras. Han 
arled av blodförlust.

Till griftero vigdes sondagen den 1 
juli 1 Lftiesve kyrkogård stoftet av 
den så hastigt avlidne ynglingen Algot 
V Sandberg 1 tlWH.1 stört antal 
svenskar voro samlade för att överva
ra jordfästningen Algot V Sandberg, 
•om vid sin död var endast 22 år

Poessen i Köpenhamn meddelade i 
torsdags å. d. att tre män och tre kvin
nor, alla tyska undersåtar, blivit häk
tade för spioneri. Enligt ett senare 
meddelande skulle de tre männen va
ra amerikaner. Den ene, Alexander 
Walter Hircheim, hade ett ameri
kanskt pass för en "Stuart", vilket 
emellertid ansågsUörfalskat, De bå
da andra, som unfsades efter arreste
ringen. voro Julius Salomon, född i 
New York, och Joseph Hagermann 
från Philadelphia.

Vad man bör lägga an på i ar
betet att utrota det årliga ogrä
set, är detsamma här som i an- 
dra distrikt, nämligen att få o- 

gast möjligt i juni skall man | gräset att gro samt utrota o- 
även sätta jorden i stånd att gräset medan det är ugnt. 
bättre mottaga den fuktighet.: Höstkultivering. 
som faller i denna i allmänhet kunna bekämpa vildhavren på 
mera regnbringar.de månader. ett effektivt sätt är det nödvän

digt att man dubbeldiskar och 
plöjer åkern om hösten.

Tidig kultivering. Genom att 
harva åkern tidigt om våren 
skall man bevara fuktigheten 
och få ogräsfröt att gro så myc
ket fortare.

Plöjningen. Sommarplöjnin
gen bör utföras under loppet av 
juni .månad till ett djup av cir
ka sex tum, att plöja djupare 
anbefalles icke då det är svart, 
även om man rullar åker^att 
få jorden så kompakt, att mog- 
ningen av nästa skörd ej fördrö- 
jes.

Ledsamt. Två vänner träffades ef
ter många års förlopp.

A: — Apropos, vad har det blivit 
av vår vän Berglund?

B: — Åh, han är död sedan 12 år 
tillbaka. Och jag kan säga dig, att 
under hela denna tid har det inte fun
nits en timme, då jag inte beklagat 
hans död.

A: — Tyckte du så mycket om ho
nom?

B: — Inte det. Men jag gifte mig 
med hans en ka.

KRIGET.
(Forts. fr. sid. 1.)

Epidemier härja inom den, och solda
terna få -svälta. — Franska flygare ha 
som repressalie anställt raider på ty-

till förbudslagen >0

Skall manska stader och åstadkommit betydlig 
akada. — I London begarea allmänt 
repressalier for de tyska raiderna på 
staden. Djupet av plöjningen beror av 

den slags kultivering, som man 
efteråt ämnar utföra. Om man 
rullar åkern, kan man gott plö
ja till ett djup av sex tum. 
Kan man icke använda rullning 
för att passa jordlagret, är fyra 
till sex tum tillräckligt djupt. 
Orsaken till att man bör låta 
djupet av plöjningen bero på, 

>huru man packar åker efteråt, 
Sommar-Exkursioner. | har dubbel:

kväll hålles en hemlig parla
mentssession för att diskutera luftför
svaret. — Från Amsterdam meddelas, 
att det är möjligt, att den tyske riks- 
kanslarvn von Bethman-Hollweg kom
mer att avgå. Bland möjliga efterträ
dare namnes prins von Bulow. Greve 
von Hertling, som även namnes som 
kandidat, har havt flera konferenser 
med de österrikiska myndigheterna, 
antagligen angående fred Det tyska 
socialistiska minoritetsp&rtiet har ut
givit ett längre memorandum, vari yr
kas på omedelbar fred o. etablerandet 
ay eh internationell konferens, som 
skall åstadkomma allmän avvåpning
— Franska flygare ha anställt raid på 
Kruppverken och anställt kolossal 
stor skada, — Flera byar och mer än 
7,000 krigsfångar ha tagits av ryssar
na väster om Stanislau i Galixien.
Ryskt kavalleri har nått floden Lukvo.
— 1 ett lyckat kontra-anfall ha frans
männen återtagit alla positioner, som 
de i går förlorade till tyskarna mellan 
Plfil&éöä och Froldmoot »

Tisdagen den 10 juli.
Halicx. nyökeln till Lem berg, Gali- 

ziens huvudstad, år allvarligt hotad 
av en andra framgångsrik framstöt av 
de ryska arméerna Inom tio dagar ' samhet i Bergen och »edan i Köpen

'i

Kaptenen på den danska. ängaren 
“Ivingtut" rapporterade vid sin* an 
komst till Köpenhamn i onsdags att 
ångaren blivit sänkt utan varning äv
en tysk undervattensbåt utanför bloc- 
kadzonen. Kaptenen berättade att 
hans båt styrt väl utom zonen, men 
att det oaktat en torped kom utan 
varning Den skadade ej båten utan 
passerade under den. Undervattens
båten dök då upp och sänkte ångaren 
med kanonskott. Ångarens besättning 
lamnades i bärarne 150 mil från land

Arresterad svensk. Knut Eri c k son 
har blivit arresterad för mord i sam 
band med att Charles Fortuenson Den Norska 

Amerika Linien"s
Den avlidneblev skjuten i Lovet t 

var gruvarbetare och avled några mi
nuter efter skjutningen Skottet hade 
gått genom lungorna. Man känner ic
ke åanu detaljerna 1 affären Lovett 
ligger på en bibana från Edson till 
Mountain Park och Colspur.

En cirkusfbrestållning. *Den sista 
juni var för Camrose en stor högtids
dag Dar hölls nämligen en cirkus- 
föreställning och en sådan folktill
strömning har aldrig skådats förut 1 
den staden Vådret och vågarna voro 
goda. så att au t omo biler och folk kom- 
mo långt Ifrån. Men aå kostade det 
något att ae tillställningen, och i gen 
gälld blev distriktet fattigare på en 
cirka 12 a IS tusen dollars, meddelas 
till denna tidning

En olyckshändelse med dödtig ut
gång. Dominion dagvn den 1 juli. skul 
le mrs Charley Otsoa på afloeee göra 

ladugårdaaysslor hemma på far-

1. Om plöjningen är djup och 
opackad, torkar åkern ut.

2. Kultivatorn fungerar ej 
tillfredsställande, om jorden ej 
packar väl.

Den djupare plöjningen är 
mera tillfredsställande, då jor
den därvid förberedes bättre 
för plantornas rötter, tillförea 
mera plantnäring och bevarar 
fuktigheten bättre.

Aug. 11 
Aug. 25 
Sept. 29 
Okt. 13

BERGENSFJORD 
KRISTI AN1 AFJORD 
BERGENSFJORD 
KRISTI ANI AFJORD

Passagerare resa från Wlnnipeg 4 
dagar tidigare med Soo Llne och Bal
timore & Ohio Railroads via Wash 
ington. D C

Hytter böra reserveras tidigt, för 
att vara säker om plats

BILJETTER FRÅN SVERIGE Ut
färdas som vanligt till Amerika eller 
Canada För priser, pass. instruktio
ner etc. skriv till eller besök

Harvningen. Harven bör föl
ja plogen för att utjämna jor
den och förhindra fuktigheten 
från att dunsta bort.

Packning av jorden. I detta 
distrikt måste man packa jor
den gott för att befrämja mog- 
ningen av nästa skörd. 

Kultivering.
följa omedelbart efter plogen.'bör utföras med harv eller en 
men där detta ej låter sig göra, j “duck-fot" kultivator och endast 
bör .man i varje fall harva om Vara tillräcklig för att hålla o- 
aftonen allt det man plöjt om | gräset under kontroll. För myc-

|ken kultivering befrämjar stark 
Packningen eller.växt och fördröjer roogningen.

Om en Walter Westedt, också be
kant under namnet Wilhelms, vilken 
nyligen blivit häktad 1 Köpenhamn 
som tysk spion meddelade en dansk 
tidning i lördags å. d alt han tidigare 
varit fastighetsmäklare i Chicago men 
att" han blivit utvisad från Förenta 
Staterna som fientlig utlänning, se
dan han blivit misstänkt för att ha 
varit Inblandad i komplotter mot am
munition sfabrik er. Efter ankomsten 
till Europa hade han fört aln verk-

Slätharven börHarvning. Kultiveringeni
HOBE & CO- G. N. W. A.
123 So. Srd Str. Minneapolis, Minn.

— eller —
P. M. DAHL S/S AGENCY,

325 Logen Avenue, Wlnnipeg, Men.
dagen.

Packning.
•ii gammaL var kind »om en god och
mec mil raster om K in gm an, med skötsam ang man, och eorjee ar bo

'
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' kropp. Ju tlr kuikr hår bedj» Rkh Val
■RMkÉfeali araåkt för an 
M -akrallrat ar skolan™, ty « annan 
dårappe Ock I appdrag att arfatta
■Ma I ^ raeotnikm. så var 
snäll och förlät forelopandrt-

Iia sa Ma tätt 

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kootraktörer.

maxäois

1 SVENSK VI KTHINXRORDET FRITT. hsterua. och det fodras friska föråld- partieilt passtvång. »åmligee för n- 
aande från sådana länder där pass- 
tTång finns. Sålunda komma 
pelris tyskar eller ryssar »om anlsn 
da till Danmark vta Sverige eller Nor- 
re ätt vågras landstiga, såvida de ej 
åro försedda med i vederbörlig ord
ning utfärdat pass. 
norrmän komma i allman het ej att 
avfordra» pass. men måste rid land- 
stigningen förete bevis från svenak 
eller norsk myndighet, frejdebetyg el
ler dylikt, som visar att de verkligen 
aro svenskar, undersåtar

Svenak tjänsteflicka ak juten i Kö
penhamn. Härom ^kvällen* köm en 
svensk tjänsteflicka. Ellen Olsson, 
hem ttil den familj på Amager dår Bön 
tjänade, i ett mycket medtaget till
stånd THlkallad läkare konstatera

Till våra skandinaver *st Prtace
Albert efter C. N. R. banan, aom åm na 
håUa auktion på sin egeaéom och tlU- 
horigheter. önskar undertecknad »tå 

! till tjänst såsom auktloasr Jag utför 
detU arbete billigt och till största be
låtenhet

NI behöfver endast skrlfva till mig 
och noggrant uppge den plats dår ni 
bor samt adress, och hvad ni har att 
»ålja. samt den tidning al önskar an
nonsera uti. Jag vill annonsera samt 
låta trycka edra auktiouasedlar och 
»Anda dem till eder 

Klipp ut adreaseo:

rar för frisk» barn 
Färre barn och

kunskap och viljekraft från båda sidor 
for att endast alstra de mest livs
kraftiga barn Om alla tänkte på sin 
egen och barnen» framtid så skulle 

nu år fallet, hänge sig

livskraftig», 
det fordra#•n *JT A SåDDOrOTQ*ef >usen eeä m*4 Måc* S Bkrtt a 174 

• Daéett vauu etfeit
S. Disk

P*•an» i. Skrtf
Har också besökt Magn cl ta. dar jag 

efter omständighet erna hade ett väl 
besökt mön» Alla, med kanske ett 
undantag, voro intresserade och oo-

S* nS tåmém
/*• säAlwrn rj

« rer i
Mät umr — KM

BSpsSltaadn M•ilfcs UikMr(<
sfgjoré* BUalaaära iklidtr o*«

flrHigbwfém kee Lse»er finna* 
*SS TALBOT AV*

GIVARS- OCH VELOCIPED- 
REPARATÖRER.

de icke
« a .. helt och hållet åt passionen och sedan »kade besok Igen med allra första.

. frJk i **r* 1 he,Tete »▼ ånger, sjukdom Hade äran att gasta mr och Qirs We-

ka. faller heU härligheten Det kom w>ni »erklig kärleksfull make bor 
mer att gå på samma sått 1 politiken år icke vård en förståndig kvinnas kär , sterut till Junkins En av de företa 
Prästerna och bibeln ha Inbillat oss *7 på kvinnan är den tyngsta jag mötte dar var en vän. läsare, nu
att all överhet är av Gud och att den. hördan lagd av naturen: hur tungt mera prenumerant av S C. T Han 
aom sätter alg däremot, sätter sig mot måate det Icke vara for en kvinna j delsfirman Svanson é Anderson, sven- 

• -tee Så att nar Tysklands eoaB 
.kejsare, världens störste brottsling, grannlagenbet och förståelse ar den gora goda affarer Några av svenskar
med eld och svård anföll fredlig» hon alekar. men 1 stallet måste lida na som bott härute ha dock utflyttal 
grannar och bar gjort världen till etl 1 tysthet och därtill underkasta sig Negrer synes vara de* talrikaste inne- 
belvete. så ha praster 1 tusental bedit mannens njutningslusts med eller mot; byggarna härute, och de förklara sig 
för hans seger och sagt att detta var sin vilja. , trivas gott En norsk änkefru håller
Gud» vilja. Arma mänsklighet* Ser Uppfostran. i hotell har och tillmötesgår sina ga-
*iu ej att du år bedragen* Gör av med i åler med basta behandling
sådana gudar, präster och regenter! F'rlska och livskraftiga barn äro lät Med avseende på järnvägstrafiken
Eljest få vi aldrig "frid på jorden. _et b A f® och glädje *** app och forhållanden råder härute icke så
människorna en god vilja fostra till goda och nyttiga samhalls-1 jjtet m|SSDOje Det är nämligen härute

medlemmar; om endast föräldrarna man håller pg med alt taga upp
sig in i barnets tankegång, om järnvägsskenorna, för att utskeppa 

atandigheter, onakn ingår. och bchand dt.m „„ Kurop» mtt användas pA 
la dem som medlikar så kan ett barn

ELMWOODSvenskar och
VILL DISKUTERA RELIGION.

Red för 8 C T
ÄAbsart. Sask !( juni 1117 
Jag tycker man borde 

religion l "Ord* Fritt"
Det kr ju aå gött ämne * 
man ej får beröra kriget 
minga ån nu som tror j/t un i v 
blev till på bara 6 dagar, för en fyra 
eller fem tusen år tillbaka, samt att 
slitsam mans år till för 
skall De rynes ännu tro. att jorden 
Sg en flat yta. att solen går upp för 
att varma rxh belysa oss om dagarna 
samt. går ned om natterna, för att det 
skall bllra mörkt, så vi hora kunna so
va, att mån«-n finnes till blott för att 
giva os* månljuset samt att alla de 
andra himlakropparna, sotp åro »v 
lågsoare endast aro 
mindre betydelse 
få bort de*** garn la Inbillningar* Det 
år till en hel del desaa. soro håller 
folkms«san nere t okunnighet samt 
elände och faltigdon Driver dem till 
att arbeta onaturligt, under, låliga 
llvsomit mdlgh» ter. Inte endast för att 
underhålla en del upplysta med livs 
uppehälle i otaligt överflöd.

Abingdon Hotel
11 Abingdon Square.

New York. N. Y.
Ledande hotell för skandina

viska resanden med alla modijr- kl-.., Ynel/ ___ -
na förbättringar för andra och lv“W 1 UlK lallllal 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderad! af de främ
sta ångbåtslinjema.

Passagerare mötas pä järn
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

Valakatera 
i» 8 C T 
i nicot. när 
DH sr visst

A. LOFOAHL, 
Brocklngton, Sssk.Frätt Magnolla styrdes kosan vå- 7-i Bossd: N.W 16—47—It.

I
kärleksfull skar. står aanu på ste post här och

TILL SALU
Ny bulletin, beskrifvande 500 far

mar till salu 1 New York stat. Mycket 
produktiva, fina förbättringar — godt 
lsge och låga priser. $25 till $60 per 
acre. Fint klimat — bästa marknad I 
landet — fint skolsystem — forbatlra 
de vagar och fullt med källvatten 
Många farmar att arrendera. Farm- 
hjälp önska» för god lön. Många sken . 
dina viska f armare här.

Adressera Bureau of Statlstlcs, State 
Department of Agrlculture, Albany. 
N. Y.

de att hon hade ett skottsår 1 magen. 
Hon fördes genast till sjukhus, där 
hon nu avlidit.

* i
For personalen på 

sjukhuset har hon förklarat att hon
å stjärnor av 

oas fo-soka
av misstag träffats av ett revolver 
skott.
emellertid konstaterats att skottet av
skjutits mot hennes nakna kropp. Man 
tror att här föreligger en kärleksdra 

Polisen efterspanar en svensk, 
som flickan varit förlovad med.

St, Vid läkarundersökningen har ECZEMA SPECIF1C
botar fullständigt eksem, reumatism, 
harbers itch, reform, gamla sår, brand 
och kylsår. frost bits. black heads. 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalfva botar kkabb. klåda. fnask, 
seven years eller pralrie Itch på några 
dagar. Har botat tusentals personer 
på de senaste 25 åren. Sänd per post 
for $L65, 2 askar för $3 00 

I 8. ALM K LOV, skandinavisk apotekare 
1 Box S, Cooperstown.

satta

VIKTIGA FRÅGOR-
m»d lallhet leda» «h forma. enligt! gtlfdlVl*!’1bAdtf de wTkomineMaia 

föraldrarnas onakan Den stomta lyc jarnväg.Iinjerna G T P och C N R lo- 
kan. den högsta sallhetpn finnes dar.; 
var “karlek". “' 
bygga ett hem

ma.När vi med vanlig hetsighet icke 
kunna diskutera religion och krig. så 
låt oss diskutera andra lika viktiga 

önskar att få se flera uttala sig i aznnen. såsom karlek, vsl av make.
“Ordet Fritt

■frihet” och • kun.äap £r ^ra^L mU^tu mT^ 

se den ena banan från den andra 
‘*j‘Tänk vilket regeringssystem som står 

i garanti för det oerhörda summor
som byggandet av dessa järnvägar ko- 
stat. och icke har mera kontroll på 

Pä uppdrag av sekreteraren för; huru och var dessa vagar byggas, utan 
Alberta Prov. Ex. of the Soc. Dem. tillåter ett sådant oerhort slösande
Party of Canada befinner sig under mt,tl folkets medel och arbetskraften
tecknad ute på en resa^i sociäkdem.» u(.h resurser. Och så förorsakar be-
kratiens intrasse. Tillbrakte mldsom- 8v i kelse och mlssrkning hos en del 
mardagen i Ri» h V alley. dar det fin- «^>uj bli utan accomodation i detta 
nes en hel del intrasserade. vilka ha- hanseende. Huru mycket annorlunda 
de anordnat ett större möte i sin sto-:häfle icke <Tel varit om en av dessa 
ra. präktiga, nybyggda loeal “For- genomlöpande banor byggts en 100 
uard Hall . belägen i centern av ko mfi längre i norr. eller söder, och så 
lon ien. Midsommardagen voro de Da- ] andra tributarv banor byggts upp och 
sta s\diskarna i kolonien samlade ner genoin dessa bördiga dalar som 
o« h en del engelsktalande av annan ••feeders’’. De väldiga järnvagspro- 
nationalitd Då undertecknad hade motorerna hava nu spelat så väl att ■ 
anledning att hålla t van ne föredrag ,je gjälva blivit mångmHlionärer på 
over braYinande amnen för en talrik några fA år. och bansystemen ban- 
åhörares k ara. Den basta uppmärksam k rutt på grund av deras vanvettiga 
het. intrasse och genklang röjde sig planer. Men andå fortsätta folket att 
omisskänm llgt-n i åhörareskaran. ' årt1 r<j8ta på sådana partier och partiman, 
tolk ar i sanning icke så “degenere-; som uppehålla vanvettet och slöseriet 
rat och likgiltigt som några vilja på- och roveriet. Man manas att' utropa 
stå, men saken ar den. att en hel del .ned profeten "Herre, huru länge?” 
av dem hava inträsset på både politi- !*j0t just så länge som folket valja 
ska och religiösa humbugsmakare. och kapitalismens partitjanare till sina re 
vant sig åt annat håll for lösning av prvse,ntanter, i stället for rättfärdig 
tidsproblemen. En del ha naturligtvis hetens tjanare”.
"lidit skeppsbrott pä tron”. Den tro, 
på religion och kristendom, sidart den 
vanligen presterar och tron på kyr
kans eller kristendomens represen
tanter i allmänhet. En och annan har 
nastan “uppgivits på vägen”. Anser 
det hopplöst och uttrycka sin ställ-1 har upprepade gånger anförts klago- 
ning 1 dessa ord: “It s no useelier: mål frän de tusentals arbetarna vid
«»rbam.o<£ £ lto" s4*wk™ öv" de 1

“De draga omkring i. landet ihet på snind av transportsvårighe-

; giftermål, barnalstring och barnupp
fostran. Dessa aro frågor 'som borde

om denna sak
Högaktningsfullt

Ed. Pautson.1 intressera alla. Icke endast ungdom.
Utan de aldre borde giva oss yngre 

_ råd och del av sin erfarenhet. Jag 
i anser dessa frågor de viktigaste for 
ett lyckligt liv rxh samhalle »

Jag vill II korthet inleda frågan 1 ord
ningsföljd.

Uppfinnare.V. G—

• Ipå faltet igen.
N. Dak.

VÄRNPLIKT.
Skrlf till mig idag och erhåll listan \ ————————

öfver uppfinningar, som - behöfvas och j F* REDA S 
min illustrerade bok om patdMfaer på i 
svenska sprttteUDe sändas FRITT

MÖNSON
Concert Pianist

Nar nu funadas folk Icke längre vill 
lita Fig frivilligt ledas till slaktbän 
ken i til!rä< kllgt stort antal att till
fredsställa landets översta krigsher-i 
rar. skola de tvingas dit. och s k. Jag tror på kärleken emedan den 
allman värnplikt Inforas Orn premiär -»r den forenande, den organiserande 
minister Bord«-n får sin vilja Igenom.! (x h den skapande kraften i univer 
Det är litet svårt att forstå varför en *um l»en ar aven den förfinande, re- 
aådan åtgärd skall vara nödvändig ef nande. hojande och den lyckliggoran 
ter alla Mora segrar som de allierade de Genom att förnedra och doda
vunnit under ett helt års tid Så sia ! karleken, förnedras och dödas livet
get utsvultet och demoraliserat som Karleksk.uislan ar naturlig och ut 
Tyskland • nllgt tidningarna ar, borde vecklar sig till en oanad kraft nar 
v.il <> mlill iiÄ irar Hiiu redan finnas j den finner sitt ratta objekt eller fo- 

förfogande vara nog till att f<»ra remål. Många för v axla karlek och
kriget till slut' Ty Icke ar d?t vul j könslig trånad till slu egen ofard.

‘ möjligt att tidningarna ljugit angåen Karleken var aldrig blind, men pas 
de det militara laget i Europa? Det »lönerna ar det. kärleken visar sig i 
ar ju endast tidningarna i Tyskland I ärlighet i tal och handling och icke I 
som for folket bakom ljuset med log 1 krypande och smickrande fraser, som 
m-r Vira tidningar äro Ju så s&n 
nlngekara rå!

VI minnas vad förre krigsministern 
Slr Sam Hughes en gäng under sin 
ministertid försakradé. nämligen att 
tvångsutskrirning till krigstjänst al
drig skulle komina ifråga i Canada. 
emedan "this i* a free country”. Nar 
nu tvångsutskrivning det oaktat an be- 
fallas, så forstår man. att det börjar 
bli Vå upphällningen med friheten, 
varför det galler att hålla sig vaket 
och se till att icke de, liksom andra 
folk. smidas i den så kallade allmänna 

- värnpliktens nesliga bojor, dar fri- 
borne man foras bort såsom slavar,
»om en diktare säger

När det andå finnes så många man 
som av egen fri vilja vill gå ut I kri
get. så måtte det val vara tillräckligt, 
om de sotu ej vilja Icke tvingas där 
till. Och for övrigt, ar det Icke snart 
nog uv blod och tårar for detta van
vett? Vore det ic ke bättre att försöka 
släcka världsbranden i stället for att 
ständigt kasta nya brander därin, var
igenom elden endast får nj näring, el
ler t.iuki r nian verkligen icke sluta 
förrän allt vad mänskligheten, under 
årtusenden’* hophrlngat förstörts av 
hatet, lögnens och mordlustens halver 
teseld

“K a R L E K ”

i

Teacher of PianoforterH. J. Sanders,
PitenUirokAt.

106 Webster B ml din*. L» lille » 
Vm Boren »te Oklewe. Hl

Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio, Sulte 32. Machray Apte.

flUr Hur kommer det sig
att så många sjukdomar, hvilka kommit de mest berömda läka-^^^ 

WW res skicklighet på skam gifvit vika för inverkan af ett Så en- w 
kclt husbotemedel sotp f

ti!!
9

inanga små sjalar inbilla sig 
uighet om karlek och könslivet leder 
de flesta 1 olycka och lidande, detta 
helt och hållet loraldrarnas och de 
maktägandes fel, 1 det att de få. som 
sitta inne med kunskapen pä det 
könsliga området, vakta sin kunskap 
omsorgsfullt, och endast mata ut små 
smulor mot guld. och den kunskap 
och erfarenhet föräldrar vunnit hem- 
lighälles for barnen utav orafta mora
liska begrepp, och allt vad den kun- 
skappsgirigt ynglingen och ungmön 
erhålla aro halva meningar och mys
tiska eller flinande miner; därför äro 
i de flasta fall har en menlig inver
kan på individen. Ja, i många fall blir 
icke endast deras olycka, jag menar 
könssjukdomar 
spridas i en oroväckande grad och sär
skilt bland unga män. och den medi
cinska behandlingen gör endast en stor 
skada, i det att den driver sjukdomen 
in 1 blodet och gor den totalt (dold) 
och den sjuke tror sig vara botad — 
gifter sig. och överför sjukdomen icke 
endast på kvinnan, men gt-r barnen 
den i arv 
icke med sorg undrat over alla sina 
k rum por som doktorerna kalla kvinno
sjukdomar, men hon har naturligtvis 
ingen aning om mannens ungdomssyn-

DR. PETER S

KURIKON. J. L. Bergen.
Ferintosh, Alta., i juni. 1917.

HEMLANDET.
(Forts. fr. sid. 3.)

Jo, emedan det går rakt till roten af det onda, orenheten i 
blodet. Det beredes ät helsogifvandc rotter och örter och har 
varit i bruk i mer an hundrade år—en tillräckligt lång tidrymd 

k att grundligt profva dess fortjenster. k
A I olikhet med ändra mediciner kan den Icke erhållas A apoteken, utan M 

tillhandahållas allmänheten direkt af de ende tlllverkarne oehegarne

OfV DR- PETER FAHRNEY & SONS CO.,
19—26 So. Hoyne A ve.. CHICAGO. ILL WSVl

Miljoner människor dö årli
gen i lungsot. Miljoner kunde 
ha räddats, om de endast an
vänt sunt förnuft i början. Ast- 
ma, bronchitis, pleurisy, lungin- 
flamation, svaga lungor, katarr, 
hosta, förkylning oeh sjukdomar 
i andningsorganen — alla leda 
de till lungsot — tuberkulos. 
Dr. Strandgards T. B. medicin 
är den mest framgångsfulla be
handlingen för dessa sjukdomar. 
Tilldelad guldmedalj för medici
ner vid tre internationella ut
ställningar — London 1910, Pa
ris 1911. Briissel 1909 och i Rot
terdam 1909. Efterskriv bro
schyr. Till korrespondens In
fo judes.

hungrande och nedtryckta. I sin hun-1 terna ovanligt hoga livsmedelsprisen, 
ger skola de förbittras och förbanna Detta missnöje ledde på tisdagen d. 29 
både Gud och kungar”. “Om de vanda 
blicken uppåt, så är där nöd och mör
ker, och natt och ångest, och om de 
se neråt och omkring sig, så ar det j friade några kamrater, vilka haktats 
likadant. Ja tjockt mörker är de för-, såsom ledare för gjorda tvångsköp av
?äÄ,Um^t^Yc£,6rTan°^mt: I
lar såsom blinda, mitt.i vår fulla kraft lvrna rékvlrerade dä milltärhjälp, och 
äro vi såsom döda, sanningen är .bor- då 
ta och de som vanda sig bort från 
det onda (som icke följa med ström
men ) äro prisgivna åt plundring och 
misshandling".

Men, under allt så har hoppets stjär
na icke helt och hållet slocknat. Det 
hoppet rörer sig i någras sinnen i alla 
fall — att: "Natt skall icke förbliva 
dar nu ångest råder, ty det folk som 
vandrar i mörkret skall se ett stort 
ljus. över dem som bo 1 dödsskuggans 
land skall det skina klart, ty folkets 
ok skall avlyftas och tyrannernas ris- 
gisslihgen skall taga slut och plåga- 
renas stav 
förstöras” o. s. v.
skall icke forbliva som det är, utan 
omstörtas. Med andra ord: Revolutio
neras. tills den makt kommer fram på 
scenen, som skall skipa ratt och rätt
visa åt de lidande på jorden. Då skall 
den slöja som har hängt framför an
siktet på alla folk, det okunnighetens 
tä< kelse, varmed de varit betäckta, 
borttas. DA skola de seendes ogon ic
ke mera forblindas, de hörande skola 
lyssna till, de lättsinniga 
hjärtan skola bliva 
vinna kunskap. Dåren skall dä icke 
mer tituleras som ädling, ej 
skall bedragaren kallas herre".

Mängden både inom och utom kyr
kan ha dock ännu en ganska dunkel 
förståelse om huru och nar detta skall 
åvägabringa»: Och vilka redskaper och 
vapen och tjanare som den högste 
livsanden använder för

maj till synnerligen svårartade upp
träden, i det arbetarna med våld be-soiu i våra dagar

VORE LÄ8ERBS 0PMARK80MHED HENLEDE8 FAJL a T VE 
PETERS KURIKO. DET OVENNAVNTB LAGEMIDDEL, KU LIV* 
RERE8 ALDELE8 TOLFRIT I KANADA 
BE8PAREL8E

DETTE MENER EN STO»

denna anlände till ön kom det 
till blodiga sammandrabbningar mel
lan denna och de uppretade folkmas
sorna. Militären överfölls och ett tju
gutal gevär och betydande mängder 
amunltion togos av arbetarna, varpå 
skarp skottväxling uppstod. På båda 
sidor sårades ett par man innan stri
den upphörde genom militärens reträtt 
till fastlandet. På torsdagen anlände 
300 man militär till Seskaro, där stäm
ningen nu lagt sig, så att inga vidare 
oroligheter förekommit.

Hur mängen kvinna har
Köp i Regina — Spar tid och pangar

FXRDIGA PLOGBILLAR 

Gör Eder redo för plöjningen.DR. STRANDGARD'SVI ha sett hurusom till och med der.
krlgshetsredaktorcr i sina tidningar I 
uppmanat till ”kamp mot mllltaris- j 
men” Låt oss folja deras uppmaning 
och bek impa mllliarismen • med alla 
till buds stående medel. Den kampen 
kunna vi fura har hemma oeh beho-

nerllgen l< ke gå t r«- t usen mil , . .
'<"• <•“ -—» .vik, 2=

Som detta ,agea vara ett fritt och “Ua fenhe'f vsrav det (.b,-8'4r1, Valj 
demokratl.kt land. 'dar In,a sjaJvrä ,r»n'for allt en oppenoef. arl * kantrat 
dlga ministrar, utan folket »Jalv, av ,M h l, k,1' en .l,‘‘ksluK 
gor .ina angelägenheter. »4 kommer ?n“ee“d“ förmögenhet borde Icke 
det val också atl ejalv genom röstning l ala naf,n vlkt- “e aorgllgt ,noi a/ 
avgöra (ragan om tTångiut.krtvnlnl! de‘ ! ,manga Ial) den »' görande fak- 
till krigstjänst och må da var och en !l"r"' kvlnn“ «>ker en toraorgare (x h
roat a aa atl det »edan om Canada kan • m“?e“ e“ “* k?rJar OJCk

saligheten. L r^yilka förhållanden kom- 
' mer den basta maken, mannen och 
sedan kvinnan? En fördomsfri bor väl
ja en fördomsfri En fritänkare och en 
kristen bliva aldrig arliga kamrater.

V' a 1 av make.
Jag tror på friheten att välja i alla 

, saker och framförallt när det blir frå
gan om att valja kompanjonskap 
med det andra könet, ty valet av ma
ka beror huvudsakligast släktets liv,

MEDICINE CO- 
263—265 Yonge St- Priser F.O.B. Regina.

12 inch, each $2.55 
1.3 & 14 inch. 2.75 
15 & 16 inch. 2.95 
18 inch.

Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each ..
Share No. S. P. 20, each ............................................

Våra billar äro garanterade. Priserna de lägsta i västern. 
Vi skeppa prompt. Beställ idag.

Efterskrif vår illustrerade katalog.

Toronto.

krigsmakten — skall
“Det som nu är. 3.15let

3.10NORGE.
3.25

Spioneriaffären i Bergen. Dom har 
nyl. avkunnats i en spionerihistoria 
i Bergen, varvid icke mindre än 14 
personer stått tilltalade för att ha hål
lit tyska agenter underrättade om så
väl skeppsfarten till och från England 
som vissa engelska sjömilitära ope
rationer. Av de tilltalade äro 10 döm
da, nämligen 3 tyskar och 7 norr 
män. De ådömda straffen variera 
mellan 9 och en månads fängelse. 
De två kaptenerna på routebåtarna 
på England fingo var och en tre må
naders fängelse. De hade meddelat 
sina iakttagelser på resorna till Eng-

THE WESTERN IMPLEMENT SUPPLY CO.
JAMES CUNNINGHAM, Manager.

•ägas. att det \ ar så gott som det 
enda land 1 världen, under den stora 
van vet Isperioden dar mllltarismen ic
ke fick allt vad den begärde

E. A. Nylund.

ytlingars 
förståndiga och

1605 11 th Avenue, Dept. “M” REGINA, 8A8K.

Giftermål.
Karlek, frihet och kunskap är 

grunden for lycka och löser alla livets 
problem. Bunden kärlek ar en menings
lös terrii, äktenskapet dödar kärleken 
och fostrar vårdslöshet, hat och svart 
sjuka var kontrahenterna ännu tro på 
aktenskapesbandet 

Jag fördomer äktenskapet emedan 
det ar en rattvisans fiende. Äkten
skapet ar orättvist mot kvinnan ty det 
fråntager henne agandyratten till sin 

Till red av S C T.! egen person och ratten att bestämma
Ber att få protestera emot Edert över sina barn; det är orättvist mot 

beslut att €‘j intaga religiösa uppsåt- barnen, ty det berövar dem rätten att 
ser I tidningens avdelning “Ordet födas i karlek, tvingar dem att av 
Fritt Ty då någon med ratta sagt, las och fodas under likgiltighet eller 
att människan ar obotligt religiös” hat; berövar dem rätten att fostras 
(inturably religions > ar det ju helt i en omgivning av endräkt och kär 
naturligt att det religiösa ligger myc- lek Det är orättvist emot både man 
ket lura till hands att diskutera, helst och kvinna, emedan det fråntager dem 
då ingen har någon verklig reda var rätten, deras naturliga rätt att rätta 
ken på gud eller annat darmed sam sina misstag, närhelst de inse att de 
manhangande IM var ett knep av begått sådana, och dömer dem att 
de ljusskygga att. då föreningar av leva i ett jordiskt helvete tills endera 
olika slag bildades i Sverige och an begår något t brott som aktenskapsla 
norstudes, nian passade på tillfället 1 gen anser skändllgl nog att åtskilja 
och fick in i föreningarnes stadi
att politik och religion få icke disku-1 Det är ej underligt att världen är 
teres inom föreningen Helt nitur | full av hal girighet och krig nar vi 
ligt. 1 resterna visit1' bast om sin reli- betänka hur människor produceras och 
gion; och de styrande visste att om fU8tras. 
folket fick upplysning, skulle man ic-: 
ke dyrka kungar, kejsare, ämbets
man hi fl.; forstå att dessa levde t 
överflöd och lattja på folkets arbete, 
fattigdom och nod Och att om fol
ket fick tillfälle att studera detta, 
skulle både präster och överhet taga 
en anda med förskräckelse och en 
verkligt gudsrike skulle utbredas på 
Jorden Men detta vilja .de icke vara 
med om. Då förlorade ile sin “jcb” 
och måste bor ja arbeta med nyttiga 
saker, alldeles som »ndra människor 
Kom nu ihåg. att jag ar kyrkomed 
lem. värdet ar den lutherska kyrkan 
mera an någon apnan svensk kyrka, 
på samma gång som ja< betraktar m,e- 
thodister, baptister, missionsvänner 

och andra aom systrar och broder och 
ofta besöker deras kyrkor. Men jag 
har läst Igenom bibeln ett par gånger 
och har last åtskilligt annat. Och på 
»amma gång »om jag tror på Gud. 
kan jag ej tro på bibelns gud. hållande 
före. att denna jordiska uppfattning 
av Gud ger oss en vrångbild av den 
verklige guden. Och att prästerna 
Yerkligen. utan att blygas, predika 
om och vilja ha oss att tro på en aå
dan rud, reta vi alla Därför vilja de 
icke. att man skall tala eller skriva 
om detta. Ty folket kunde då få reda 
på rllkea humbug det hela år, och 
icke vidare underhålla prästerna I 
de amerikanska kyrkorna har man 
ofta andra ämnen att tala om. ån gud.

FRAN PORTLAND. OREGON.

Den 21 juni. 1917.
Nedanstående skrives på uppmaning 

av en bekant, oeh som det till stor del 
är aven mina åsikter, villfar jag hans 
begaran. anhållande, etiligt uppdrag, 
att ni ville sanda honom ett exemplar 
av det nummer, dar (oljande förekom- 

O. F. Isakson.

Oregon & California Railroad 
Co. Grant Lands. Title på detta 
land 1 Förenta Staterna enligt lag, an 
tagen af kongressen d. 9 Juni, 1916 i 
2,300,000 aeres att öppnas för home ' 
stead och försäljning. Timmer- och 
åkerbruksland. Omfattande en del af 
det bästa land, som finnes kvar 1 För
enta Staterna. Nu är den lämpligaste ! 
tiden Stor karta, som utvisar landet; 
och beakrifver jorden, klimat, regn . 
fall etc. Portobetald $1.00. Grant Lande 
Locating Co., Box 610, Portland, Ore
gon.

detta stora 
| Ja. "en gärning skall Herren* 

irattturdighetens anda i utföra, 
man icke skall tro nar den förtäljes”. 
En makt skall uppstå, som drager ut 
så vitt som jorden når och Inkr ' tar 
boningar som icke aro deras 
tolk, denna makt, ar forskräc klig, 
fruktansvärd Ratt och myndighet ta
ger den sig själv. Konungar aro den 
ett åtloje, furstar ett lekverk. Deras 
egen kraft är deras Gud”. “Men skall 
val denna makt få fylla och tomma 
sitt uat och dräpa folken _ utan för- 
skoningar för alltid, månne?" Denne, 
som "spurrar upp sitt gap såsom döds
riket och är omättlig som doden — 
som hopar vad som icke ar hans, och 
belastar sig med pantgods i lång tid, 

bygger upp städer med blodsdåd 
och befäster orter med 
orättfärdigheter” 
skall icke borgenärer oförtänkt resa 
sig upp emot denna makt och anfak- 
tare vakna upp emot dig och den skall 
bliva ett byte för dem. Såsom den 
har plundrat många folk. så skall den 
själv bliva plundrad Ull straff for sitt 
våld och blodsdåd mot människor och 
våld mot lander och stader och de 
som bo i dem" Vem denne är, be
gynner folket att ana. tack vare so
cialismens propaganda som nu i lång 
tid blottat denna våldsmakt och sökt 
att vacka folkets sinnen och vilja, till 
förenad kamp emot den samma!

Ja, min vistelse i Rk h Valley var 
angenam på allt sätt. Blev vid detta 
tillfälle väl omhändertagen av Gabriel 
Pearson, Westerlund. vilken nyligen 
förlorat sin maka gehom doden. m. fl. 
som bevisade mig all valvilja, icke 
förtigande G arlin, postmastarens och 
H. Hendersons. Alla som jag var i 
beröring med, med vilka jag samta
ls de något rörande S. C. T., så hade 
de goda ord att saga om densamma 
under nuvarande redigering, och alla 
av dem önskade se avdelningen “Ordet 
Fritt” oppet för tankeutbyte 1 alla 
viktiga frågor, religionen in be
räknad.

Ett forslag väcktes av hr Wnj Nord
lund och intogs enhälligt av den tai 
rika församlingen, yrkande att S. C. T. 
må åter öppna sitt forum för ovan an
givna ändamål Dock med utesiutan 
de av personliga anfall och insinua 
tioner. Detta förfarande av Rich Val- 
ley-borna var i 
vart. Må andra, både enskilda och

En norsk stipendiedonation på 1 
miljon. Konsul Konrad Mohr har do
nerat värdepapper, lydande på sam
manlagt en miljon kr., som skola bära 
namnet Conrad Mohrs legat. Räntan 
av denna summa skall utgå i form av 
stipendier för utrikes resor. Medlen'! 
skola lika fördelas på följande grup
per, så att var och en av dem 
kommer att få räntan av cirka 200,000 
kr. årligen: författare och perso
ner, som vilja bedriva litterära stu
dier, skådespelare, målare och bild
huggare, journalister samt personer 
som vilja bedriva vetenskapliga eller 
praktiseka studier av socialismen.

Den kände tyske syd po Isforskaren 
d:r Filchner har i vinter vistats i Ber-

Detta

och tumörer framgångs 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knlf eller sm är • 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterskrif fri 

* sanatorlebok.

orätt 
Nej, “sannerligen I

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlverslty »ve

lin och Kristiania och där bedrivit 
en omfattande spioneriverksamhet. I

Rätten att begå misstag och att lära 
därigenom ar ett Uvsvilkor för mänsk
lig lycka ->ch framåtskridande, och 
framfor allt är detta sant angående 
människornas viktigaste umgänge med 
varandra, 
påverkar
och utveckling, utan hela släktets fram
gång eller undergång, förbättring el
ler urartning Att kunna välj* endast 
en gång i livet är frihetens förnekande 
och självmord; att några leva lycklig?* 
inom äktenskapet är icke därav, mt-Q1 
i trots av äktenskapet.

Minneapolia, Minn.Bergen etablerade han en s. k. press
byrå, vilken verkade som en ren spio- 
nericentral. JOHNSOND:r Filchner försökte 
få en rad norska pressmän att träda 
I förbindelse med sig. men detta lyc
kades icke. Flera av de personer som 
nu äro anklagade i den stora spione
riprocessen ha enligt egen uppgift för
måtts till sina handlingar av d:r Fil- 
chners pressbyrå. Efter några må
naders verksamhet nedlade d:r FMlch- 
ner sin byrå och reste hem. Byrån 
fortsatte dock sin verksamhet under 
annih ledning

^ könsumgänget berör och

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Garry 244.
294 Park Street.

DES 6AMLA, BERÖMDA LX1 ARBA*8TALTBB,

N: ROSENBERG CO.,WINNIPEG. MAN

m m BEHANDLAR MED STO* FRåMGANG

I 1 ■ ■ Privata och nerv&sa sjukdomar,
__ ' _ - 1 förorsakade af ungdoms-d år skaper, onaturliga ,

g* 1 ______ vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom
| .A IllOFnirl tonlappning, förlust af lifakraft, opasslighet för aflänlifvet, njur- och btåa-
^"^*■** '*' ***'•*• Sjukdomar, svag rypg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt

och i djupaste hemlighet med aäkra och pålitliga mediciner. „

O
Barnsis t r 1 n g.

Detta är ett ömtåligt ämne och t oge 
tid och for mycket utrymme för att 
här grundligt behandlas men 1 korthet 
må påpekas att kvinnan bör hava be 
stamman dera! ten over sin egen kropp, 
hon ensam bor äga ritt att bestäm
ma nar och hur många bara som sko
la födas; icke vill en kvinna ståndigt 
gå i havandeskapet Nej. därtill är 
kvinnan för fåfäng "Det är hennes 
förtjänst" och vi män Önska att se 
friska och glada ansikten och skona 
kroppsformer, men de flesta 
mån låta allt annat förblekna Inför 
passionerna Det år grymt emot den 
enfaldiga kvinnan, och ett oförson
ligt brott mot avkomman. For många 
och för tata havandeskap förstör k\/b- 
mns hälsa

DANMARK.

Konst be vattnadt land till salu.

“Lifvets hemligheter -
fruktträd och drufvor växa. AJfalfa 
gifver fem och sex skördar om året 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt. Två Järnvågar—direkt förbindel
se med San Francisco. För vidare 
upplysningar hänvånde man sig till
Swedish ColonizatioB Society,

Escalon. California.

Kol från havets botten. En kollast, 
som legat 30 år på havsbottnen, skall 
nu på grund äv de dyra kolprisen 
bärgas. År 1883 sjönk 1 Stora Bält 
ångaren Dorka med 1.200 ton kol. Den
na kollast söker man nu bärga ocla 
hoppas kunna få upp minst 1,000 ton. 
Upptagna prov visa, att kolen år and- 
vändbar.

Partiellt

<en af oss utgifveti bok på 48 sidor, omhendlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många Hage 

U ■ sjukdomar, äeris följder e.e.v.; den borde titoa» ■ ■
m M af hvarje ung man. hmm tmt i #rw|U<i <umU| u« M M

Uv«r eeU ee ae^på ett pliUilrt eller I krel lee^eder

ROSENBERrcoTlSO No. Derbern SL, Chicago, III., uTs.A

av oas

nning ffterfoljans

samlingar, göra sammaledes. passtvång i Danmark.W

i

i

160 aeres till salu
28 mil från Winnipcg. en 

mil från tåget, 2V* mil från 
town. En liten flod rinner öf
ver landet. Pris $25.00 per 
acre. $800.00 kontant, resten 
efter köparens önskan med 6 
proc. ränta.

Tillskrif ägaren,
L. HAUGSET,

Box 114 Fort Frances, Ont.
Canada.

Provinsen Alberta

i
-3

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda set t lare.

Ny karta av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTCHKISS,

Chlef Publtclty Commlsaloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.

EDMONTON, ALBERTA.

STUBBRYTARE
Stark konstruktion

Bästa material.

Alla delar af stål.

BOVING HYD. & ENG. CO. 
Lindsay, Ont.

KRAFTA
'O



I land fstr att få lagligt fastställt LU- i ämnat frie mur. bar jaa här oeh d i 
; burns oeh Solltrans dod. »kali få <W av dee* innehåll. ’*

När aa sålunda allt t»rdnats pi Norti-o vecklade opp det nötta bre- 
Hästa sätt. det under våra förhållen- vet oeh läste 
den kunde ske. var det ingenting *>•&> 
hindrade att n allvariurt tankte på 
apj»brott oeh alla hade ri var oeh
ea orsak on-ka att detta skedda ja förr hAgnt från, dig att ;«g fruktar du t 
ju hellre. din nya omgivning alldele* glomtfbä

de mig oeh den vänskap, som 1 vår 
barndom höll osa så troget tillsam

för att ha tiUaarrat sig pengar och 
värdesaker genom att uppgiva sig va
ra svenske ministern Ek en gren. bolls 
häromdagenI vildmarken förhör Inför domare 
ruchs 1 Jefferson Market polisdom
stol I nämnda stad

'•Wdltn.p Veelle d»o 1 mar, 1887. i e«kford 8. »m lärarinnor ao
Min tara Hn.rv! tagit. Elisabeth Hrtm och Beda Krlt

Jag har no pä så läng tid Icke hon etrora

Svenska mieeionsförbundets trettio
tredje årsmöte bolls den SS—26 juni 
t( Svenska tabemakelforaamlingeas 
kyrka t Mlnneapolis. Minn

Minnesota skandinaviska storloge 
av godtemplarorden höll nyligen sitt 
tjugosjätte årsmöte, 
statens gamla kapitollebyggnad. dår 
särskild möteslokal upplåtits.

AFVENTYR I CANADA.
AF TO* fÖUNO Den anhållne 

erkände därvid de brott, för vilka han 
anklagades och sattes under $2.000 
borgen för vidare inställelse Av dem 
FYossel skulle ha lurat var endast ju 
velerarefirman H. Täcl* * Co.. 3$s 
Sth ave.. representerad. Firmans om 
bud anklagade FYoesel for stöld av en 
briljantnål, värderad till $50. som hade 
lämnats honom till påseende under an
tagande att han var minister Eken
gren Den detektiv som haft sakens 
utredning om hand meddelade att 
Krossel begått förfalskningar i Vhtca:

Guvernör Peter Nortoeck 1 South 
Dakota har Ull bitr. •‘märket rom- 
missioner'' utnämnt F O. Simonson 
från Pierre.

Jag hade i min iver alldeles glömt 
den roll jag hittills spelat oeh jag rod-

(Forts fr föreg a:rj 
Matförrådet utgjordes sv soltorkad 

fisk oeh rökt. salt kott. Några tomds 
vånskybuteljer visade, att de aven 
lyeåats skaffa sig lämpligt dryckjom 
till denna föda.

TOLFTE KAPITLET.r.mri» Mötet hölls å
Som lärarinna 1 engelska och. his

toria vid högskolan 1 Soumonok har 
antagits Margaret Anderson frän 
Galesburg. III.

4 ‘ I>r Norton *'. sade jag. '' förlåt att 
mte vant uppriktig mot er. Ja* 

var vid den tiden vi träffades 
ligen endast en svsslolos arbetare, 
men jag hade kaaske bort berstta att 
jag en zång hemma i Sverige vant i 
bättre omständigheter oeh till och med 
avlagt ingenjörsexamen. Att jag inte 
gjorde det berodde, dels på en dum 
stolthet, dels orh kanske mest därpå 

dre isrde. fingern BgUT sv guld oeh. att j*6 fruktade —om jag berättat er 
vad som särskilt intreswrade osa. ett älll — n; kunde hs ansett mi- som en 
ngarrfodral »v silver »ed narnet fullständigt urspårad person oeh jag 
*W Lilburn ' ingraverat i»å ena ei -i -Alunda gått miste om en anställning

jag så vål behövde".

Om sä är förhållandet, g or du mig 
orätt, ty jag tänker ofta på dig och 
minnes med saknad denna tid. då vi 
nåatan dagligen träffades och ingen 
sorg tyngde våra sinnen.
* Men tiden har gått och de föränd 
ringar den medfört har tyvärr for 
mig varit av den sorgligaste art.

Men käre Henry, den Mgbel. som i

Dr Hortons berättelse

Den svensk-amerikanska sångerskan
miss Sjöeelius från Duluth. Minn . har 

Southern Pacific Company har till, 1 dagarne fått en vink av myndighe 
befälhavare på ångaren “Coéta". bo terna i Tyskland om att "det år bäst 
lagets största båt. utsett svensken *tt alla amerikanska damer, vilka vis- 
Ivar Richard Plomgren i Oakland, tas i Tyskland, avresa därifrån. Miss

Sjöselius, som på grund härav mast 
avbryta ett flerårigt kontrakt vid 
Mannheimoperan har redan an lan t till 
Köpenhamn på hemresa.

Förberedelserna till avresan bör
jad# omedelbart.

Vi voro trugna att. for upptagande 
av Jack» efterlämnade båt orh slä
dar. följa honom samma väg tillbaka 
som han tagit hit:- men denna gång 
skulle det icke taga så lång tid. för- 
•äårade han. 
hjälpas ät och bagaget betydligt- lät
tare. En omstuvning skulle företa
gas oeh allt opödigt kvar^ämnas i 
blockhuset. Flotten behövde och för
stärka». t nder det våra män styrde 

"
gen* till sjöstranden, resonner&nde om 
färdens olika händelser. , v

Fader ee «v baddarna (sannolikt 
Laws i funno vi ett litet låst skrin av 
neslig järnplåt: men som mgen nyek»-i 
tittade», beelöto vi medförs det till 
Morkhuset i det skick det var.*' Då del 
.senare undersök te» befanns det inne
hålla en del fickur, mestadels sv mi»-

■

go och Boston, innan han blef fast i 
Nea York

Cal. 1 Chicago uppgingo^för
dag skriver till ',4ig. är en djupt 
kränkt , och olycklig kvinna! Jag har 
ingen annan att vända mig till an dig; 
du år min kusin och. som jag hoppas, 
ännu min vän. du måste råda mig. 
hjälpa mig!

Jag blygs att på papperet nedskri 
va vad som. inträffat, men du måste 
ju få veta dft. Ack Henry — tank 
dig så förfärligt — min man har over 
givit mjg. skilts från mig i vrede och 

^ unnder de mest kränkande beskyli-

Men. jag skall soka sansa mig och 
beratta händelserna så som de så o- 
förmodat inträffade

Du kommer val ihåg Georg Linton. 
betjäntgossen, som min far vid hans 
femtonde år anställde här i huset. 
Linton är nu väl en nitton år och 
bar genom sitt lugna, städade upp
förande blivit min och allas farvo- 
rit. Hans mor, Dora Linton, var på 
sin tid min sköterska och har sedan 
dess bott i det lilla huset vid parken 
Om Georg Lintons far har man hit
tills Ingenting vetat.

Min man har utan m1n vetskap 
knappat in - på Deras underhåll och 
detta har väl gjort henne biuer.

En morgon under det min kammar
jungfru holl på att fästa upp mitt 
hår. underrättades jag att denne Georg 
Linton anhöll om ett enskilt samtal

Under ett anfall av »inneaförvirring 
har sergeanten i reguljara armén 
Charles C. Burell från. Denver berö
vat sig livet. Hans regemente är för
lagt till Fort Logan.

Under arbete på en lastkaj blev 
häromdagen Benjamin Hanson 1 I»u 

adad så svårt att han en tim ‘ 
ma efter olyckan avled. Den förolyc
kade efterlämnar hustru och tre barn

Svenska nationalförbundet i Spoka- 
ne har gått in pä att lämna finansiellt 
understöd för den i staden nyorgarfi- 
serade manskörens resa till sångar
festen. på villkor som i förra numret 
omnämndes.

Genom att Intaga gift har 22 åriga 
Ellen Swanson 1 Gllford, Mont . tagit 
sig avdaga. Hon ägde själv en. vac
ker farm och bodde ensam i en bygg
nad Anledningen till hennes hand
ling ar fullkomligt obekant.

Vi voro nu flera att falsknlngarne till omkring 5.000. un
der det att de l Boston voro jämförel 
^evis små Bland dem sorii han lurat 
i New York är James F. Clare. inne
havare av ett hotell vid Lon g Bearh. 
som gav honom $25 på en falsk check, 
varjämte han blev skyldig $40 for in 
ackordering. övriga som bedragits 
aro firmorna Altman. Gorham ä- Co.. 
Högers Peet A 'Co.. Martin &• Martin 
samt Martin Groas Co. Möjligen fin- -< 
nes aiidra.yllka ej givit sig tillkänna 

Akademiska examina. Vid stats- 
universitetet 1 Washington erövrades 
vid vårterminens slut akademiska 
grader av bland andra följande: mas
ter of arts: mrs J E. Vlckner, pas
tor O R Karlström, pastor E. C. 
Bloomquist, samtliga med skandina
viska språk som huvudämne... Som 
biämne hade mrs Vlckner franska oth 
de nämnda pastorerna tyska. . Bache
lor of liberal ärts: Arlle Maude An
derson. Geneva Antolnette Erickaen, 
Bertha Hegman. Alfred P. Johnson, 
Alice M. Johnson. Anna H. Johnson. 
Fred A Lind. Florence Margaret Pe
terson. Anna S Stendahl. LeRoy 
Dwlght Swanson, Barhelor of Science: 
Ctarence L Anderson, Helen M An
derson, Helen R Hanson. Hilda John-

Svensk yngling omkommen. En
sorglig olycka tiraade t Moscow, Idaho.

I»rdens ur fann» egendomli
äor irke i <irnna samimif. men att h

harforli n då Albert Anderson, som 
just dag. förut hade fullbordat en

■

hållit

Jag ratade på mig. det var ju inte 
längre varken nödvändigt eller 
-ande alt dolja dessa förhåll anden

därtill ganskahaft ett dyiikl <»« 
dyrbart var jo »att utom allt tvivel.

i statsuniversitetet och er- 
gru ! n harhlor of Science, 

blev överkörd . v en O. W R. & N - 
järnvägens mvtorvagn och så illa ska 
dad att han avled följande dag utan 
att ha återfått medvetandet

Mr ,'Jun- ■ Norton 1 '<* t°». “ J». »»le Norton, “mm resa* mil
forita eåni(,n jagaågeri Winmpeg. är j huvudsak nått — IvrkliL-t dl-r 

t«rstod jag av brla rrt »att orh upp- olvckiigt. hrror ,« hur man tac-r 
t radand», att rr illa medfarna arbets- k,n. Lvekligt « tillvid» att Jn 
draat dolde en jeraoti, »om »ett hattre tnlc fris1l l(,.t, av ,1L. .,yv _ olvrk. 
daL-ar. Ja* bar av grandlageubet in- |l0 ,)arf„r ,, kunnat kon-
te .elat fonka . ert torflutna ulan : statera lard Lilhnrn» d.ai ntan ett Ha 
lamnat at er ajälr at! meddela dir-1 fhrmitt brinea honom någon hjälp 
av vad m fann. for gott. Vän, Tom”

‘ Men jag har väntat på detta ert l.ilbum äi ieke, som du kanske trott, 
fortroende, mr Ljung. — ty det har I en nära anhörig till mig. nej han är 
kants^ tung att ni. under denna värj ieke ehs 
samvaro, föfedngit att stalla er själv i j tralfats endast ett par gånger oeh 
skuggan oeh hellre velat i mig se den | ändå har han djupt ingripit i mitt 
frammande förmannen än den förtro-j liv.
hge kamraten. Nå. jag antar att det- | “Låtom oss sätta oss här. skall jag 
ta förhållande nu upphör »och att vi, j berätta dig .le händelser som föran- 
soin under dessa veckor delat både i ledde denna färd 
mi»dor oeh faror, nu kanna varandra | vad som inträffat innan vi råkades 
tillräckligt för att närmare sluta oss för att rätt för?=tå händelsernas 
tillsamman peh; hädanefter i vänskap manhang oeh hur slumpen undan för 
oeh förtroende, dela både.gdädje oeh undan hjälpt oss fram ända hit.” 
sorg. Se* här min band. Tom Ljung. Norton framtog ur sin plånbok ett 
låt ..ss bli v.an ner oeh hroder, icke fotografi, som han räckte mig. 
blott för denna färd, utan för hela li- '‘Se här", sade hgn. “ser du bil

den av en ung k- inna det är Lil- 
Vad skulle jag svara på detta oegen- burns hustru!" 

nyttiga erbjudande? Jag saknade ord 
— och kunde blott, djupt rord oeh 
tacksam, racka Norton min hand till

Vart hade då detta tagit vägen?
En åek lande mysklukt från skin

fyllde grottah. *a ti
ro mer an belåtna, nar \ > avslutat vårt 
varv och åter befunno o*« i friska iuf- i

En svensk-amerikansk författare.
The Squanicook Parish är namnet påten.
fil dr Emanuel C. Charltons nyss ut 
komna bok

Der na undersökning hade icke tagit 
mer an ungefär en timme i anspråk.
*å jag hade en god del av dagen över 
for att tillfredsetälla min nyfikenhet 
aagående kopparfyndighetema.

•Jack oeh jag bestego därför berg- 
platån for att först oeh främst un
dersöka, om den i grottan eller ratta 
re schaktet bearie-tade rr.älmgången 
sträckte .-ig längre in i berget, eller 
om hela fyndigheten blivit »luttornd.

Nar l»étäek ningen l»ort skrapat», 
fann jag till min stora glädje, att jag 
upp i'dagen följa den minst tee fém- 
tiotal meter franiåt.

Ilar lag jo yn hel rikedom inneslu
ten i detta berg;, väl tusental tons av 
denna koppar. *om blott behövde bry
tas för att få användning i industri
en* tjänst.

Vid min fortsatta undersökning 
längre norrut fann jag aven andra 
.fyndigheter. nämligen rikaste tillgång 
pi s. k. brokig kopparmalm, vars brun 
rikta, i blått brokigt anlupna färg gi- 
v it ilen des* namn .

Mitt brost vidgade* av tacksamhet 
och min själytillit steg inför 
dessa lysande furie»ppningar. Finge 
jag nu blatt brytningsrätt till dessa 
gruvor, då låg framtiden klar för mig 
drommen om <»unlog skulle kunna för
bytas i den ljusaste verklighet.

Jaek som var livligi intresserad av 
mitt förehavande, följde noga med min 
beskrivning over olika slag av kop
parmalmer; men for att icke trötta ut 
honom rned dessa svårförstådda sa
ker. forde jag samtalet in på andra 
ämnen.

På hemvägen fick jag honom där
för att-beratta om fiunlög.

»lag fick sålunda böra händelser 
ur hennes barndom och uppväxtår.

^kur Paul laitour vant hennes vän och 
larare. hur hon aldng gjort honom 
en sorg. utan ständigt, aven under 
brist <»oh fattigdido vant hans glada 
i-ch förnöjda flickaX

Att han i mig hadw en uppmärk
sam åhörare tar givet\ch jag hade 
så gärna velat för hon<X> bekänna 
hur kur hon även blivit för mig. men
ännu måste jag vanta. ännu ägde jag Storar höggos. “baslinjer” staka- 
lagenting annat an nyvaknade f«uf desochetttåg.tiilhörigtJaek.tÖrsed-
hoppiungar. som kanske en vacker dnfc des med knutar och fick tjänstgöra , "V fOrts-it te Norton med en

. som mätkädja. ' ............
Innan ti visste ordet av voro vi Efter fyra dagars träget arbete von» ~ !!V|1^ .

-ent pä afton.n åter v id bloeklm*e! kartan* huvud kantorer färdiga oeh det i a M‘ SAff \! r,,lgi lek^amraten.
i«-h M.- uppwkii' L'i'na.t Norton for bt.retod blott att efter ögonmått mliii: j '“nnen. snm kanske allt för.vilUgt
att bérutta utgången av. vår under-1 ga några topografiska detal jer oen i X .]1'. X'* ',<nn<S „*

" "

detta .M-h avlämnade skrinet, fvrtsat- i lände „t vftckra da£?ar; Kn st<,rre .la.kt VÄr iin‘
! Het »mråde av berget, »om Ude» "“"“'Ip-- W-lltmpsägnr orh Mabel 

vrränsrosena. var nrka 700 sja v skalle deltaga dan.
Bland inbjudna befanns avep lord 

Lilburn, en ivrig jägare, som gjort 
sitt namn känt genom en resa i Au-

Dr Charlton har under
fortsatte han. “denna senaste åren varit ganska produktiv 

och förut har från hans penna utkom
mit följande böcker, alla på engelska 
språket 
Flsherman‘s

Personligen här vi Methodism In Orange. The 
Friend. Fishermen of 

Gloocester, The Ftshernian. A Month- 
ly Magazine. Publlshed in the inte- 
rest of the Gloucester Fisherifaen's 
Instltute. Bound i two volumes. The 
Ompompanoosuc 1‘arlsh, A Cenéen 
nial Hlstory of Methodism in Union 
Viliage,. Verinont. A ,puritan Captain,
A Historical NoVel, deallng with Pu
ritan life at sea. In Memorlam, The 
Life of Deacon John Hoffart. A Hys- 
tory of the Bakerville Church. Rag 
ged Hill, a Rural Parlsb, A Sketch of 
Brookfi eld Methodism 
bästa böcker är novellen A Puritan Kemisk

mm vän,

South Dakota» immigrationsdepar- 
temang har anställt W. G. Östränder 
från Brokigs till att handla fördel
ningen av arbetskraft för det kom 
mande skördearbetet. Östränder har 
tillträtt sin befattning i Pierre.

Som sjuksköterska utexamineras I 
dagarne vid sanatoriesköterskesko- 
lan i Battle Creek, Mich., Hanna Adi- 
na Edholm från Rockford. Hon kom
mer att kvarstanna I Battle Creek, 
någon tid, emedan efterfrågan på 
sjuksköterskor f. n. är mycket stor 
därstädes.

Strängt atraff Den i förra numret
omnämnde Harry -P. Peterson 1 Du
luth som befunnits skyldig till mord 
i andra graden, emedan han med auto- 
mobil påkört och dödat Nels Nelson 
1 samma stad har nu blivit dömd till 
straffarbete under en tid av ända till 
femton år.

Studenter med svenska namn i Car 
negie tekniska institut i Pittsburgh, 
som i år få sitt diplom aro Harold J. 
Bergwall, Raymond A. Freeburg och 
Hel ven O. Swanson. alla från James- 
town, N. Y., Robert W. Skoog. Kane, 
Pa, David D. Stark. Denver, Colo., 
Earl H. Beckman, Westfield, N. Y„ 
A. Edward Levin, Hartford, Conn., 
Herbert Erickson Hellström, Wheel 
ing, W. Va., Georg H. Jacobson, Ka- 
lamazoo, Mich., Louis S. Jocobson, Ka 
lamazoo, Mich., Wm. H. Norman. 
Pittsburgh, Elmer G. Peterson. Mc 
Keesport, Pa.

Förre polischefen i Nome, Alaska, 
William Larson, har efter någon tids 
sjuklighet avlidit i nämnda stad, om
kring 46 år gammal. Jämte sin svå 
ger, den så sorgligt förolyckade sena 
tor Conrad Freedlng, reste Larson den 
1 juni i fjol upp till Alaska, där så
lunda nu båda mött och fällts av den 
obeveklige liemannen. Den avlidne 
sörjes närmast av hustru och en 16- 
årig dotter. Wm. Larson var även 
bekant i San Francisco, där han vis 
tades for ett 20-tal år sedan. L. var 
född i Stockholm ..där hans fader var 
poliskommisarlv.

Svenska frikyrkans årsmöte. Fri 
kyrkans trettiotredje årsmöte hölls 1 
Boone. Iowa. med början den 6 juni. 
Redan vid mötets första session an
mäldes 107 röstberättigade medlem
mar Det gångna året har varit rikt 
pä välsignelser for verksamheten. Vid 
val av styrelse blev E. Ä. Halleen 
vald till ordf., Andrew Modig v. ordf., 
C. Olson sekr., Oscar A Anderson bitr. 
sekr. A. Anderson omvaldes till 
missionsföreståndare och finanssek
reterare. Till medlemmar av för 
ningsnämndea: P. Benson, E. A. Hal- 
leén, Aug.‘H. Modig. 1 verkställande 
kommittén: Oscar Dahlberg, Oscar A. 
Anderson och Andrew Modig.

Skolungdom, som utmärker »ig. 
Den sjuttioandra slutexamen vid 
Knox college i Galesburg, III., hölls för- 
liden vecka. Graden barhelor of arts 
tilldelades bl. a. Margaret Louise An
derson, Galesburg, Ruth Genevive 
Johnson, Galesburg, Sarah Charlotte 
Johnson, Yates City, Gertrude Olson, 
Galesburg, och Clarenc e Rueben

I>u behöver veta

son, Cecilia O. Olson, Bat helor of 
fine arts: Florence H. Bergh. Hat he
lor of education: John F. Davldson, 

Bland hans Ralph R. Lind. Frank W. Peterson.vet! ’' ieilBjim JOJ U1BIU U*K a$tu pein 
utgången. ingenjörsexamen: Carl H.

Jagmastareexamen: Ge-Fotografiet föreställde en ung dam 
med vackra, älskliga drag. På kor
tet* baksida stod «*kriv£t: “Till Hen
ry Norton fr. Mabel".

“Jag bör först nämna, käre Tom. 
att miss Mabel Willtrop, sedermera 
mrs Lilburn. iir min kusin, att vi växt 
upp tillsamman och under denna o- 
förgatliga tid delat barndomens gläd
je och sorger. Mabel är, som du kan 
se. mycket vacker och i mina ögon den 
vackraste p& jorden. Hennes hår har 
guldets färg och de mörka ögonen ha 
strålat av glädje <»ch levnadslust.

‘‘Hon är dessutom god, älskvärd och 
— rik. Hennes far (modern dog vid 
hennes födelse) agde den stora do
mänen Willtrop Castle i England, 
vilkens skötsel han själv på det nog
grannaste övervakade.

Hans stall var vida beryktat och 
de stora jakter han årligen arrangera
de voro éftersökta av de mest fram
stående män.

“Som släkting fick jag vistas när 
och hur länge som helst på Willtrop 
och. sä fort ringaste anledning gavs, 
skyndade jag att draga fördel av den
na min rättighet.

“Du kan väl förstå, Tom, att det 
gick mig. som det vanligast går. miff 
barndoms beundran för Mabel över
gick sa småningom till den varmaste

Utan att vidare reflektera häröver 
fick han min tillåtelse och stod strax 
därpå blyg och förlägen i min säng 
kammare.

-"Vad är det du önskar, käre Georg?” 
frågade jag 

"Min

Captain. skildringen ur sjömanslivet, Kallender
som det var på den tiden då purita orge B. Vetter >Gruvingenjorsexa- 
nerna voro den ledande makten i New nien: J C. Johnson Apotekareex 
England. Det har varit ifrågasatt att amen: Everett .V Peterson. Marcus 
översätta den till svenska språket W Mansån Livstldsdlplom som lara 
Dr Charlton är född 1 Sverige, men re: Alice Olivia Anderson. Josephine 
har studerat i Amerika och i mänga ar Lindborg, Elizabeth Nelson, David 
varit pastor inom amerikanska M. E. Ohlson, Mary H. Peterson 
samfundet. Han är nu bosatt 1 Haver skoldiplom
hill. N. H. Han är väl kand bland de len M. Anderson. John Fredérick I)a 
äldre svenskarne i Gardner och Oran I vldson. Geneva 
ge i Massachusetts och för resten vida, M. Hall. Helee R. Hanson. Alfred P 
omkring

beseglan/le av vårt vänskapsförbund.
När vi dagen därpå träffades, var 

Norton, trots den sorg jag ansåg han 
bort känna efter Lilburn, vid ett strå
lande gott humör. Vi hade långa 
överläggningar om vad som borde, gö
ras, dels med avseende på gravfyndet, 
dels vad det gällde det i grotttan 
kvarliggande tjuvgodset.

Till sist enades vi om att jag, for
tast möjligt, skulle kartlägga berg- 
platån oeh inrösa det område på vil
ket jag ärnade söka inmutningsrätt.

Med nuvarande till gång på hjälp, 
borde detta arbete ieke taga många 
dagar i anspråk, då ju ingen större 
noirirranhet var av nöden.

Till företa polismyndighet skulle ut
redandet av den “smygande Kattens" 
kvarlåtenskap överlämnas. Detta se
nare kunde då knappast ske förrän i 
Winnipeg, dit Norton, görligast första, 
ämnade sig för att sätta sig i förbin
delse med Lilburns anhöriga i Eng-

mor". stammade han, "har 
skickat mig hit med detta konvolut, 
som innehåller något '■som är av in 
tresse för herrskapet att veta", sade 
han. "Mor ville jag skulle lämna det 
till lord Lilburn, men jag trodde det 
var bättre lämna det till er, mrs."

Normal 
Arne M. Anderson, He

A Erickaen, Sigrid

Johnson, Anna H Johnson, Hilda 
Med Carl G. Froaael, som nyligen Johnson, Ralph R Lind, Cecelia O 

häktades i New York såsom misstänkt Olson, Florence M Peterson.

Jag öppnade brevet, som innehöll 
bl. a. en dopsedel samt ett egenhän
digt meddelande från min far till Do
ra Linton, däri han lovade henne ta
ga vård om sin son — Georg!"

Betjäntgossen var sålunda en halv
bror till mig.

"Känner du till Innehållet i detta 
brev?" frågade jag, på det obehagli 
gaste överraskad av detta så ovän
tade forhållande.

"Något litet", sade ynglingen, djupt 
rodnande och i upprörd ton.

Jag tillsade kammarjungfrun att av
lägsna sig för att utan vittne få fort
sätta samtalet

Inga plågor på tandläkarkontoret
Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förnutna 

Jag kan nu utföra hvllken tandläkaroperatlon som hälst så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, Jag erhållit på mitt 
kontor.

Dr. Cecil C. jeffrey
f

Ib»t var sålunda brådskande före
mål som förestodo och Jack* Eide och 
Hodvar fingu händerna fulla dagen 
lång.

Tandläkare"Jag ville aldrig 
där. men mor hotade då att göra det 
själv och detta ville jag förekomma." 

"Och vad fordrar du oeh din mor?" 
"Jag fordrar ingenting", snyftade 

Georg, "endast mrs Lilburn förlåter 
j mig."
j Han föll på knä för mig och jag vet 
icke vilken impuls som drev mig, om 
det var medlidande med den tröstlö
se ynglingen eller något annat, allt 
nog. jag lutade mig mot honom och — 
smekte hans panna 
kände jag ett svidande slag (iver min 
kind. "och när jag rusade upp. stod 
min man i dörröppningen med rid
piskan i hand. blek av raseri.

Han kallade mig med namn, som 
jag Icke kan varken uttala eller ned

1 “Är det så c^u aktar mitt namn och 
min husliga ära?" röt han och skulle 
ha flugit på Georg som en vilde, om 
jag icke ställt mig emellan dem 

Vit ända till läpparna slog hån med 
en skräl igen dörren och avlägsnade 
sig. Jag bad Georg fortiga vad han 
sett och skynda sig bakvägen ut; han 
skulle framdeles få höra av mig 

Jag såg mig i spegeln och kände 
knappt igen det spöklika ansikte med 
sin röda strimma, som tedde sig där. 
Mina knän vacklade, det svartnade 
för mina ögon och jag skulle fallit till 
golvet, om icke Nelly, min trogna 
mig i sina armar.

framlämna det

Undersökning och beräkningar gratis. 
ALLT ARBETE GARANTERAS. PRISEN ÄRO MODERATA. 

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte. 
HÖRNET LOGAN OCH MAlN INGÅNG FRÅN LOGAN AVE 

Jag talar med eder på edert eget språk.

* a * ** ****** ****** * * sii * *

i detsamma

“Dr Norton, det märk 1 i sr aste med I mellan 
denna irrottä är. icke det att -den tja- i meter lånirt och .500 meter brett, en 
nat till gömställe åt några hoxar. utan xärdefull klump, om det nu också in- 

gruvsehakt. I te helt och hållet bestod av kopparatt den .it ett avvlörnt
stralien. vars etrendomliga djur- och 
växtvärld han skildrat i en nyss förui 
utkommen bok.

“Mabel. som ined största intresse 
läst denna hans beskrivning, ville o- 
villkorligen" göra hans peraooliga be
kantskap och. som nu ett passande 
tillfälle gavs. sändes honom en artig 
inbjudan till jakten, vilket anbud väl
villigt mottogs.
“Jag skall icke tröttta dig eller pi

na mie själv med detaljer, alltnog, 
ett par veckor efter jakten, voro Ma^- 

! hel Willtrop oeh William Iälburn — 
förlovade. *

■Jag flydde från Willtrop Castle. 
från Mabel och allt som varit mig 
kärt.oeh kastade mig med förtvivlans 

j energi på mina studier. Ett‘inten
sivt arbete skulle väl, hoppades jag. 
så småningom lindra den smarta jag

>«• här. —: jag visade honom proven malm 
jäg medfört s«* har. gedigen knp- l nder tiden hade Norton fått fiir 
parmalm från detta schakt och här.! uigt sitt . nment. i« 
en. som det tyckes, förening av <u- hållanden vid lord Lilbums 
prueulfurat oeh temsulfid från ber- nelse oeh fasa väckande slut 
get* norra del."

nde alla för-

i tets
Norton fattade proven oeh vägde med verkliga förhållandet bekräfta

de* under edlig förpliktelse av Nor- 
‘verk ton oeh mig och vara egenhändiga 

ligen - kappar i tvenne olika slag ax namnteckningar bevittnades av Jack.
malmer Jag gratulerar er Ljung till Klde ,H.h r.mhar. 
denna storartade upptäckt 
fynd gör er i ett .tag till en rik man."

.Men h\ bröt jag, “ gruvorna till
höra ju rr lika mycket som mig, ty 
utän er mellankomst lär jag väl al
drig blivit satt i tillfälle att göra des

ox erensstämmande

dem i sin hand
"Så sallsamt". sade han.

Detta Till handlingen skulle biläggas de 
effekter vi funnit efter de mördade, 
nämligen tillhöriga Iälbnrn <- 

en browning.
en skinnpåse med guldmynt, 
en delvis av vatten uppblött anno

tationsbok, .
“Möjligen, men jag har ett annat ett cigarrfodral med ägarens namn- 

mål linet un jobba rned gruvor. Sug teekning (W. Lilburn). 
mig dock hur ni

Nelly skötte mig ensamt under flere i Swenson, Donovan, Carl Arvid Swan- 
dagar Hog förteg för tjänarna vad son och Pearl Williamson från Gales- 
som Inträffat ' och sade att jag led burg erhöllo diplom från musikkon-

“ Julen samma år vigdes Mabel och av " tandvärk var mycket sjuk servatoriet For flit och uppforande
Lilburn : Willtrops gamla kyrka. | Wn mln man hörde inte förrän j fingo följande elever särskilt heders- 

“Från Mabel hade ,ag strax förut en Te<*ka ****• då en skrivelse, pos- omnämnande: Margaret Anderson.
tad London, anlände från honom Han j Gertrude Olson. Helen Johnson. Jean

bjudan att bevista deras bröllop..men jslod då i begrepp att lamna England: Jack80n'. LeForrest- Olson. Marie
jac kände ... jae u-ke förmådde be-lm„ han aldrt* återse, »krev han ‘”b080"
vittna deras h eka. . oth Martha Rodman

Där.Otäre Henry har du hört det

en vanlig kropp* ; Lordens jaktbössa antogo vi funnes 
ex. detta j i samlingen uppe i grottan, men kun

de icke av oss-identifieeras.
arbetare
»r gedigen koppar under det. det här 
ar en förening- av cuprvsulfurat med 
fermulfid?"

förstår att t

A. L. MACINTYRETandstleksetuiet, märkt C. S. an- 
sågo vt tillhora Charles Sullivan.

Allt detta skulle av Norton uppvi
sas inför domstol i Cgnada pch Eng-

mo t tagit ett brev med enträgen in-Han gav mig under lugg en under
ligt frågande blick. 381 och 383 Donald Street, Winnipeg.

Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modärot 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

På den lärda banan. Hedersgra- 
den doctor Science har av South Da
kotas universitet tilldelats prof. Niels 
Ebbesen Hanson, som i 22 år under
visats vid nämnda lärodomsanstalt. 
Graden master of arts har samtidigt 
tilldelats C. A. Berdahl från Sioux 
Falls samt graden bachelor of arts 
and scinces H. -A. Ericson från Ha 
warden, Iowa. Ethel Fleming. Ellen 
dale, N. D . Peter Galin, Mlnneapolis, 
Minn.. Carol Gunderson och Frunces 
Gunderson, Vermiliion. S. D. Mollle 
Hedlin. Vermiliion, M. C. Helm Pier 
re. S. D.. Kathleen Simonson, Ver 
million, ock EUen Söderström, Beres- 
ford, S. D. Graden bachelor of laws 
tilldelades O. S. Erickson från Sioux 
Falls. 8. D-, 8. O. Horner. Sioux City. 
Iowa, och D, L. Olson, Willow Lake, 
8. D. Lärarinnediplom tilldelades Ee 

(Forts.) ther Hvistendahl från Canton. S. D.

“Jag stannade därför vid Oxxford 
joeh fortsatte mina studier med det ; väaentligaate. jag förmår icke heller 
| resultat, att jag redan på våren kuih-! skriva mer, beder blott, kom ofortö- 
de taga min medicine doktorsgrad.

I “Jag .var då 28 år och Mabel 22.
I “Då jag efter mina avlidna för
äldrar, vars enda barn jag var. hade 
erhållit en jämförelsevis stor förmö
genhet. kunde jag utan vidare bosät
ta mig i London oeh sökte där ge
nom att lindra andras lidande bota

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEN

vat hit till din tröstlösa
Mabel."

Norton vek långsamt ihop brevet 
och garnde det åter I sin plånbok.

"Du kan gissa Tom", fortsatte han. 
“hur denna berättelse verkade på mig. 
det var som jag själv fått piskslaget 
och jag sjöd ar vrede.

"Så fort jag skaffat vikarie för min 
praktik, begav jag mig i väg till Ma
bel. Vad hon blivit blek och mager 
märket efter slaget. Vid denna syn 
hade jag svårt behålla fattningen 
Hade jag då haft Lilburn i min när
het fruktar jag det värsta.

BOK KATALOG
Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.

mitt eeet.
“Så fonnmro tvenne år under vilka 

jag irke hörde nigot annat från hem
bygden an att Mabels far hade dött 
oeh Willtrop <'ast!e nu styrdea av den 
härsklystne oeh häftige Lilburn."

“Det var sålunda med blandade 
känslor jag en dag mottog ett brev. 
av var* utanskrift jag förstod att det 
var från Mabel.

“Detta brev, som jag »edan aldrig

sandes fritt på begäran. Den Innehåller förteckning på modara och äldre 
litteratur på svenska. Särskild katalog ofver n.a bocker medsändes 
God litteratur frän 15c. till högre priser 
ötver svensk musik till billigt prti.

afven sändes en förteckningf
EFTERSÄND KATALOG IDAG!

Jig uoeUger order pi alla böcker l katalogen.

NILS F :SON -BROWN,HOS ALLA HANDLARE.
325 Logan Avenue,
Likvid Insändes biet I Mone, Order, Poetal Note eller regletreradt bref.

Winnipeg, Man.
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SVENSKA CANADA-MDN1XGEX Waaipeo, Mul. Owdagee de» Il JeB, 1S17. 7

T

PÅ EDER SOMMARRESAm RES PÅ CANADIAN NORTHERN

PACIFIC COAST
Sommarexkurwonebiljetter till

X'ancouver, Victoria. New Westminster, Seattle, 
Portland. San Francisco, Ia>s Angeles, San Diego.

Till salu den 16 juni till den 30 september 
Biljetten räcker till den 31 oktober 

SPECIELLA BILJETTPRIS
Northern Pacific Coast 

Points
Juni 25, 27, 30; Juli 1 och 6

Man kan stannra på vägen 
Två månaders gräns 

SPECIELLA BILJETTPRIS
Jasper Park och Mt. Robson

Maj 15 och 30 eepterftber.

TILL OSTRA CANADA
Rundtripp 60 dagar. Sommarturist.

Biljetter den 1 juni Ull den 30 september.
Standard tåg med elektrisk belysning och observationsvagn 

genom bergen och Winnipeg till Toronto. Standard sov- och turist 
vagnar.

Pamfletter och fullständiga upplysningar givae med glädje av 
alla statlonslnspektorer vid Canadian Northern eller av

R. CREELMAN, G.P.A.
Winnipeg. Man.

Nordbor i Förenta Staterna
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North Star Drilling Co.U
Canadeaaiaks agenter

■kalla för» 4e hutroaude 1111 Esstork *a»la sår Haas Speeifk sande* DAMER. SE HAR!uuk Hj*LPwe»t*iwoe*
gom radret rar strklande 

rarken, nalarea härlig och humöret 
gott. bter eftermiddagen synnerllgea

tar 11 74 un Canada.
Undertecknad brevTAxl*

med ett medelålders fruntimmer. 20 
a JO år, för giftermåls syfte Jag år, 
en 40 år» man. dalmas till börden Jag 
vill giva ett gott hem åt den råtta. 
Allt akoj undanbedes Alla brev be

A. S. BARDAL i
ItUksiMa Mr J G. Lindberg fria 

Krikadale. Man . avlade hkrom dagen 
be aok 4 deena tidning» kontor

1
GUS PCECH FOUNDRY CO. 

Monitor Drilla och Anger» 
Hörnet Broadway och Arm our St, 

REGINA, SASK.

angenåm * Den medbavda mataärken
B«fT»ftl8|V »tftfM UtHmbI Mfeuppdukades 1 det gröna och avåts 

med strykande aptit. Fåstkomltén 
med damer sålde lce-cream och koka
de viset också kaffe Man roade sig 
med lekar och dans efter förstklassig 
bandklarermusik. Under eftermidda- | 
gens lopp komroo allt flera ut i par |. 
ken, och till sist kunde de deltagande 
ra k nas I några hundra Idrottitåvlin- 
gar för barn anordnades 1 en hast och 
givmilda människor skänkt* pangar 
till pris. Det var springtå v lingar bå 
de för flickor och gossar, äldre och 
yngre Pris vunnoe av Ruth Lindberg, 
Alexandra Brusell. Annie Anderson. 
Dagmar Gustafson. Florence Lund-: 
gren, Mlldred Larson. Louis Brusell, : 
Arthur Johnson. Ingvar Bruzell och j 
Norman Johnson. Xven improvisera-; 
des en springtävling mellan feta män. 
VI skola ej skvallra om hur den ut
föll. Skymningen började redan falla, 
då man bröt upp Fästkomltén och 
logen hade all heder av denna utflykt, 
som vi hoppas ej blir den sista i som-

—- Posnaästar John Forsman !.-åa 
Scandlaavta. Mas och han» sv rsoc 
mr Ledrig Oberg från Ert k km. Man. 
voro forra veckan på besOk i staden 
rxh voro vanliga' att avlägga ett 
angenarnt besök å ieoM^tidning» re- 
iaktion-byrå Mr Forsufan. som förr 
i världen var en ganska flitig med 
arbetare i 8 C. T, kommer möjligen 
att åter låta höra av sig i spalterna.

— Messrs, Jios West in, Victor Hä
ger. Gus Moren» och Arvid Noréns, 
alla från Kenora, Ont., avlade I tors
dags besök å denna tidnings kontor 
De hade deltagit I goodtemplarnes 
storlogem ote 1 Kelllher. Sask . och vo
ro nu på vägwhem
- Mr C J Sandberg avlade i lör

dags besök å denna tidnings officin. 
Mr Sandberg, som I tre månader vi
stats i Grtswold, Man. har nu åter 
flyttat tMl Wlnnipeg.

Följande skandinaviska namn mår-' 
k as på forlust listorna från fronten: C 
Anderson. Sverige, sårad; O. Stgurd- 
son. Wlnnipeg. sårad; W Linneil. 
Keatley. Sask , stupad; J Anderson. 
Hamfhon. Ont., .stupad, F. Johnson. 
Sverige, sårad; O. Magnuson. Lundar. 
Man., sårad; A. Peterson, Blackville. 
N B . stupad; H Shall. Norge», sårad; 
löjtnant P E Johnson. Woodstock. 

Till två år» fängelse dömdes harom Ont., stupad. J. Monson. Monitor, 
dagen Josepb Johnson for tre Inbrott. Alta, saknas; K Peterson, Berry

Major H. R. Linneil. en valkand ( rook. Alta., saknas; A F. Johnson 
Wlnnipeg officer, har tilldelats medal j Halifax. N S . sårad; löjtnant W K 
jen Dfl 0: for tapperbel i fält.

Mr» C. Landin ined barn avreste 1 nant J F Anderson. Toronto, sårad; 
måndags til) Teulon. dår bon ämnar K. Anderson, Klrpatrick. Sask.. förut 
gästa sin moder

ull safegru prta
■sötar 14je cmadagea I hvarje månad II HTuumnLå Scott McsnortaJ HaJl. kl å e m. 
Sekreterare John A Gustaf son. 

Ml JLocaa A ve.
*( Ander» A. Roeen.

Manyberrle». Alti. Can
rsrwt* Ummu årwäar

PLATS SOM HUSHÅLLERSKA 
önska» a. kompetent dam I gott hem : 

rekommendationer kunna givna. | 
önskas helst

latsnMWM term »ee ST»
ååm Crnnmmam, Goda

Plats
BABDAL BLOCK.144 lokster A ve Ipå landet 

märkt “Hushållerska till denna tid 
, ning» expedition

.

BrevSjuk kom -ordf . A Treskbark.
2*4 lx>gan Ave , Telefon Ga*ry JIM
Bitf medlem sf den eohdaeti för

eningen bland evenefetame i Wlnnipeg 1

w

BVasa Orden
Speciellt fotografiannonse- 
ringserbjudande.

Ett dussin kabinettsfotografipr, reg. $7.00, speciellt 
som annons $.1.95 i var studio 616'j Main St., bredvid 
Campbell» apotek, hörnet av Logan ave., ingång fran 
Main Street.

KOM OCH SE VARA PROV.
Ateljén öppen om kvällarna.

Reliance Art Studio

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

MKm leu w» fr»*
tefta i kt»rj» alatfe S

•w«* MiurUl Eall kl. • 1» iIm.i
tWkr. * |

fl» *»kr AV LmSgren. fcl-I.ar*c Hetel 
*ga«U. 71 B»yl»

Me ► fe-.Tl
Orden har nu 464200 medlemmar. 

LOGEN “STRINDBERG? ÄR WINNI- 
FEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

1 UdMIm. 411 Liptea Ht

•fefe fe •r4f . AV

vi

|
WTnnipeg ■ Hörnet av l.ogan "Ave. 

Vi förstora fotografier till billigt pris.
filfi12 MAIN STREET.

TEATER.
4

Onsdagen den II Juli. 1917. Pantages teater. Owen McGlveney, 
den eminente Dickenstoikaren, ijpp- 
tråder denna vecka på Pantages och 
väcker det största intresse De Övri
ga numren på programmet åro ut
märkta. Inträssanta rörliga bilder som 
vanligtAnderson. Hamllton. Ont., sårad; löjt-

npporterad saknad, nu återfunnen; 
Mesar» Nit» Ölund och Hugo John j s Hanson, Saskatoon. stupad 

son ha rest till Saskatchewan, närma-

WINNIPEG CASH PRICES.

July lOth. 1917Svensk ihjälsparkad
Andrew Anderson, som arbetade på 

John D. Johnson har blivit utnämnd j farm hos J H Baker. Rosser, Man . 
till preventlve officer i inland revenue | avled 1 söndags & General hospital till

följd av skador, han I fredags erhöll, 
Mr*. A. Walden från Teulon ar I då en häst sparkade honom 

staden for att soka läkare Under vi- ] Kon holl på att rykta hastarna i stal 
■telsen bär gastar hon hos sin syster,'«|»»t. då ett av djuren sparkade honom 
mrs. Westman. 335 Aberdeen ave

av en häst.
Spot Prev 

prires.- prices 
$2 30 12.28

2 27____2.25.

re bestämt Saskatoon.
Wheat —

No. Northern 
No. Northern 
No Northerndepartment I Wlnnipeg 2.24 2 20
No 2.12 2.08
No 1.89 1.83
No 1.70 1.68
Feed 
No. 4 
No. 5 
No. 6

1 27*1.28 
2 12I huvudet. Man synes icke forst ha 

En brevduva, agd av E. S Peterson insett, att skadorna voro så allvarliga 
1 San Antonio. Texas. Återvände i fre- I lördags fördes han emellertid till 
dags hem efter att ha flugit 1.500 mil General hospital, där han som sagt 
från Wlnnipeg Flykten tog 245 tim avled I söndags. Han var 40 Ar gam 
mar och 42 minuter mal och svensk Av papper, som på-

2 08
1.89 1.83
1.70 1.68

Basis Contract.
July .........................
August, flrst half 

Oats —
No. 2 C. W.............
No. 3 C. W.............
Ex 1 feed
No 1 feed .............
No. 2 feed .............
Track ......................

Barley —
No 3 <" W 
No! 4 (' W
Rejected ................
Feed ........................

Flax —
No 1 N. W C. .
No 2 W...........
No. 3 W 
Track .....................

2.30 228
2.23 ■ I I I I l-H2 25

\.74%
73%

72%
72%
72%

träffades 1 hans ägo. framgick, att han 
har en broder och en syster i Minnea- 
polis Så långt man vet, var Ander
son ogift Han kom från Staterna for 
tre månader sedan

Liket av österrikaren Wasyl Halas 
sen påträffades I måndags kväll nära 
Canada Cement companys anläggning 
1 Tuxedo Man tror. att självmord fö
religger

.73% Om ni önskar Northern Crown Bank72% 71
70% .69 GOD FÄRG74 • 72% Auktoriseradt kapital $6,000,0Q0. Inbetaldt kapital $1,431,200

ANVÄND Reservfond $848,5541.28 1.26Anklagad för två allvarliga brott 
mot en minderårig flicka skall rnäjeri- 
farmaren William Iverson 1 Rosser: herr Fred Emkee. 1006 N Ardmore 

Han får vistas på fri Ave. Los Angeles, Calif. “sedan I>r 
Peters Kuriko befriade n^ig frän reu 
matlsm, sora höll mig nästan hjälplös 
i säng. Sju flaskor av botemedlet 
återställde min hälsa”. Det omtyck 
ta husläkemedel som här namnes, säl- 

I jes icke genom apotekare, utan till- 
; handahålles direkt från Dr. Peter 
Fahmey & Sons laboratorium, ("hl 
cago. Ill

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada.

1.23% 1.22
1.11

BOARD OF DIRECTORS:“Det är nu tjugosex år". skriver
112 President ....

Vice President
A. McTavish Campbell,

W. Ra Bawlf,
A. McTavish Campbell,

Alla slags bankaffärer utföras 
personer eller korporationer 
land enligt lagsta möjliga afgifter. Speciellt uppmärksam mas spar- 
banksafdelnlngen, där man kan öppna räkningar med $1 00. Ranta 
beräknas två gånger om året.

Capt. Wm. Robinson. 
Jas. H. Ashdown. 
John Stövel.

1.12 1.11
stft till rätta 
fot mot $2.000 borgen

E. F. Hutchings,
Sir. D. C. Cameron, K.C.M.G.Tillverkad i Wlnnipeg. J. A. Bystedt2.46% 

2 60% 
2.45% 
2.63%

2.58% 
2.55 
2 40 
2! 55

Flugor förorsaka ofta epidemier och 
därför hor man hålla på med att doda 
dem hela sommaren Flugan hör icke 
betraktas blott som ett obehag, utan 
som en verklig far»

Grand juryn anhöll nyligen hos ju
stitieministern I Ottawa att få Inspek
tera fängelset 1 Stony Mountaln Ml., 
nlstern vägrade emellertid denna be
gäran Vad är han rädd för?

En synnerligen smaklig och läskan
de dryck 1 summan irnn-n ar Sven -1 

öl Det är billigt och lätt att tillverka 
Extrakt för Svensk •»1 finnes till salu 
hos Swedish ' "anadian Sales Ltd.. 208 
l.ogan ave. Wlnnipeg Det bor icke 
saknas i något svenskt hem.

E. F. Futchings,
Rakningar öppnas för enskilda 

Pänningar försändas till främmande

John Stövel.Ill 1+4
I^ärare i Violin.vt

I 264 Chalmers Ave.,

Telefon St. John 1554.

Elmwood.
LAKARE. T. E. THOR STE IN SON, Manager. 

Hörnet af William Ave. och Sherbrook St. Wlnnipeg, Man.
• 15—417 Prltchard Ave.. Wlnnipeg 

Vel. 8t. Jofen 4<e.

D R. B. GERZABEK

SC AN DIN AVI AN 
^AMERICAN 

iärt NN E

T C. H. NILSONerhållit diplom i öeternke Urgsrn. Tv» 
'end. London. England, Cenada »te 
»■•iaterande lekar»V vd de kungliga erh k»

KYRKOSAMFUND. X vt DAM- OCH 
HERRSKRXDDARE.

Störgtaekandinaviska 
• krädderiaffär

208 Ix>gan Ave.
Andra dörren från Main St.

Win nipep:
Telefon Garry 117.

l^tinikerna i Wien, K ra k aa. Pr» 
Parie oeh London. England.

Skandinaviska Missionsförbundet i 
Canada håller denna vecka sin års- 

' konferens i Wlnnipeg. Bland deltagar 
I na I konferensen märkes pastor E. G. 
j Hjerpe, president för Svenska Mis
sionsförbundet i Förenta Staterna På 

hålles en refomiationsfäst i 
| svenska missionskyrkan, varvid pa 
. stur Hjerpe kommer alt hålla fästta

*'6
SPECIALIST

och langlidshde. ejukdom i infelfi» 
ort» frantimmeraijukdomar, efe 

förloaeningar och operationer Behandling 
»ch utom hemmet, aiva! aom i mitt priva 
ijukhua. Beaokande läkare å 81. Beniface e« 
ierteral haapital.

Mottagningstid : 
f—10 på kvällen.

Från New York:—
Villkorligt frigiven. En åldrig uster 

rikare. John DrohraerecKI. som dödade 
George Obniomacki efter att ha funnit j fre(iagen 
att denne stod i otlllåtllgt förhållande 
till hans hustru, blev 1 måndags vill
korligt frigiven Den ailmänne åklaga-|Jpt 
ren talade varmt till förmån för den 
anklagades frigivande

förklarade i fredags Oscar Robidoux
hava »Ina sinnens fulla bruk och kun-! kyrkan hollos väl 
na utstå en ny rättegång, anklagad koms^er hos Bodins och Helanders, 
for mpnlet på Henri Ro. he i Sf Clau | T Under veckan resa Zettervall och 
de slstlldne oktober En sjätte jury; Sundström till konferensen 1 Mldale. 
håller nu på att utses. | Sask; — Till nästa söndag ha* vt fått

I goodtemplarmötet i Kelllher,.Sask . 1/ifte på predikan i vår kyrka av pa 
deltogo följande Winnipegbor: Mr och j storer, som deltogo i Mlssionsförbun 
mrs O. Nelson, O L. Holmgren. Hel-^ dets årsmöte härstädes. 
mer Johnson, mr och mrs A. Egnell, j 

mr och mrs Herman Egnell. miss An i 
nle Olson och mr och mrs S parm an

X“HEI.LIG OLAV” .. 
“UNITED STATES”
“OSCAR II” ............
•HEI.LIG OLAV"

Aug. 2 
Aug. IK 
Aug. ;io 
Sept. 211

kunna telegrafera» till »läkt och vänner I

Man.

Amerikabiljetter Sverige mot betalning av telegramom kostBaptistkyrkan. 1 sondags predikade
Dr. R. L. HURST naderna, som äro lågapastor Sundström vid båda mötena, 

den femte i ordningen — j — Pastor Zettervall kom hem från A. E. JOHNSON & C O., INC.Medlem af Koyel College of Sargeoae. En» 
l*ed. Licentiat af Royal College of 
fana. London. Specialist: Bröst , nirv 
kvinnoejekdomar.
Kantor: 805 Kennedy Bldg,

midl emot Eaton» Telefon Main 814 
Kontorstid : 8—5 oeh 7—0. 
Boetadetelefon Oset/ 1175.

236 Nicollet Avenue, Mlnneapolis, Minn.Phiai.Teulon i -måndags Utom mötena 1 
besökta samman Fyra sjukdomar P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY,Portage Avo

325 Logan Avenue, Wlnnipeg, Man.
som förbittra livet för män:

Åderbråck. Blodförgiftning. 
Nervsvaghet. Vrinakommor.

ingen Ryggvärk, ingen Nervosi
tet, inget Njurlidande, ingen Då
sighet, med livlig, energisk, kraf
tig och säker på sin sak, är den 
önskan varje ung, gammal eller 
medelålders man när.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna institution, etablerad av 

D. H. Nelson. har för 27 år oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vi äro över
tygade om att vi äro mera kompe
tenta att behandla och bota dessa 
sjukdomar än någon annan läkare 
eller specialist i Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vi ge den behandling som patien
tens tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågning. 
om ni lider av någon av dessa sjuk
domar. Vår examinerande läkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
och undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande om edert fall kostar in
genting, om ni tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattas, vad sora kan 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er. *

Vi åtags os» inga fall för be
handling genom korrespondens, 
men skola med nöje besvara för
frågningar per post.

1

Björnson & Brandson *.71
O s$ Ångbåtstrafikenuor WUlUe and Sherbrook#.

Moltegningetid : 3—8. 7—8 e n» 
Beetedatelefoeer: Qerry 831 — Otrrj 7#»

$
FÖRENINGSVAR LOEN. tF

ifiAr (huru många*) fyllde den 28 
juni mr J_ E Johnson Han blev där
vid föremål fvr en hyllning av inånga sammanträder nästa söndag kl. 4 e. m 
v. nner. om samlats I mr och mn hos mr och mrs Lindberg. 55 Hart St 
O. L. Holmgrens hem. 418 Sinclair sf.
För denna uppvaktning redogjordes i förliden fredags afton var oaktat den

j tryckande hettan väl besökt. Mr Chas.
Immigrationskommissarien J. Bruce Bruzell. som just kommit tillbaka från

$ mellanLogen Elvdrottningen av I. O. G. T. ifiifiDR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på ögats, örat» 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING.

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
Tel. M. 3088 eller Garry 231S.

* SVERIGE-NORGE-DANMARK *
*Logen Strindbergs (V.O.A.) möte ifi och ifiififörra numret av S C T

AMERIKA

Återupptagen.
!fiifi
ifiifiWalker återvände härom dagen från Vasa Ordens storlogemöte i Brooklyn. 

England, dar han deltagit 1 Empire N Y . lämnade en inträssant redogö- 
Settlemeet committees arbete Han relse över sin resa och mötets för
uppgav. att Canada efter kriget kan handlingar. Av samma framgick att 
vänta en väldig immigration av en- orden gjort stora framsteg de senaste 
gelska soldater. Det kan undras, om två åren och att dess verksamhet be- 
Canadas folk bitr nöjt med en dylik fann sig i ett högeligen tillfredsstäl

lande tillstånd. Vad som isynnerhet 
Mjällcleveransen hotad. Vilk Produ- frapperade mr B var del livliga In- 

oer» association har förklarat bojkott tnuiae som ordensmedlemmarna 
på de alora mäjeriema, Vrrs.cn! Cre- dslern lade I dågen för orden och de 
amcry och City Dalry. emedan dess utmärkta metoder »om de använde I 
medlemmar anse »Ig få för Iltet betilt fråga om ordensarbetets bedrivande 
för den mjölk de leverera Mäjerleroa Del Inträssanta anförandet avhörde» 
ba emellertid hittills lyckats skaffa' med »törsta uppmärksamhet och häl 
tillräckligt med mjölk for att leverera »ade» med livliga applåder Efter mö

tet serverades lce-cream och cake. —

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Residens, 8her. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, ett 
514 SterIIng Bank Bldg., Wlnnipeg

ifi 4ifi ifiLC
ifi ifi

ifi9» Ångaren “BERGENSFJORD*’ af går från New York 
lördagen den 11 Augusti.

IC
u- Ångaren “UNITED STATES” från New York direkt till 
** ‘ Kristiania. Gkiteborg och Köpenhamn den 16 Aug.

ifiifi
ifiImmlgredon. SKANDINAVISKA ADVOKATSI

»11 Haäitkar Bld»
T.l.fon.r M.in 450» oeh 4604 

kOTHWELL. JOHNSOM S BERQMA»
T. O Be» 1»5»

ifii ifiifi
»ifi OBSERV ERA!—Afseglmgama från Sverige och de

u;
^ andra skandinaviska länderna äro hädanefter regel- 
ijj bundna. Eftersänd edra släktingar och vänner idag.

Tillskrif oss för upplysningar.

HABTTOBA ifi
ifi

BROOKS & SUTHERLAND ifi
ifiifiBarristers, Solicitore, Notaries etc.

708 STERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS.

Phone Main 6255.
Cor. Portage Ave. A Smith St.

till elna kunder.
A. Almklov, skandinavisk apotekare ifiifi

JACKSON BROS.
Juvelerar- och guldamedeafflr. 

9962 Jaaper Ave, EaaL 
Speciellt uppmärksammas postordera 

Ur- och juvelrepafatloner. 
Telefon 1747,

En synnerligen lyckad utflykt hade ifiI Cooperetown. N D, har botat tu-ven- 
tals personer under de senaste 25 logen Strindberg av Vasa Orden an- 
åren Han så ger »Ig kunna uppgiva ordnat sondagen den 8 juli. Kl. %3 
namn och adres» på dessa, om det år »amlades över hundra personer t hör
någon som tvivlar Mr Almklov botar net av Main st. och Redwood ave., där 
de allra flesta slag av hudsjukdomar två speciella vagnar förhyrts, som

ifi Pänningförsändelser. $

Det har lyckats oss att särskildt arrangera så att vi ifi
IE

vid en extra betalning av $2.50 kunna telegrafera pän- 
gar till vilken adress som helst i Sverige.

Kursnotering gifves på anmodan.

ifiEdmonten, Alta. DOKTOR
NELS0R

ifi8PECIA-
ÄEDMONTON ALTA. LISTER ifijfi ifi !fi ifi »ifi » * S S S K ifi X K ifi » S ifi £ K ifi S ifi jS

* EXTRACT FOR SVENSK ÖL s
VACKRA SILKESRBSTER ifi

:-*ÖR Man 

ENDAST.
ifiififör “Crazy Patchwork"

Ett mycket fint urval av siden
bitar av god storlek för att göra 
täcken, soff ak uddar, dynor etc. 
Stort föreökspaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLES SPECIALTIES CO.

Wlnnipeg.

DR. J. BOVLANGKR ifiifiCO.ifi ifiORIOINAt, AKTA SVENSKT.
TlUvti-hadt af finsats humle. malt. socker, m. m.
EN FLASKA TILLRÄCKLIGT FOR 5 GALLON OL. 
Bäst» dryck em aammaran. KS» det hee eder handlands.

!fi P. M. Dahl Steam Ship Agency *Post Qraduat» från Parts och London 
sjukhus. F. d. Kirurg Mloertcordia 

Matemlty, Montrealifi ifiifi47—4» WASHINGTON AVE. SO. 
Ml NNE APOLIS, MINN.

Kontoret immar: t—12, 1:2»—S, 
*—«; SöBdasar, »—12.

Ä » Oenlto-Urfaary Dlaaaan» Labormtorlnm 
Kontor oeh bostad:

10011 Jaaper Ave. Edmonten. Alta 
Nlata dörr tffl Tala Hotel

$ 325 LOGAN AVENUE. WINNIPEG. MAN. Si-fSreAljaro erhålla tlhersl rabatt Skrit till
SWBBISH CAMADIAN SALES. LIMITED.

•fi WINNIPEtt. MANITOBA. Ifi
91 Ifi * * * B 91 * * ifi M * * * * * * * * Ifi * « * Ifi 91

M- THE ifi ifiP. O. Bo* 1836
ÄÄ»SSÄÄ!fiÄÄ«iR»»»»»Ä»»!*»ÄÄ#Dept. 19.

I■ . |

ÅKARE OCH FOTOGRAF
P. G. ALEKNA
Droskor och automobiler att hyra 

samt fotografiateljé. 
Automobiler och droskor speciellt 

för bröllop $2.50.
Beställ genast droskor och 

bröllopskort.
376 Selkirk Ave., Winnipeg.

TEL. ST. JOHN 1794.

<

EFTERFRÅGAS.

Carl Josef O berg. från Ljus
dal i Sverige, 28 är gammal. 
Kom till Canada 1909. vista
des sist han lät höra av sig i 
British Columbia. Om någon 
känner till honom eller kan 
giva upplysningar om honom, 
torde de meddela sig med

A. Johnson,
Stockholm, Sask.

A

Får härmed tillkännagiva för 
släkt och vänner att Herren i 
sitt allvisa råd hemkallat vårt 
älskade tvillingpar.

Signe Kristina

Carl Edwin
kort sjukdom, i en ål
månader och 3 veckor.

efter en 
der av 7 
sörjda och saknade av oss for 
äldrar och 5 syskon.

Frid hvile över ert minne!

Sov kära barn. sov gott i Gud 
Och vakna vid basunens ljud.
Ni slumrat in i Herdens famn, 
Sof kara bam i Jesu namn!

Vi sur ja er med saknans tår. 
Ben knopp som föll i livets vår. 
Vi veta dock. att faderns hand 
Er nyt tat till ett bättre land.

Farval' I himlens,ljuva ro 
Er sälla ande nu skall bo.
Där vänta vi att en gång få 
Med er infor vår Fader stå.

Mr. och Mrs. Carl Swanaon.

J. E. Stendahl
326 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrskrldderisffir.

Lager af tyger i modiroa färger.

Pressning och Cleanlng utfö- 
res prompt och billigt Gör et* 
besök. Belåtenhet garanteras.

Svenska Sågar
3»4 f.t långa och 2 tum breda 
4 ft. långa och 2 tum breda .. 
4 ft. långa och 3 tum breda ..

. . L5c.
71.15 

. $1.60
SÅGF.ÅGAR

314 ft. långa............
4 ft. långa................
4 ft. långa, ställbara,

. $1.35 
$1.65 

. $2.10

Swedish Importing and Grocery Co.
406 LOGAN AVE., WINNIPEG

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET.

413 Logan Avenue, 
Winnipeg, Man.

Kom ihåg “SKANDIA" år det 
enda verkligt skandinaviska bo
tellet 1 Wlnnipeg Glöm nu Icke
att skrifra ned adressen, eå nl
kan finna den

De, som komma in med natt
lägen. ombedja» hånvånda sig
au
Room 14, 307 Patrick StreeL

M. A. MEYER.
Ägare.

Härmed tillkannagives, att 
min ömt älskade maka

MARIA WIDGREN
stilla avled i sitt hem i Berg
land, Ont . den 19 juniy 1917.

Hon föddes i Lits socken av 
Jämtlands län i Sverige den 24 
april 1855 Hon sörjes och sak
nas av make och 6 barn, 15 
barnbarn. Varder på detta sätt 
meddeiat släktingar och vänner.

Frid uver hennes minne!
P. O. Widgren.

Flere stenografer och 
bokhållare önskas
Det Ir betydlig brist på kom
petent kontorsfolk I Winnipeg 
på grund af att eå många kon
to rsmän tagit värfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS är det, största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelningsskolor — 
enrollerar mer än 5.000 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta. skickliga lärare. Enrol
lera nar Som helst Efterskrlf 
upplysningar.

mest pålitliga

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE, LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON, 
WINNIPEG, MAN.

.

1 IRM

*


